



DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021Q717-223-14 zo dňa 13.12.2018 (ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „*zákon o príspevku z EŠIF*“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o rozpočtových pravidlách*“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení
Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Bratislavský samosprávny kraj
sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava - mestská časť Ružinov
IČO: 36063606
zapísaný v: -
konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda
IČ DPH: SK2021608369

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)

Článok 1

Úvodné ustanovenia

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.12.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021Q717-223-14 v znení dodatku č. 1 zo dňa 26.03.2020, dodatku č. 2 zo dňa 22.5.2020, dodatku č. 3 zo dňa 20.11.2020 a dodatku č. 4 zo dňa 04.02.2021 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Predmet dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) neuplatňuje sa,

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 778 661,86 EUR (slovom: dva milióny sedemstosedemdesiatosemtisíc šesťstošesťdesiatjeden eur a osemdesiatšesť centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 2 639 728,77 EUR (slovom: dva milióny šesťstotridsaťdeväťtisíc sedemstodvadsaťosem eur a sedemdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 138 933,09 EUR (slovom: jednototridsaťosemtisíc deväťstotridsaťtri eur a deväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a

(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Článok 3

Záverečné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí

platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

Ing. Albert Németh, generálny riaditeľ sekcie IROP

Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:.....

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Pečiatka:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Vytvorenie a rekonštrukcia COVP Ivanská cesta 21
Kód projektu:	302021Q717
Kód ŽoNFP:	NFP302020Q717
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategórie regiónov:	MDR - rozvinutejšie regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5381800000007000617555	Štátna pokladnica	3. 12. 2018	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5381800000007000617555	Štátna pokladnica	3. 12. 2018	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava II	Bratislava - mestská časť Ružinov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	36
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2021

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
-----------------	-------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302Q71700002 - Modernizácia materiálnotechnického vybavenia odborných pracovísk Budovy združených dielní
2. 302Q71700001 - Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní
3. 302Q71700003 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielní

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Výdavky súvisiace s podpornými aktivitami si prijímateľ hradí z vlastných zdrojov.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	350,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020062U122 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700002 - Modernizácia materiálnotechnického vybavenia odborných pracovísk Budovy združených dielní		350
Typ aktivity:	302020062U124 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700001 - Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní		350

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	28,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020062U126 - E. UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700003 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielní		28

Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020062U122 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700002 - Modernizácia materiálnotechnického vybavenia odborných pracovísk Budovy združených dielní		1
Typ aktivity:	302020062U124 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700001 - Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní		1

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020062U122 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700002 - Modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk Budovy združených dielní		0
Typ aktivity:	302020062U124 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700001 - Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní		0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020062U124 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700001 - Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4 889,5500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020062U124 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700001 - Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní		4 889,55

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4 889,5500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020062U124 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700001 - Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní		4 889,55

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	156,9000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020062U126 - E. UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302Q71700003 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielní		
			156,9

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	350,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	28,0000	Áno	UR	Súčet
P0291	Počet podporených COVP	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	4 889,5500	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	4 889,5500	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	156,9000	Áno	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	BRATISLAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36063606
		Výška oprávnených výdavkov:	2 778 661,86 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	2 778 661,86 €			
Typ aktivity:	302020062U122 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (MDR)	549 227,81 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302Q71700002 - Modernizácia materiálnotechnického vybavenia odborných pracovísk Budovy združených dielní	549 227,81 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	549 227,81 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt			549 227,81 €
Typ aktivity:	302020062U124 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (MDR)	1 548 656,00 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302Q71700001 - Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní	1 548 656,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: OV za HAP č. 1: 1 477 530,02 €. Prijímateľ v rámci ŽoP č. 3004 nesprávne priradil výdavok č. 2 k HAP 1 a v rámci ŽoP 3006 prečerpal HAP č. 3 o 0,01 €. Z tohto dôvodu dochádza k "umelému" navýšeniu OV za HAP č. 1 o 71 125,99 € (-0,01 €).	1 548 656,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			1 548 656,00 €
Typ aktivity:	302020062U126 - E. UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (MDR)	680 778,05 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302Q71700003 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielní	680 778,05 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: OV za HAP č. 3: 751 904,03 EUR Prijímateľ v rámci ŽoP č. 3004 nesprávne priradil výdavok č. 2 k HAP 1 a v rámci ŽoP 3006 prečerpal HAP č. 3 o 0,01 €. Z tohto dôvodu dochádza k "umelému" zníženiu OV za HAP č. 1 o 71 125,99 € (+0,01 €).	680 778,05 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			680 778,05 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020062 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	0,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302Q717P0001 - Podporné aktivity	0,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	2 778 661,86 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	2 639 728,77 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	138 933,09 €

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Bratislavský samosprávny kraj									
Názov projektu:	Vytvorenie a rekonštrukcia COVP Ivanská cesta 21									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	50,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	45,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Zmena č. 1	Zmena č. 2	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x(5+6+7)	(9 = 8 x1,2)	(10)	(11 = 10 x %NFP)	Platca DPH 12 = 8 -10 Neplatca DPH 12 = 9 -10
Hlavná aktivita č. 1											
Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní (po verejnom obstarávaní)											
SO 01: Architektúra, statika, profesie											
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA1 - Rekonštrukcia a modernizácia budovy SOŠ	021 Stavby	súbor	1,00	805 974,81	62 467,99	66 321,32	934 764,12	1 121 716,94	965 729,62	917 443,14	155 987,32
SO 01.3: Vsakovací systém	021 Stavby	súbor	1,00	22 047,13	0,00	1 695,41	23 742,54	28 491,05	26 456,56	25 133,73	2 034,49
SO 01.4: Zdravotechnika	021 Stavby	súbor	1,00	75 366,93	9 221,63	581,57	85 170,13	102 204,16	89 436,47	84 964,64	12 767,69
SO 01.6: Umelé osvetlenie, vnútorné silnoprúdové rozvody, bleskozvod a uzemnenie	021 Stavby	súbor	1,00	209 101,88	-350,50	13 175,99	221 927,37	266 312,84	250 899,97	238 354,97	15 412,87
SO 01.7: Štrukturovaná kabeláž	021 Stavby	súbor	1,00	46 517,44	0,00	0,00	46 517,44	55 820,93	55 820,93	53 029,88	0,00
SO 01.8: Rozvod 24V/48V	021 Stavby	súbor	1,00	4 631,98	0,00	0,00	4 631,98	5 558,38	5 558,38	5 280,46	0,00
SO 01.9: Vnútorné slaboprúdové rozvody - HSP	021 Stavby	súbor	1,00	45 229,91	8 868,91	0,00	54 098,82	64 918,58	54 275,89	51 562,09	10 642,69
SO 01.10: Výťah	021 Stavby	súbor	1,00	24 460,18	2 446,02	0,00	26 906,20	32 287,44	29 352,22	27 884,61	2 935,22
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					82 654,05	81 774,29	1 397 758,60	1 677 310,32	1 477 530,02	1 403 653,52	199 780,30
Hlavná aktivita č. 2											
Modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk Budovy združených dielní											
Objekt: PS 01.1											
Technologické vybavenie dielní											
Technológia / Vybavenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	457 689,84	0,00	0,00	457 689,84	549 227,81	549 227,81	521 766,42	0,00
PS 01.1 Technologické vybavenie dielní											
PS 01.2 Mobilár											
SPOLU Hlavná aktivita č. 2							457 689,84	549 227,81	549 227,81	521 766,42	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Zmena č. 1	Zmena č. 2	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x(5+6+7)	(9 = 8 x1,2)	(10)	(11 = 10 x %NFP)	Platca DPH 12 = 8 -10 Neplatca DPH 12 = 9 -10
Hlavná aktivita č. 3	Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielní (po verejnom obstarávaní)										
SO 01: Architektúra, statika, profesie											
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA3 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielní	021 Stavby	súbor	1,00	462 270,23	0,00	9 411,96	471 682,19	566 018,63	558 218,80	530 307,86	7 799,83
SO 01.2: Vzduchotechnika	021 Stavby	súbor	1,00	55 448,67	0,00	0,00	55 448,67	66 538,40	66 538,40	63 211,48	0,00
SO 01.5: Vykurovanie	021 Stavby	súbor	1,00	105 955,84	0,00	0,00	105 955,84	127 147,01	127 146,83	120 789,49	0,18
SPOLU Hlavná aktivita č. 3							633 086,70	759 704,04	751 904,03	714 308,83	7 800,01
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)							2 488 535,14	2 986 242,17	2 778 661,86	2 639 728,77	207 580,31
S P O L U (celkové výdavky projektu)							2 488 535,14	2 986 242,17	2 778 661,86	2 639 728,77	207 580,31

Podrobný položkový rozpočet (v EUR) - pôvodný rozpočet stavby

Názov žiadateľa	Bratislavský samosprávny kraj
Názov projektu	Vytvorenie a rekonštrukcia COVP Ivanská cesta 21
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní								
SO 01 Architektúra, statika, profesie										
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA1 - Rekonštrukcia a modernizácia budovy SOŠ										
			HSV	Práce a dodávky HSV						
			1	Zemné práce						
1	021 Stavby	1	113107131	Odstránenie krytu z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500l - B35	m2	268,369	13,34	3 580,04	3 580,04	0,00
2	021 Stavby	2	130201001	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne (výkop pod okap. chodníkom pri budove) - B35	m3	88,429	23,93	2 116,11	2 116,11	0,00
3	021 Stavby	3	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	198,400	8,49	1 684,42	1 684,42	0,00
4	021 Stavby	4	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	200,704	4,15	832,92	832,92	0,00
5	021 Stavby	5	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4 (výkop pre žlaby pre vedenie VZT v interiéri)	m3	43,386	29,00	1 258,19	1 258,19	0,00
6	021 Stavby	6	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 50m	m3	922,195	1,38	1 272,63	1 272,63	0,00
7	021 Stavby	7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	139,643	3,64	508,30	508,30	0,00
8	021 Stavby	8	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 675,716	0,36	603,26	603,26	0,00
9	021 Stavby	9	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	391,276	5,29	2 069,85	2 069,85	0,00
10	021 Stavby	10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	391,276	0,71	277,81	277,81	0,00
11	021 Stavby	11	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	139,643	9,28	1 295,89	1 295,89	0,00
12	021 Stavby	12	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	391,276	2,73	1 068,18	1 068,18	0,00
			2	Zakladanie						
13	021 Stavby	13	211571122	Výplň rýh s úpravou povrchu pieskom fr. 0-4mm	m3	25,866	28,51	737,44	737,44	0,00
14	021 Stavby	14	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	16,440	24,39	400,97	400,97	0,00
15	021 Stavby	15	271571111r	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku - p01a,p01b	m3	42,750	24,39	1 042,67	1 042,67	0,00
			3	Zvislé a kompletne konštrukcie						
16	021 Stavby	16	312273530	Podmurovanie sprchových vaničiek (refer. tvárnicami YTONG)	m3	0,843	123,18	103,84	103,84	0,00
17	021 Stavby	17	312273551	Murivo výplňové (m3) (referenčné porobetónové z tvárnice YTONG) hr. 300 mm	m3	12,922	118,54	1 531,77	1 531,77	0,00
18	021 Stavby	18	340238215r	Domurovanie priestoru medzi plechobet. doskou a žb vencom tehľami pálenými v stenách hr. 100 mm (viď PD statika vstavok dielna č.3)	m2	3,183	20,15	64,14	64,14	0,00
19	021 Stavby	19	340238231	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 (referenčné porobetónovými tvárnicami YTONG - 50x599x249)	m2	3,880	15,02	58,28	58,28	0,00
20	021 Stavby	20	340238233	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 (referenčné porobetónovými tvárnicami YTONG - 100x599x249)	m2	2,025	19,86	40,22	40,22	0,00
21	021 Stavby	21	340238235	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 (referenčné porobetónovými tvárnicami YTONG - 150x599x249)	m2	3,297	23,20	76,49	76,49	0,00
22	021 Stavby	22	340238238	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 (referenčné porobetónovými tvárnicami YTONG - 300x499x249)	m2	13,005	34,28	445,81	445,81	0,00
23	021 Stavby	23	340239235	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 (referenčné porobetónovými tvárnicami YTONG - 150x599x249)	m2	10,850	23,20	251,72	251,72	0,00
24	021 Stavby	24	340239237	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 (referenčné porobetónovými tvárnicami YTONG - 250x499x249)	m2	5,668	30,22	171,29	171,29	0,00
25	021 Stavby	25	342272104	Priečky z tvárnice hr.150mm (refer. porobetónové tvárnice YTONG)	m2	85,073	24,01	2 042,60	2 042,60	0,00
			4	Vodorovné konštrukcie						
26	021 Stavby	26	411142095r	Zálievka vln trapézového plechu s výškou vln 50mm betónom C 20/25	m2	113,716	2,80	318,40	318,40	0,00
27	021 Stavby	27	411142097r	Nadbetónávka stropu betónom C 20/25 hrúbky 70 mm	m2	113,716	9,84	1 118,97	1 118,97	0,00
28	021 Stavby	28	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	4,221	13,02	54,96	54,96	0,00
29	021 Stavby	29	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	4,221	4,41	18,61	18,61	0,00
30	021 Stavby	30	411354236	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky vln do 50 mm hr. 1,0 mm (refer. plech LINDAB TN-50B)	m2	270,352	16,23	4 387,81	4 387,81	0,00
31	021 Stavby	31	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zvarovaných sietí KARI	t	0,764	936,31	715,34	715,34	0,00
32	021 Stavby	32	413941130r	Montáž oceľových profilov a pomocných prvkov exteriérového schodiska (SHS, UPE, P)	t	1,166	2 262,36	2 637,91	2 637,91	0,00
33	021 Stavby	33	134808250r	Dodávka oceľových profilov a pomocných prvkov exteriérového schodiska (SHS, UPE, P) z ocele S235, vrátane povrchovej úpravy	t	1,259	1 357,43	1 709,00	1 709,00	0,00
34	021 Stavby	34	413941131r	M+D Pororošť pre exteriérové schodisko 1200x1000x40mm	ks	2,000	115,38	230,76	230,76	0,00
35	021 Stavby	35	413941132r	M+D Pororošť pre exteriérové schodisko 1200x550x40mm	ks	1,000	62,22	62,22	62,22	0,00
36	021 Stavby	36	413941133r	M+D Pororošť pre exteriérové schodisko 1200x930x40mm	ks	1,000	110,86	110,86	110,86	0,00
37	021 Stavby	37	413941134r	M+D Schodiskový pororošť pre exteriérové schodisko 1200x305x30mm	ks	19,000	51,36	975,84	975,84	0,00
38	021 Stavby	38	413941140r	Montáž oceľových profilov a pomocných prvkov vstavku dielne č.3 (SHS, HEA, L, P)	t	1,600	1 865,83	2 985,33	2 985,33	0,00
39	021 Stavby	39	134808260r	Dodávka oceľových profilov a pomocných prvkov vstavku dielne č.3 (SHS, HEA, L, P) z ocele S235, vrátane povrchovej úpravy	t	1,728	1 356,97	2 344,84	2 344,84	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
40	021 Stavby	40	413941150r	Montáž oceľových profilov a pomocných prvkov vstavku šatne (SHS, UPE, HEA, D, P, L)	t	2,243	1 865,83	4 185,06	4 185,06	0,00
41	021 Stavby	41	134808270r	Dodávka oceľových profilov a pomocných prvkov vstavku šatne (SHS, UPE, HEA, D, P, L) z ocele S235, vrátane povrchovej úpravy	t	2,422	1 356,97	3 286,58	3 286,58	0,00
42	021 Stavby	42	413941160r	Montáž oceľových profilov a pomocných prvkov nosných konštrukcií kolajníc pre zásteny (SHS, P, TR)	t	2,783	2 060,14	5 733,37	5 733,37	0,00
43	021 Stavby	43	134808280r	Dodávka oceľových profilov a pomocných prvkov nosných konštrukcií kolajníc pre zásteny (SHS, P, TR) z ocele S235, vrátane povrchovej úpravy	t	3,006	1 498,22	4 503,65	4 503,65	0,00
44	021 Stavby	44	413941170r	Montáž oceľových profilov a pomocných prvkov nosníka fasády (SHS, P)	t	3,230	1 701,65	5 496,33	5 496,33	0,00
45	021 Stavby	45	134808290r	Dodávka oceľových profilov a pomocných prvkov nosníka fasády (SHS, P) z ocele S235, vrátane povrchovej úpravy	t	3,488	1 361,32	4 748,28	4 748,28	0,00
46	021 Stavby	46	413941190r	Montáž oceľových profilov a pomocných prvkov vstavku 1.39 skladník (SHS, P.)	t	0,343	2 962,74	1 016,22	1 016,22	0,00
47	021 Stavby	47	134808295r	Dodávka oceľových profilov a pomocných prvkov vstavku 1.39 skladník (SHS, P) z ocele S235, vrátane povrchovej úpravy	t	0,370	2 154,72	797,25	797,25	0,00
48	021 Stavby	48	413941200r	Montáž oceľových profilov a pomocných prvkov - preklady (L)	t	1,336	1 648,78	2 202,77	2 202,77	0,00
49	021 Stavby	49	134808300r	Dodávka oceľových profilov a pomocných prvkov - preklady (L) z ocele S235, vrátane povrchovej úpravy	t	1,443	1 319,04	1 903,37	1 903,37	0,00
50	021 Stavby	50	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	1,236	107,63	133,03	133,03	0,00
51	021 Stavby	51	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	9,262	16,88	156,34	156,34	0,00
52	021 Stavby	52	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	9,262	2,55	23,62	23,62	0,00
53	021 Stavby	53	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,499	968,64	483,35	483,35	0,00
5				Komunikácie						
54	021 Stavby	54	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm	m2	53,120	2,76	146,61	146,61	0,00
55	021 Stavby	55	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií hr. 100 mm	m2	53,120	11,76	624,69	624,69	0,00
6				Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
56	021 Stavby	56	611422321	Oprava vnútorných omietok a malieb stropov železobetónových rebrových, opravovaná plocha nad 10 do 30 %, hladká	m2	2 396,709	4,09	9 802,54	9 802,54	0,00
57	021 Stavby	57	612421321	Oprava vnútorných omietok stien a malieb, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 %	m2	5 131,723	2,77	14 214,87	14 214,87	0,00
58	021 Stavby	58	612465131	Vnútorná omietka stien vápenno-cementová, prehladená hr. 10 mm	m2	1 217,877	7,54	9 182,79	9 182,79	0,00
59	021 Stavby	59	612474101	Vyspravenie povrchu stien pod obklad	m2	139,279	7,54	1 050,16	1 050,16	0,00
60	021 Stavby	64	627471232r	Reprofilácia podláh sanačnou maltou (refer. MONOCRETE PPE TH) hr.do 20mm	m2	7,621	46,40	353,61	353,61	0,00
61	021 Stavby	65	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez potery rýh v mazaninách	m3	2,732	113,80	310,90	310,90	0,00
62	021 Stavby	66	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	21,074	119,22	2 512,44	2 512,44	0,00
63	021 Stavby	67	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	32,509	107,71	3 501,54	3 501,54	0,00
64	021 Stavby	68	631315611r	Priplatok za metličkovú úpravu povrchu čerstvej betónovej zmesi	m3	171,100	78,69	13 463,86	13 463,86	0,00
65	021 Stavby	69	631315615r	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm - p01a, p01b	m3	44,246	107,71	4 765,74	4 765,74	0,00
66	021 Stavby	70	631316181r	M+D Pancierová podlaha - vsyp, vrátane strojného prehladenia dilatácií a uzatváracieho náteru (refer. Sika® PANBEX® F3 (Sikafloor®-ArmorTop), alebo Sika® PANBEX® F2 (Sikafloor®-2 SynTop))	m2	2 922,000	17,94	52 420,68	52 420,68	0,00
67	021 Stavby	71	631319155	Priplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	32,509	7,54	245,12	245,12	0,00
68	021 Stavby	72	631319155r	Priplatok za strojné prehladenie bet. povrchu	m2	314,550	7,54	2 371,71	2 371,71	0,00
69	021 Stavby	73	631319171	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	21,074	6,38	134,45	134,45	0,00
70	021 Stavby	74	631319175	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	3,195	1,60	5,11	5,11	0,00
71	021 Stavby	75	631319175r	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm - p01a, p01b	m3	42,750	1,60	68,40	68,40	0,00
72	021 Stavby	76	631325743	Mazanina z betónu prostého (m2) vystužená oceľovými vláknami (refer. Dramix), betón tr. C 25/30 hr. min. 80 mm - P03a	m2	2 898,700	13,40	38 842,58	38 842,58	0,00
73	021 Stavby	77	631325745	Mazanina z betónu prostého (m2) vystužená oceľovými vláknami (refer. Dramix), betón tr. C 25/30 hr. min. 100 mm - P03b	m2	23,300	16,18	376,99	376,99	0,00
74	021 Stavby	78	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	10,286	936,31	9 630,88	9 630,88	0,00
75	021 Stavby	79	631362021r	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	3,723	936,31	3 485,88	3 485,88	0,00
76	021 Stavby	80	631362300r	Výstuž tenkovrstvých sanačných mált, zo zváranej siete ARMOBET 40/402, vrátane kotvenia k podkladu pomocou oceľových trŕnov pr.3-6mm	m2	5,363	9,12	48,91	48,91	0,00
77	021 Stavby	81	632440031r	Penetračný náter medzi podkladným betónom a reprofilačnými vrstvami (refer. Densocrete 111)	m2	7,621	4,14	31,55	31,55	0,00
78	021 Stavby	82	632450286r	Samonivelizačná vrstva pod pvc podlahu	m2	1 026,517	6,38	6 549,18	6 549,18	0,00
79	021 Stavby	83	632450287r	Samonivelizačná vrstva pod pvc podlahu- p01a,p01b	m2	314,550	6,38	2 006,83	2 006,83	0,00
80	021 Stavby	84	632451411	Prebrúsenie a príprava podkladu (po výbúraní existujúcich podláh pred aplikáciou nových vrstiev podláh), doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivito (s dodaním hmôt) do 4m2 a hr. do 10 mm	m2	2 922,000	2,82	8 240,04	8 240,04	0,00
81	021 Stavby	85	632477131r	Samonivelizačná vyrovnávacia vrstva a vysprávková hmota (hr. cca 3mm)	m2	13,200	7,05	93,06	93,06	0,00
82	021 Stavby	86	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	38,000	23,63	897,94	897,94	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
83	021 Stavby	87	5533194100	Zárubeň oceľová pre dvere rozmerov 60x197cm do priečky hr.podľa PD, vrátane povrch. úpravy - náter odolný voči úderu RAL 9003	ks	2,000	20,96	41,92	41,92	0,00
84	021 Stavby	88	5533198200	Zárubeň oceľová pre dvere rozmerov 70x197cm do priečky hr.podľa PD, vrátane povrch. úpravy - náter odolný voči úderu RAL 9003	ks	17,000	21,39	363,63	363,63	0,00
85	021 Stavby	89	5533198400	Zárubeň oceľová pre dvere rozmerov 80x197cm do priečky hr.podľa PD, vrátane povrch. úpravy - náter odolný voči úderu RAL 9003	ks	19,000	21,84	414,96	414,96	0,00
			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
86	021 Stavby	90	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky do 200 mm	m	117,800	6,88	810,46	810,46	0,00
87	021 Stavby	91	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	2 211,720	1,86	4 113,80	4 113,80	0,00
88	021 Stavby	92	941941292	Pripípatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	6 635,160	1,80	11 943,29	11 943,29	0,00
89	021 Stavby	93	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	2 211,720	1,04	2 300,19	2 300,19	0,00
90	021 Stavby	94	941955001r	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	2 052,370	0,57	1 169,85	1 169,85	0,00
91	021 Stavby	95	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	56,600	4,71	266,59	266,59	0,00
92	021 Stavby	96	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	15,400	4,77	73,46	73,46	0,00
93	021 Stavby	97	949942101r	Prenájom pojadznej plošiny výšky do 10m, vrátane dovozu a odvozu pre stavebné práce (oprava omietok, nové omietky, vymalovanie a pod., vid' poznámky vo VV)	ks	1,000	1 767,83	1 767,83	1 767,83	0,00
94	021 Stavby	98	952901221	Vyčistenie budov akejkoľvek výšky	m2	5 415,000	0,23	1 245,45	1 245,45	0,00
95	021 Stavby	99	959941031r	M+D Mechanická kotva M16	ks	20,000	4,87	97,40	97,40	0,00
96	021 Stavby	100	959941121	M+D Mechanická kotva M12	ks	78,000	3,69	287,82	287,82	0,00
97	021 Stavby	101	959941132	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru (Hilti HIT HY 200 M16)	ks	188,000	5,07	953,16	953,16	0,00
98	021 Stavby	102	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t - B03	m2	899,043	1,76	1 582,32	1 582,32	0,00
99	021 Stavby	103	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, - 1,90500t	m3	50,099	15,63	783,05	783,05	0,00
100	021 Stavby	104	962071711	Vybúranie oceľových stĺpov (prierez 100x100mm, výška cca 3,0m),vrátane odvozu a likvidácie suti (príp. výzisku) - B13	ks	9,000	25,52	229,68	229,68	0,00
101	021 Stavby	105	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	2,437	62,39	152,04	152,04	0,00
102	021 Stavby	106	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t - B12	m2	1,010	22,53	22,76	22,76	0,00
103	021 Stavby	107	9630749591	Demontáž oceľového schodiska vrátane zábradlí a nosnej konštrukcie do vstavku, vrátane vybúrania, odvozu a likvidácie suti (príp. výzisku) - B11	ks	1,000	337,73	337,73	337,73	0,00
104	021 Stavby	108	9630749592	Demontáž oceľovej nosnej konštrukcie stropu vstavku, vrátane vybúrania vrstiev podláh, odvozu a likvidácie suti (príp. výzisku) - B22	ks	1,000	747,84	747,84	747,84	0,00
105	021 Stavby	109	9630749593	Demontáž posuvnej oceľovej brány, demontáž zárubne a vodiaciach kolajnic, vrátane vybúrania odvozu a likvidácie suti- B26	m2	18,620	10,56	196,63	196,63	0,00
106	021 Stavby	110	965042131r	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,136	52,19	7,10	7,10	0,00
107	021 Stavby	111	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	40,470	53,10	2 148,96	2 148,96	0,00
108	021 Stavby	112	965042201r	Búranie exist. betónovej podlahy (odfrézovanie) hr. 10mm, odstránenie nadbetónáviok a iných nerovností -0,02200t - B20, B21	m2	1 005,600	17,06	17 155,54	17 155,54	0,00
109	021 Stavby	113	965042203r	Búranie exist. betónovej podlahy (odfrézovanie) hr. 30mm, odstránenie nadbetónáviok a iných nerovností -0,06600t - B09	m2	159,500	16,83	2 684,39	2 684,39	0,00
110	021 Stavby	114	965042210r	Búranie exist. betónovej podlahy (odfrézovanie) hr. 80mm, odstránenie nadbetónáviok a iných nerovností -0,17600t - B07	m2	2 767,600	20,04	55 462,70	55 462,70	0,00
111	021 Stavby	115	965042221	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	1,628	72,68	118,32	118,32	0,00
112	021 Stavby	116	965042231	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	11,306	62,97	711,94	711,94	0,00
113	021 Stavby	117	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	36,944	49,92	1 844,24	1 844,24	0,00
114	021 Stavby	118	965061821	Búranie dlažieb bez podkladného lôžka z drevených kociek hr.100mm vrátane asfaltu (hr.30mm), - 0,07000t	m2	159,500	1,90	303,05	303,05	0,00
115	021 Stavby	119	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	295,987	1,46	432,14	432,14	0,00
116	021 Stavby	120	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami (štrk), hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	19,908	9,38	186,74	186,74	0,00
117	021 Stavby	121	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami (štrk), hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	12,933	7,85	101,52	101,52	0,00
118	021 Stavby	122	968061125	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t - B02	ks	71,000	0,37	26,27	26,27	0,00
119	021 Stavby	123	968061126	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t - B02	ks	43,000	0,67	28,81	28,81	0,00
120	021 Stavby	124	968062745	Demontáž nenosnej montovanej priečky na báze dreva -0,0240t - B18	m2	130,960	1,18	154,53	154,53	0,00
121	021 Stavby	125	968071112	Vyvesenie kovového okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2 - B01	ks	164,000	0,34	55,76	55,76	0,00
122	021 Stavby	126	968071113	Vyvesenie kovového okenného kridla do suti plochy nad 1, 5 m2 - B01	ks	20,000	0,55	11,00	11,00	0,00
123	021 Stavby	127	96807224401	Vybúranie sklobetónových okien, -0,06500t - B34	m2	20,995	7,88	165,44	165,44	0,00
124	021 Stavby	128	968072245	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,04100t - B01	m2	18,900	2,86	54,05	54,05	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
125	021 Stavby	129	968072246	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,03400t - B01	m2	18,000	2,40	43,20	43,20	0,00
126	021 Stavby	130	968072247	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,03400t - B01	m2	21,600	1,59	34,34	34,34	0,00
127	021 Stavby	131	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	106,656	2,70	287,97	287,97	0,00
128	021 Stavby	132	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	195,573	2,70	528,05	528,05	0,00
129	021 Stavby	133	968072641	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t - B01, B04	m2	1 417,238	2,70	3 826,54	3 826,54	0,00
130	021 Stavby	134	968072642r	Vybúranie montovaných sprchových priečok - 0,02200t - B05	m2	58,260	4,05	235,95	235,95	0,00
131	021 Stavby	135	971033341	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 09 m2 hr.do 300 mm, -0,05700t	ks	25,000	3,71	92,75	92,75	0,00
132	021 Stavby	136	971033441	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 25 m2 hr.do 300 mm, -0,14600t	ks	9,000	7,01	63,09	63,09	0,00
133	021 Stavby	137	971033541	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,050	40,79	2,04	2,04	0,00
134	021 Stavby	138	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	3,636	2,70	9,82	9,82	0,00
135	021 Stavby	139	971033641	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,948	27,35	25,93	25,93	0,00
136	021 Stavby	140	971052241	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0, 0225 m2.do 300 mm, -0,01700t	ks	16,000	8,95	143,20	143,20	0,00
137	021 Stavby	141	971052251	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0, 0225 m2.do 450 mm, -0,02500t	ks	3,000	20,60	61,80	61,80	0,00
138	021 Stavby	142	971052341	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0, 09 m2, do 300 mm, -0,05900t	ks	8,000	16,03	128,24	128,24	0,00
139	021 Stavby	143	971081311	Vybúranie otvoru v priečkach sadrokartónových, plochy do 0,09 m2, -0,01000t	ks	28,000	0,74	20,72	20,72	0,00
140	021 Stavby	144	971081411	Vybúranie otvoru v priečkach sadrokartónových, plochy do 0,25 m2, -0,02700t	ks	4,000	1,11	4,44	4,44	0,00
141	021 Stavby	145	971081411r	Vytvorenie otvoru skrz ťahokov 300x150mm dl. 50mm -0,0300t	ks	3,000	2,33	6,99	6,99	0,00
142	021 Stavby	146	972046003	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 40 mm do stropov - betónových -0,00003t	cm	810,000	0,86	696,60	696,60	0,00
143	021 Stavby	147	97204600301	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 40 mm do stropov - plechodoska -0,00003t	cm	26,000	0,86	22,36	22,36	0,00
144	021 Stavby	148	972046017	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 180 mm do stropov - betónových -0,00056t	cm	19,000	3,61	68,59	68,59	0,00
145	021 Stavby	149	97204601701	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 180 mm do stropov - plechodoska -0,00056t	cm	13,000	3,60	46,80	46,80	0,00
146	021 Stavby	150	972046019	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 225 mm do stropov - betónových -0,00087t	cm	19,000	4,60	87,40	87,40	0,00
147	021 Stavby	151	97204602101	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 300 mm do stropov - plechodoska -0,00155t	cm	26,000	4,60	119,60	119,60	0,00
148	021 Stavby	152	972054141	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 0225 m2.hr.nad 120 mm, -0,00800t	ks	12,000	3,65	43,80	43,80	0,00
149	021 Stavby	153	972054241	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 09 m2, hr.nad 120 mm, -0,03200t	ks	2,000	5,97	11,94	11,94	0,00
150	021 Stavby	154	974031664	Vysekanie rýh v stenách pre vŕtavov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	m	51,600	5,09	262,64	262,64	0,00
151	021 Stavby	155	974042532	Vysekanie rýh v betónovej podlahe do hĺbky 50 mm a šírky do 70mm, -0,00800t	m	14,500	3,38	49,01	49,01	0,00
152	021 Stavby	156	974049164	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04900t	m	3,000	13,55	40,65	40,65	0,00
153	021 Stavby	157	975043111	Jednoradové podchyt. stropov pre osadenie nosníkov do v. 3, 50 m a jeho zataženia do 750 kg/m	m	7,270	11,05	80,33	80,33	0,00
154	021 Stavby	158	975048111	Príplatok za každý ďalší 1 m v. podchytenia nad 3, 50 m a jeho zataženia hmotnosťou do 750 kg/m	m	7,270	0,94	6,83	6,83	0,00
155	021 Stavby	159	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t - B24, B33	m	28,000	3,92	109,76	109,76	0,00
156	021 Stavby	160	97607311101	Demontáž komínového telesa D=325mm, dl.6,2m, vrátane hlavice, kolien a príslušenstva, vrátane vybúrania, odvozu a likvidácie suti - B15	ks	1,000	370,90	370,90	370,90	0,00
157	021 Stavby	161	97607311102	Demontáž komínového telesa D=325mm, dl. 2,5m , vrátane hlavice, kolien a príslušenstva, vrátane vybúrania, odvozu a likvidácie suti - B15	ks	1,000	148,36	148,36	148,36	0,00
158	021 Stavby	162	97607311103	Demontáž výťahu, dvier, závesov a príslušenstva, vrátane vybúrania, odvozu a likvidácie suti - B19	ks	1,000	2 388,03	2 388,03	2 388,03	0,00
159	021 Stavby	163	978036191	Otlčenie omietok sfachtentých a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	6,680	1,69	11,29	11,29	0,00
160	021 Stavby	164	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	179,973	2,15	386,94	386,94	0,00
161	021 Stavby	165	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1 540,405	6,65	10 243,69	10 243,69	0,00
162	021 Stavby	166	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 540,405	10,08	15 527,28	15 527,28	0,00
163	021 Stavby	167	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km)	t	29 267,695	0,35	10 243,69	10 243,69	0,00
164	021 Stavby	168	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1 540,405	6,72	10 351,52	10 351,52	0,00
165	021 Stavby	169	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12 323,240	0,75	9 242,43	9 242,43	0,00
166	021 Stavby	170	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1 540,405	13,92	21 442,44	21 442,44	0,00
167	021 Stavby	171	987511119r	M+D Hasiaci prístroj prenosný snehový 6kg	ks	2,000	62,42	124,84	124,84	0,00
168	021 Stavby	172	987511120r	M+D Hasiaci prístroj prenosný práškový 6kg	ks	22,000	44,33	975,26	975,26	0,00
169	021 Stavby	173	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1 396,993	3,32	4 638,02	4 638,02	0,00
			PSV	Práce a dodávky PSV						
			711	Izolácie proti vode a vlhkosti						
170	021 Stavby	174	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	23,300	0,35	8,16	8,16	0,00
171	021 Stavby	175	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,008	1 646,92	13,18	13,18	0,00
172	021 Stavby	176	711111002r	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena - p01a, p01b	m2	285,000	0,35	99,75	99,75	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
173	021 Stavby	177	1116315000r	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch - p01a, p01b	t	0,100	1 646,92	164,69	164,69	0,00
174	021 Stavby	178	7111131311	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode (refer. SANIFLEX hr. 8 mm) na ploche vodorovnej	m2	107,700	13,62	1 466,87	1 466,87	0,00
175	021 Stavby	179	7111131411	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode (refer. SANIFLEX hr. 8 mm) na ploche zvislej	m2	129,512	18,76	2 429,65	2 429,65	0,00
176	021 Stavby	180	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novopou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	250,153	2,96	740,45	740,45	0,00
177	021 Stavby	181	6288000640	Nopová fólia	m2	287,676	1,04	299,18	299,18	0,00
178	021 Stavby	182	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	46,600	4,06	189,20	189,20	0,00
179	021 Stavby	183	6283221000	Modifikovaný asfaltový pás pre izoláciu spodnej stavby	m2	53,590	3,46	185,42	185,42	0,00
180	021 Stavby	184	711141559r	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením - p01a,p01b	m2	570,000	4,06	2 314,20	2 314,20	0,00
181	021 Stavby	185	6283221000r	Modifikovaný asfaltový pás pre izoláciu spodnej stavby- p01a,p01b	m2	655,500	3,46	2 268,03	2 268,03	0,00
182	021 Stavby	186	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	125,494	2,46	308,72	308,72	0,00
			721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
183	021 Stavby	224	721210823	Demontáž strešného vpusťu -0,02011t - B30	ks	25,000	4,69	117,25	117,25	0,00
184	021 Stavby	225	721210853r	Demontáž podlahového žlabu šírky 450 mm - B10	m	8,765	11,11	97,38	97,38	0,00
			725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety						
185	021 Stavby	226	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	ks	11,000	6,90	75,90	75,90	0,00
186	021 Stavby	227	725122813	Demontáž pisoára s nádržkou -0,01720t	ks	3,000	6,59	19,77	19,77	0,00
187	021 Stavby	228	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadlielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	ks	32,000	5,91	189,12	189,12	0,00
188	021 Stavby	229	725240811	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	ks	1,000	11,33	11,33	11,33	0,00
189	021 Stavby	230	725240812	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis, -0,02450t	ks	10,000	6,26	62,60	62,60	0,00
			762	Konštrukcie tesárske						
190	021 Stavby	231	762431305	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	4,800	14,09	67,63	67,63	0,00
191	021 Stavby	232	762712150r	Navýšenie atiky o 100mm dreveným hranolom 300x100mm, vrátane impreg. hranola a ochrane proti škodcom a ukotvenia do exist. atiky pomocou závit. tyče, na chémiu	m	255,000	11,42	2 912,10	2 912,10	0,00
192	021 Stavby	233	762712200r	M+D Drevený rošt pre vytvorenie spádu striešky nad vstupom (výška roštu cca 0,22-0,25m), vrátane kotvenia hranolov do ocelevej konštrukcie	m2	4,000	8,72	34,88	34,88	0,00
193	021 Stavby	234	762810036	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 22 mm	m2	4,000	14,09	56,36	56,36	0,00
194	021 Stavby	235	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	3,050	5,22	15,92	15,92	0,00
			763	Konštrukcie - drevostavby						
195	021 Stavby	236	763112112	M+D SDK priečka hr.100mm na kovovej podkonštrukcii CW50, opláštená z každej strany doskami 2x12,5mm (SDK+SDK) s minerálnou izoláciou hr.50mm (s min objem. hmotnosťou 15kg/m3)	m2	3,926	28,07	110,20	110,20	0,00
196	021 Stavby	237	763112114	M+D SDK priečka hr.150mm na kovovej podkonštrukcii CW100, opláštená z každej strany doskami 2x12,5mm (SDK+SDK) s minerálnou izoláciou hr.100mm (s min objem. hmotnosťou 15kg/m3)	m2	249,931	30,70	7 672,88	7 672,88	0,00
197	021 Stavby	238	763112132	M+D SDK priečka obojstranne impregnovaná hr.100mm na kovovej podkonštrukcii CW50, opláštená z každej strany doskami 2x12,5mm (SDKi+SDKi) s minerálnou izoláciou hr.50mm (s min objem. hmotnosťou 15kg/m3)	m2	16,500	31,42	518,43	518,43	0,00
198	021 Stavby	239	76313121101	SDK plný akustický podhlad zavesený na dvojitej kovovej podkonštrukcii, 2x SDK hr.12,5mm, TI MV hr. 100mm - T1a	m2	913,350	24,40	22 285,74	22 285,74	0,00
199	021 Stavby	240	763131211011	SDK plný akustický podhlad zavesený na dvojitej kovovej podkonštrukcii, 2x SDKi hr.12,5mm, TI MV hr. 100mm - impregnovaný- T1b	m2	78,100	26,54	2 072,77	2 072,77	0,00
200	021 Stavby	241	76313121102	SDK plný podhlad zavesený na dvojitej kovovej podkonštrukcii, 1x SDK hr.12,5mm - T2a	m2	762,750	17,35	13 233,71	13 233,71	0,00
201	021 Stavby	242	76313121103	SDK plný podhlad zavesený na dvojitej kovovej podkonštrukcii, 1x SDKi hr.12,5mm , impregnovaný- T2b	m2	35,600	18,23	648,99	648,99	0,00
202	021 Stavby	243	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	629,102	3,13	1 969,09	1 969,09	0,00
			764	Konštrukcie klampiarske						
203	021 Stavby	244	7643262K1	M+D Oplechovanie atiky z pozinkovaného Pz plechu s organickými povlakmi hr.0,8mm, dilatované v zmysle platných STN, r.š. 900 mm, vrátane príponiek, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. K1	m	235,000	18,08	4 248,80	4 248,80	0,00
204	021 Stavby	245	7643262K2	M+D Oplechovanie atiky z pozinkovaného Pz plechu s organickými povlakmi hr.0,8mm, dilatované v zmysle platných STN, r.š. 1050 mm, vrátane príponiek, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. K2	m	24,000	18,08	433,92	433,92	0,00
205	021 Stavby	246	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t - B01	m	270,120	0,57	153,97	153,97	0,00
206	021 Stavby	247	764430810	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t	m	10,455	2,32	24,26	24,26	0,00
207	021 Stavby	248	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	103,357	2,20	227,39	227,39	0,00
			766	Konštrukcie stolárske						
208	021 Stavby	249	766121210L	M+D Mobilné posuvné steny, ref. LIKOSPACE typ 100 rozmerov podľa PD (75,7m), zavesené na koľajnici, výška vodiaceho sys. pohyb.prvkových stien=3m, ručné ovládanie, vrátane ukotvenia,materiál 2xlamínovaná drevotrieska hr.16mm, povrch.úpravy RAL 9010 -P1	ks	1,000	80 217,22	80 217,22	80 217,22	0,00
209	021 Stavby	260	766661512	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou, jednokridlové	ks	38,000	9,14	347,32	347,32	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
210	021 Stavby	261	61160111001	Dvere vnútorné, hladké, plné, jednokrídlové, rozmerov 60-90x197cm, povrchová úprava CPL laminát	ks	30,000	128,74	3 862,20	3 862,20	0,00
211	021 Stavby	262	61160111001f	Dvere vnútorné, hladké, plné, jednokrídlové, rozmerov 60-90x197cm, index nepriezvučnosti Rw?27dB, povrchová úprava CPL laminát	ks	8,000	180,93	1 447,44	1 447,44	0,00
212	021 Stavby	263	54966320001	Kovanie, záмок vnútorný nerezový, ref. rozetové kovanie M&T Morgan	ks	38,000	57,40	2 181,20	2 181,20	0,00
213	021 Stavby	264	766811Z29	M+D Kuchynská linka 4-modulová dl.2,4m, vrátane horných a dolných skriniek LTDT, pracovnej dosky hr.38mm - lisovaný rezopal+ABS hrana, zásteny LTDT, úchytky, drezu a batérie, LED osvetlenia a príslušenstva podľa PD - vid. Z29	ks	1,000	2 412,38	2 412,38	2 412,38	0,00
214	021 Stavby	265	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 190,171	0,93	1 106,86	1 106,86	0,00
767				Konštrukcie doplnkové kovové						
215	021 Stavby	266	7671311D5L	M+D Interiérové jednokrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 800x1970mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D5L	ks	3,000	97,42	292,26	292,26	0,00
216	021 Stavby	267	7671311D5P	M+D Interiérové jednokrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 800x1970mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D5P	ks	1,000	97,42	97,42	97,42	0,00
217	021 Stavby	268	7671311D6P	M+D Interiérové jednokrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 900x1970mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D6P	ks	1,000	100,09	100,09	100,09	0,00
218	021 Stavby	269	7671311D7	M+D Exteriérové jednokrídlové, plné, oceľové dvere s nadsvetlíkom a rozšir.profilom rozmerov 1000x2900mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.bezp.zámku, samozatvárača a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D7P	ks	1,000	503,35	503,35	503,35	0,00
219	021 Stavby	270	7671311D8	M+D Interiérové dvojkrídlové dvere so sklen.výplňou, plastový rám, rozmerov 1400x1970mm, vrátane plastovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D8	ks	2,000	548,01	1 096,02	1 096,02	0,00
220	021 Stavby	271	7671311D9	M+D Interiérové dvojkrídlové dvere so sklen.výplňou, plastový rám, rozmerov 1600x1970mm, vrátane plastovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D9	ks	3,000	625,46	1 876,38	1 876,38	0,00
221	021 Stavby	272	7671312D10	M+D Interiérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 1400x1970mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D10	ks	3,000	422,17	1 266,51	1 266,51	0,00
222	021 Stavby	273	7671312D10a	M+D Interiérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 1400x1970mm, akustické - index nepriezvučnosti Rw?27dB, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D10a	ks	6,000	474,94	2 849,64	2 849,64	0,00
223	021 Stavby	274	7671312D11	M+D Interiérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 1500x1970mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D11	ks	1,000	196,01	196,01	196,01	0,00
224	021 Stavby	275	7671312D12	M+D Interiérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 1600x1970mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D12	ks	1,000	214,56	214,56	214,56	0,00
225	021 Stavby	276	7671312D13	M+D Interiérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 1900x1970mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D13	ks	1,000	226,16	226,16	226,16	0,00
226	021 Stavby	277	7671312D14	M+D Interiérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 2400x1970mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D14	ks	2,000	714,60	1 429,20	1 429,20	0,00
227	021 Stavby	278	7671312D15	M+D Interiérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 2400x2400mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D15	ks	1,000	844,33	844,33	844,33	0,00
228	021 Stavby	279	7671312D16	M+D Interiérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 2500x2750mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D16	ks	3,000	958,60	2 875,80	2 875,80	0,00
229	021 Stavby	307	767581801	Demontáž podhladov všetkých druhov, -0,00500t - B22	m2	34,175	3,82	130,55	130,55	0,00
230	021 Stavby	308	767582800	Demontáž podhladov roštov -0,00200t - B22	m2	34,175	0,74	25,29	25,29	0,00
231	021 Stavby	309	767584811	Demontáž oceľových vetracích mreží (rozmerov oca. 0,8x1,7m), vrátane vyburania, odvozu a likvidácie suti - B36	ks	4,000	1,50	6,00	6,00	0,00
232	021 Stavby	310	76758481103	Demontáž plechovej elektroizovadnej, vrátane odvozu a likvidácie suti - B25	ks	4,000	61,06	244,24	244,24	0,00
233	021 Stavby	311	76762321CS	M+D Sieťka proti vietu hmyzu, vrátane príslušenstva	m2	32,400	27,84	902,02	902,02	0,00
234	021 Stavby	312	7676621Z2	M+D Oceľová mreža na okenných konštrukciách rozmerov 2000x10500mm, rám mreže z joklového profilu 50/50/4mm, výplň pásovina 30/10mm vodorovne á 120mm, vrátane vystuženia, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z2	ks	1,000	3 336,74	3 336,74	3 336,74	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
235	021 Stavby	313	7676621Z3	M+D Oceľová mreža na okenných konštrukciách rozmerov 2000x8760mm, rám mreže z joklového profilu 50/50/4mm, výplň pásovina 30/10mm vodorovne á 120mm, vrátane vystuženia, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z3	ks	1,000	2 787,00	2 787,00	2 787,00	0,00
236	021 Stavby	314	7676621Z4	M+D Oceľová mreža na okenných konštrukciách rozmerov 2000x1100mm, rám mreže z joklového profilu 50/50/4mm, výplň pásovina 30/10mm vodorovne á 120mm, vrátane vystuženia, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z4	ks	1,000	349,68	349,68	349,68	0,00
237	021 Stavby	315	7676621Z5	M+D Oceľová mreža na okenných konštrukciách rozmerov 2000x22500mm, rám mreže z joklového profilu 50/50/4mm, výplň pásovina 30/10mm vodorovne á 120mm, vrátane vystuženia, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z5	ks	1,000	7 150,17	7 150,17	7 150,17	0,00
238	021 Stavby	316	7676621Z6	M+D Oceľová mreža na okenných konštrukciách rozmerov 1400x1100mm, rám mreže z joklového profilu 50/50/4mm, výplň pásovina 30/10mm vodorovne á 120mm, vrátane vystuženia, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z6	ks	6,000	244,72	1 468,32	1 468,32	0,00
239	021 Stavby	317	7676621Z7	M+D Oceľová mreža na okenných konštrukciách rozmerov 1400x2600mm, rám mreže z joklového profilu 50/50/4mm, výplň pásovina 30/10mm vodorovne á 120mm, vrátane vystuženia, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z7	ks	4,000	576,07	2 304,28	2 304,28	0,00
240	021 Stavby	318	7676621Z8	M+Oceľové zábradlie zvarené z oceľových rúrok podľa PD, v.950mm, dl. 3,66m , vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z8	ks	1,000	407,79	407,79	407,79	0,00
241	021 Stavby	319	7676621Z9	M+D Oceľové zábradlie na oknách, joklový profil 50/50/4mm, 3x jokel dl.2,6m podľa nákresu v PD, vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z9	ks	2,000	226,39	452,78	452,78	0,00
242	021 Stavby	320	7676622Z10	M+D Oceľové zábradlie na oknách, joklový profil 50/50/4mm, 2x jokel dl.1,4m podľa nákresu v PD, vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z10	ks	4,000	81,42	325,68	325,68	0,00
243	021 Stavby	321	7676622Z11	M+D Oceľové zábradlie na oknách, joklový profil 50/50/4mm, 2x jokel dl.2,6m podľa nákresu v PD, vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z11	ks	2,000	150,89	301,78	301,78	0,00
244	021 Stavby	322	7676622Z12	M+D Deliace stienky šatní z oceľ. rámu (profily T, resp. L) s výplňou z ťahokovu v spodnej časti a oceľ.tyč.výplne v hornej časti - rozмеры podľa PD, vrátane 4 jednokríd. dverí, vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z12	ks	1,000	6 262,92	6 262,92	6 262,92	0,00
245	021 Stavby	323	7676622Z13	M+D Deliace stienky šatní z oceľ. rámu (profily T, resp. L) s výplňou z ťahokovu v spodnej časti a oceľ.tyč.výplne v hornej časti - rozмеры podľa PD, vrátane 3 jednokríd. dverí, vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z13	ks	1,000	3 003,88	3 003,88	3 003,88	0,00
246	021 Stavby	324	7676622Z14	M+D Montované WC kabíny z drevotrieskového materiálu s povrchom melamin - dvojkabína, hr.28mm, vkladané do Al elox.profilov, vrátane 2XWC kabíny rozmerov podľa PD, 2x jednokrídlových dverí, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z14	ks	1,000	1 032,96	1 032,96	1 032,96	0,00
247	021 Stavby	325	7676622Z15	M+D Montované WC kabíny z drevotrieskového materiálu s povrchom melamin -trojkabína rozmerov podľa PD, hr.28mm, vkladané do Al elox.profilov, vrátane 3 dverí, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z15	ks	1,000	1 601,05	1 601,05	1 601,05	0,00
248	021 Stavby	326	7676622Z16	M+D Montované WC kabíny z drevotrieskového materiálu s povrchom melamin -WC kabína rozmerov podľa PD, hr.28mm, vkladané do Al elox.profilov, vrátane 1 jednokr. dverí, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z16	ks	1,000	499,47	499,47	499,47	0,00
249	021 Stavby	327	7676622Z17	M+D Pisoárová deliaca stena, ref. JIKA RION rozmerov 760x590x400mm, vrátane povrchovej úpravy RAL 9003 a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z17	ks	5,000	214,56	1 072,80	1 072,80	0,00
250	021 Stavby	328	7676622Z18	M+D Oceľové schodiskové zábradlie z oceľových rúrok podľa PD, celková dĺžka vid. PD, vrátane demontáže jestv. zábradlia a výmeny drev.o madla za oceľ.jokel, vrátane odvozu a likvidácie sute, povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z18	ks	1,000	1 493,24	1 493,24	1 493,24	0,00
251	021 Stavby	329	7676622Z19a	M+D Vetracia mriežka vyrobená z oceľ. rámu a vetracích lamiel rozmerov 800x1670mm, vrátane povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z19	ks	2,000	43,39	86,78	86,78	0,00
252	021 Stavby	330	7676622Z19b	M+D Vetracia mriežka vyrobená z oceľ. rámu a vetracích lamiel rozmerov 500x1650mm, vrátane povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z19	ks	1,000	28,71	28,71	28,71	0,00
253	021 Stavby	331	7676622Z19c	M+D Vetracia mriežka vyrobená z oceľ. rámu a vetracích lamiel rozmerov 575x1870mm, vrátane povrchovej úpravy a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z19	ks	2,000	37,24	74,48	74,48	0,00
254	021 Stavby	332	7676622Z20	M+D Zrkadlo lepené na stenu rozmerov 300x900mm, vrátane osadenia a príslušenstva v zmysle PD - vid. Z20	ks	39,000	136,10	5 307,90	5 307,90	0,00
255	021 Stavby	333	7676622Z21	M+D Oceľová zväraná konštrukcia prestrešenia vstupu rozмеры podľa PD, oceľ. jakl. profily 80x80mm, hr.steny 5mm, trápézový plech T18, L-profil 30x30x5mm, T-profil 60x30x5mm, vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a príslušenstva podľa PD - vid. Z21	ks	1,000	2 201,88	2 201,88	2 201,88	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
256	021 Stavby	334		M+D Nedeštruktívna demontáž a opätovná montáž jestv. požiarnych rebrikov - rozmerov podľa PD, vrátane ich náteru a prebrúsenia, dodávky nových konzol, povrchovej úpravy 1xzákladný+2x vrchný náter, kotvenia a príslušenstva podľa PD -vid. Z22	ks	2,000	416,14	832,28	832,28	0,00
			7676622Z22							
257	021 Stavby	335		M+D Gumová exteriérová rohož rozmerov 1500x1800mm, výška 12,5mm, priemer dier v rohoži 14mm, vhodná pre prejazd invalid.vozíkom, vrátane nábehového profilu a prevedenia podľa PD -vid. Z23	ks	2,000	292,69	585,38	585,38	0,00
			7676622Z23							
258	021 Stavby	336		M+D Int. rohož rozmerov 1500x1760mm z textilného materiálu a polypropylénu pre vysoké zaťaženie, vložené v pruhoch medzi Al profily, spodná hrana protišmykové pásy, celková v.17mm, vrátane povrchovej úpravy a prevedenia podľa PD -vid. Z24	ks	1,000	929,09	929,09	929,09	0,00
			7676622Z24							
259	021 Stavby	337		M+D Oceľový rošt z pozinkovanej ocele pre prekrytie jímky rozmerov 300x300mm, hĺbka 400mm s bočným odkanalizovaním 150mm od dna jímky, vrátane povrchovej úpravy a prevedenia podľa PD - vid. Z25	ks	1,000	100,79	100,79	100,79	0,00
			7676622Z25							
260	021 Stavby	338		M+D Kompletná šatňová plechová dvojskrinka rozmerov 1875x600x500mm, vrátane lavičky rozmerov 600x300mm, dvojplášťové kovové dvere, vrátane príslušenstva v zmysle popisu v PD -vid. Z26	ks	67,000	222,57	14 912,19	14 912,19	0,00
			7676622Z26							
261	021 Stavby	339		M+D Protidažďové VZT mreže zo žiarovo pozinkovaného plechu, vrátane sieťky proti hmyzu, rozmerov 800x1670mm, vrátane povrchovej úpravy a prevedenia v zmysle PD -vid. Z27a	ks	2,000	143,29	286,58	286,58	0,00
			7676622Z27							
262	021 Stavby	340		M+D Protidažďové VZT mreže zo žiarovo pozinkovaného plechu, vrátane sieťky proti hmyzu, rozmerov 575x1770mm, vrátane povrchovej úpravy a prevedenia v zmysle PD -vid. Z27b	ks	1,000	104,67	104,67	104,67	0,00
			7676622Z27b							
263	021 Stavby	341		M+D Protidažďové VZT mreže zo žiarovo pozinkovaného plechu, vrátane sieťky proti hmyzu, rozmerov 575x1870mm, vrátane povrchovej úpravy a prevedenia v zmysle PD -vid. Z27c	ks	1,000	110,39	110,39	110,39	0,00
			7676622Z27c							
264	021 Stavby	342		M+D Protidažďové VZT mreže zo žiarovo pozinkovaného plechu, vrátane sieťky proti hmyzu, rozmerov 500x1650mm, vrátane povrchovej úpravy a prevedenia v zmysle PD -vid. Z27d	ks	1,000	85,92	85,92	85,92	0,00
			7676622Z27d							
265	021 Stavby	343		M+D Revízne dverka v SDK stenách rozmerov 150x300mm, vrátane povrchovej úpravy a prevedenia v zmysle PD -vid. Z28	ks	3,000	22,22	66,66	66,66	0,00
			7676622Z28							
266	021 Stavby	344		M+D Písmená 3D (refer. polyst. písmená lepené na fasádu, na čelnej strane písmen nalepené plexisklo alebo dibond, hr.písmen 50mm), f.o. podľa vzorovníka - čierna (RAL9005) - označ. "p" na fasáde pri pohľadoch	ks	2,000	1 478,75	2 957,50	2 957,50	0,00
			767785000r							
267	021 Stavby	345		M+D Písmená 3D (refer. kovové písmená vyrezané laserom a farebne upravené komaxitom, hr.10mm) f.o. podľa vzorovníka - biela (RAL 9003) - označ. "s" na fasáde pri pohľadoch	ks	1,000	788,66	788,66	788,66	0,00
			767785001r							
268	021 Stavby	346		Demontáž oceľového oplotenia a oceľovej brány,vrátane vybúrania, odvozu a likvidácie suti - B14	m2	23,640	4,93	116,55	116,55	0,00
			767914830r							
269	021 Stavby	347		Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4 663,267	0,64	2 984,49	2 984,49	0,00
			998767202							
			769	Montáž vzduchotechnických zariadení						
270	021 Stavby	348		Demontáž VZT potrubia DN 400-450 - B31	m	12,805	4,58	58,65	58,65	0,00
			769083080							
			775	Podlahy výškové a parketové						
271	021 Stavby	349		M+D SDK priečka jednostranne impregnovaná hr.150mm na kovovej podkonštrukcii CW100, opláštená z každej strany doskami 2x12,5mm (SDK+SDKi) s minerálnou izoláciou hr.100mm (s min objem. hmotnosťou 15kg/m3)	m2	142,203	32,30	4 593,16	4 593,16	0,00
			7631111335							
272	021 Stavby	350		M+D SDK priečka obojstranne impregnovaná hr.150mm na kovovej podkonštrukcii CW100, opláštená z každej strany doskami 2x12,5mm (SDKi+SDKi) s minerálnou izoláciou hr.100mm (s min objem. hmotnosťou 15kg/m3)	m2	90,031	27,32	2 459,65	2 459,65	0,00
			763112134							
273	021 Stavby	351		M+D SDK predsadená stena hr.40mm, jednoduchá kca (CW a UW profily), dosky 2x SDKi hr. 12,5 mm - impregnované	m2	71,681	22,57	1 617,84	1 617,84	0,00
			763122132r							
274	021 Stavby	352		M+D SDK predsadená stena hr.200mm, jednoduchá kca (CW a UW profily), dosky 2x SDK hr. 12,5 mm	m2	48,556	20,96	1 017,73	1 017,73	0,00
			763125390							
275	021 Stavby	353		Demontáž kopilitových priečok, -0,02500t - B17	m2	100,240	2,42	242,58	242,58	0,00
			76312952103							
276	021 Stavby	354		Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	m2	176,000	1,14	200,64	200,64	0,00
			775521810							
277	021 Stavby	355		Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	629,102	1,39	874,45	874,45	0,00
			998763403							
			776	Podlahy povlakové						
278	021 Stavby	356		Montáž schodovej lišty	m	26,000	2,32	60,32	60,32	0,00
			775413430							
279	021 Stavby	357		Lišta schodová hliníková na hranu schodu	m	28,600	7,54	215,64	215,64	0,00
			61198009741r							
280	021 Stavby	358		Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených, vrátane soklov -0,0010t	m2	12,433	1,47	18,28	18,28	0,00
			776200811							
281	021 Stavby	359		Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na stupnice rovné - p02c (stupne)	m	26,000	4,87	126,62	126,62	0,00
			776220110							
282	021 Stavby	360		Podlaha PVC hr- cca 3mm f.o. sivá (referenčne: Tarkett, homogeneous compact vinyl - Primo Safe.T f.o. Medium Cool Grey (21013 794) - p02c (stupne)	m2	12,806	21,00	268,93	268,93	0,00
			2841291501-ps							
283	021 Stavby	361		Lepenie podlahových soklov z PVC v=100mm - SK01	m	849,405	1,74	1 477,96	1 477,96	0,00
			7764200101							
284	021 Stavby	362		Lepenie podlahových soklov z PVC na schodiskových stupňoch v=100mm - SK01	m	26,031	1,74	45,29	45,29	0,00
			7764200102							
285	021 Stavby	363		PVC sokel výšky 100mm	m	919,208	2,26	2 077,41	2 077,41	0,00
			2841291500-1							

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
286	021 Stavby	364	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených, vrátane soklov -0,00100t	m2	407,250	1,45	590,51	590,51	0,00
287	021 Stavby	365	7765410051	Lepenie povlakových podláh PVC homogénnych lepených vrátane zvärania - p01a	m2	280,200	4,64	1 300,13	1 300,13	0,00
288	021 Stavby	366	2841291450-p	Podlaha PVC hr.cca 3mm f.o. modrá (referenčne: Tarkett, homogeneous compact vinyl - Primo Safe.T - f.o. Dark Blue (21013 807) - p01a	m2	288,606	21,00	6 060,73	6 060,73	0,00
289	021 Stavby	367	7765411001	Lepenie povlakových podláh PVC homogénnych lepených vrátane zvärania - p02a	m2	967,150	4,41	4 265,13	4 265,13	0,00
290	021 Stavby	368	2841291500-p	Podlaha PVC hr.cca 3mm f.o. modrá (referenčne: Tarkett, heterogeneous acoustic vinyl - Tapiflex Excellence 65 - f.o. Medium Blue - LRV:18.03% - Matrix2 (25012 034) - p02a	m2	996,165	17,76	17 691,89	17 691,89	0,00
291	021 Stavby	369	7765411002	Lepenie povlakových podláh PVC homogénnych lepených vrátane zvärania - p02b, p02c(medzipodesta),p02d	m2	46,934	4,64	217,77	217,77	0,00
292	021 Stavby	370	2841291501-p	Podlaha PVC hr- cca 3mm f.o. sivá (referenčne: Tarkett, homogeneous compact vinyl - Primo Safe.T - f.o. Medium Cool Grey (21013 794) - p02b,p02c(medzipodesta), p02d	m2	48,342	21,00	1 015,18	1 015,18	0,00
293	021 Stavby	371	7765411002r	Lepenie povlakových podláh PVC homogénnych lepených vrátane zvärania - p01b	m2	34,350	4,64	159,38	159,38	0,00
294	021 Stavby	372	2841291503-p	Podlaha PVC hr- cca 3mm f.o. sivá (referenčne: Tarkett, homogeneous compact vinyl - Primo Safe.T - f.o. Medium Cool Grey (21013 794) - p01b	m2	35,381	22,24	786,87	786,87	0,00
295	021 Stavby	373	776992121	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností	m2	1 026,517	2,90	2 976,90	2 976,90	0,00
296	021 Stavby	374	776996112	Ostatné práce - prebrúsenie podkladu pod povlakové podlahy	m2	1 026,517	1,04	1 067,58	1 067,58	0,00
297	021 Stavby	375	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	584,770	0,41	239,76	239,76	0,00
			777	Podlahy syntetické						
298	021 Stavby	376	777110106	Špeciál. podlaha liata epoxidová pre priemyselné podlahy s penetráciou (hr.cca 3mm)	m2	13,200	31,89	420,95	420,95	0,00
299	021 Stavby	377	777616203r	Epoxidový náter (refer. EPOLIT W), vrátane vsypu z kremičitého piesku (refer. BETOFIL F.J)	m2	7,621	16,82	128,19	128,19	0,00
300	021 Stavby	378	9630749594	Strhnutie vrstiev stropu (predpoklad trapézový plech + nadbetonávka 50mm), vrátane odvozu a likvidácie sutí - B28	m2	39,094	14,06	549,66	549,66	0,00
301	021 Stavby	379	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,741	0,81	8,70	8,70	0,00
			781	Dokončovacie práce a obklady						
302	021 Stavby	380	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do flexibilného lepidla na obklady	m2	491,746	15,08	7 415,53	7 415,53	0,00
303	021 Stavby	381	5976574000	Obkladačky keramické modré matné rozmery 200x200mm, presná špecifikácia podľa investora! - S01	m2	412,358	6,96	2 870,01	2 870,01	0,00
304	021 Stavby	382	59765740001	Obkladačky keramické biele matné rozmery 200x200mm, presná špecifikácia podľa investora! - S02	m2	89,224	6,96	621,00	621,00	0,00
305	021 Stavby	383	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	238,163	1,79	426,31	426,31	0,00
			783	Dokončovacie práce - nátery						
306	021 Stavby	384	783201813	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií (obrušením, očistením od hrdz)	m2	72,849	6,94	505,57	505,57	0,00
307	021 Stavby	385	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné (vrchný krycí náter)	m2	72,849	3,21	233,85	233,85	0,00
308	021 Stavby	386	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. základný, jednonásobný (antikorózný náter)	m2	72,849	1,64	119,47	119,47	0,00
309	021 Stavby	387	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrušením stien	m2	947,721	0,53	502,29	502,29	0,00
310	021 Stavby	388	783801812r	Bezprašný vodoodpudivý náter do výšky v=150 mm, vrátane prípravy podkladu - sokel SK02	m	967,445	3,15	3 047,45	3 047,45	0,00
311	021 Stavby	389	783891110r	Uzatvárací (bezprašný) vodoodpudivý náter, vrátane prípravy podkladu	m2	140,900	23,61	3 326,65	3 326,65	0,00
			784	Dokončovacie práce - maľby						
312	021 Stavby	390	784152271	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanášané dvojnásobné, výšky do 3,80 m	m2	5 647,082	1,39	7 849,44	7 849,44	0,00
313	021 Stavby	391	784152272	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanášané dvojnásobné, výšky nad 3,80 m	m2	6 735,271	1,39	9 362,03	9 362,03	0,00
314	021 Stavby	392	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	5 647,082	0,71	4 009,43	4 009,43	0,00
315	021 Stavby	393	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	6 735,271	0,71	4 782,04	4 782,04	0,00
316	021 Stavby	394	784452251	Maľby z maliarskych zmesí umývateľný interiérový náter aplikovaný v dvoch vrstvách s vysokou odolnosťou voči oteru	m2	5,400	2,32	12,53	12,53	0,00
			786	Dokončovacie práce - čalúnnice						
317	021 Stavby	395	7866221110	M+D Interiérové žalúzie, RAL 9003	m2	32,400	16,24	526,18	526,18	0,00
318	021 Stavby	396	998786202	Presun hmôt pre čalúnnické úpravy v objektoch výšky (hlbky) nad 6 do 12 m	%	13,421	0,17	2,28	2,28	0,00
			M	Práce a dodávky M						
			21-m	Elektromontáže						
319	021 Stavby	397	21000001r	Demontáž bleskozvodu, vrátane výburaia, odvozu a likvidácie sutí	ks	1,000	554,09	554,09	554,09	0,00
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA1 - Rekonštrukcia a modernizácia budovy SOŠ medzisúčet								805 974,81	805 974,81	0,00
SO 01.3 Vsaokací systém										
			HSV	Práce a dodávky HSV						
			2	Zakladanie						
320	021 Stavby	1	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2,5 m	m2	368,755	0,85	313,44	313,44	0,00
			8	Rúrov vedenie						
321	021 Stavby	3	871311111	Montáž potrubia z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 160 mm	m	18,000	1,41	25,38	25,38	0,00
322	021 Stavby	4	891316331P	Montáž usadzovacieho dna	ks	6,000	13,18	79,08	79,08	0,00
323	021 Stavby	5	891316332P	Montáž vsakovacieho boxu vrátane doplnkov	ks	192,000	17,40	3 340,80	3 340,80	0,00
324	021 Stavby	6	894431147	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), , hl. 2400 do 2700mm	ks	6,000	42,33	253,98	253,98	0,00
325	021 Stavby	7	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane betónového rámu hmotn. do 50 kg	ks	6,000	7,70	46,20	46,20	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
326	021 Stavby	8	14138501086,00000	Rausikko Box III 8.6 S	ks	164,000	25,23	4 137,72	4 137,72	0,00
327	021 Stavby	9	14138601086,00000	Rausikko Box III 8.6 SC	ks	28,000	127,87	3 580,36	3 580,36	0,00
328	021 Stavby	10	14139101001,00000	Predná - zadná platňa	ks	48,000	11,31	542,88	542,88	0,00
329	021 Stavby	11	12875561160,00000	Odvetrávacía platňa, s hrdlom na napojenie rúry KG DN 160	ks	6,000	152,22	913,32	913,32	0,00
330	021 Stavby	12	11705121902,00000	rúra AWADUKT PVC SN4 160x4,0 mm - 3000 mm	ks	6,000	13,49	80,94	80,94	0,00
331	021 Stavby	13	11717591002,00000	Koleno PVC KGB DN150/87°	ks	6,000	2,83	16,98	16,98	0,00
332	021 Stavby	14	11917901160,00000	Dodatočné pripojenie AWADOCK CP DN160	ks	6,000	134,83	808,98	808,98	0,00
333	021 Stavby	15	12618941500,00000	Geotextília RAUMAT netkaná zo 100% PP	m2	600,000	1,09	654,00	654,00	0,00
334	021 Stavby	16	12331331001,00000	Lapač nečistôt s jemným filtrom	ks	6,000	19,60	117,60	117,60	0,00
335	021 Stavby	17	12145901250,00000	Šachtové predĺženie dĺžka 2,5 m	ks	6,000	200,07	1 200,42	1 200,42	0,00
336	021 Stavby	18	12147201600,00000	Profilový tesniaci krúžok SV (na šachtové predĺženie)	ks	6,000	16,97	101,82	101,82	0,00
337	021 Stavby	19	13532201001,00000	Šachtový spodný diel "F" na čelné napojenie	ks	6,000	439,27	2 635,62	2 635,62	0,00
338	021 Stavby	20	12145801001,00000	Profilový tesniaci krúžok SF	ks	6,000	12,00	72,00	72,00	0,00
339	021 Stavby	21	12145101001,00000	Usadzovací priestor pre piesok a kal	ks	6,000	146,13	876,78	876,78	0,00
340	021 Stavby	22	11900161001,00000	betónový roznašací prstenec (pre bežné poklapy BEGU DN625)	ks	6,000	95,68	574,08	574,08	0,00
341	021 Stavby	23	12331131001,00000	Poklop liatinový, tr D, s ventiláciou	ks	6,000	133,38	800,28	800,28	0,00
342	021 Stavby	24	11918001200,00000	AWADOCK CP DN200, typ C, na korog. rúru DN OD 800 - DN ID 1000	ks	6,000	139,18	835,08	835,08	0,00
99 Presun hmôt HSV										
343	021 Stavby	25	998271101	Presun hmôt pre potrubia a vsak	t	2,651	14,86	39,39	39,39	0,00
SO 01.3 Vsaokovací systém medzisúčet								22 047,13	22 047,13	0,00
SO 01.4 Zdravotechnika										
1 - ZEMNE PRÁCE										
344	021 Stavby	1	11001-1010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,217	991,63	215,18	215,18	0,00
345	021 Stavby	2	11900-1401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	m	7,000	6,26	43,82	43,82	0,00
346	021 Stavby	3	12000-1101	Priplatok za sťaženú výkopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	8,400	11,49	96,52	96,52	0,00
347	021 Stavby	4	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	270,100	6,98	1 885,30	1 885,30	0,00
348	021 Stavby	5	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	270,100	0,30	81,03	81,03	0,00
349	021 Stavby	6	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	540,200	2,09	1 129,02	1 129,02	0,00
350	021 Stavby	7	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	540,200	0,89	480,78	480,78	0,00
351	021 Stavby	8	15110-1301	Zhotovenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	270,100	1,42	383,54	383,54	0,00
352	021 Stavby	9	15110-1311	Odstránenie rozopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m3	270,100	0,33	89,13	89,13	0,00
353	021 Stavby	10	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	270,100	8,70	2 349,87	2 349,87	0,00
354	021 Stavby	11	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	128,855	4,81	619,79	619,79	0,00
355	021 Stavby	12	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	128,855	1,55	199,73	199,73	0,00
356	021 Stavby	13	16710-1103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	128,855	3,59	462,59	462,59	0,00
357	021 Stavby	14	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	128,855	0,63	81,18	81,18	0,00
358	021 Stavby	15	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	141,245	2,52	355,94	355,94	0,00
359	021 Stavby	16	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	95,250	11,78	1 122,05	1 122,05	0,00
360	021 Stavby	17	17510-1109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	m3	95,250	2,32	220,98	220,98	0,00
361	021 Stavby	18	583 371970	Štrkopiesok pre obsyp	m3	95,250	16,24	1 546,86	1 546,86	0,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										
362	021 Stavby	19	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	32,550	24,85	808,87	808,87	0,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
363	021 Stavby	20	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	120,000	0,63	75,60	75,60	0,00
364	021 Stavby	21	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	24,000	17,83	427,92	427,92	0,00
365	021 Stavby	22	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	m	97,000	0,79	76,63	76,63	0,00
366	021 Stavby	23	286 110250	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	kus	20,000	27,13	542,60	542,60	0,00
367	021 Stavby	24	87735-5121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubie z kanalizačných rúr z PVC DN 200	kus	5,000	10,34	51,70	51,70	0,00
368	021 Stavby	25	286 507120	Odbočka kanalizačná PVC d 200/160mm	kus	5,000	7,45	37,25	37,25	0,00
369	021 Stavby	26	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	217,000	1,31	284,27	284,27	0,00
370	021 Stavby	27	89442-1134c	Osadenie plastovej revíznej šachty	kus	7,000	23,43	164,01	164,01	0,00
371	021 Stavby	28	286 3K8022	Dno šachtové, DN 400RML	kus	7,000	41,81	292,67	292,67	0,00
372	021 Stavby	29	286 3K8054a	Kus predĺžovací, DN 400	kus	7,000	60,40	422,80	422,80	0,00
373	021 Stavby	30	286 3K8061	Manžeta prechodová - teleskopická, DN 400/300	kus	7,000	16,03	112,21	112,21	0,00
374	021 Stavby	31	286 3K8131	Tesnenie, DN 300	kus	7,000	1,16	8,12	8,12	0,00
375	021 Stavby	32	89910-3111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	7,000	19,35	135,45	135,45	0,00
376	021 Stavby	33	286 3K8103	Poklop uzavretý a liatinový rám tr.D 400, DN 300	kus	7,000	147,29	1 031,03	1 031,03	0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
377	021 Stavby	34	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	128,855	9,28	1 195,77	1 195,77	0,00
378	021 Stavby	35	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	62,854	29,26	1 839,11	1 839,11	0,00
713 - Izolácie tepelné										
379	021 Stavby	36	71346-2111	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	m	35,000	1,99	69,65	69,65	0,00
380	021 Stavby	37	283 771017F	Izolácia potrubia K-FLEX EC 22x19mm	m	35,000	2,06	72,10	72,10	0,00
381	021 Stavby	38	71346-2112	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20+DN16 v podl.	m	165,000	2,11	348,15	348,15	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
382	021 Stavby	39	283 771067F	Izolácia potrubia K-FLEX EC 28x19mm	m	165,000	2,44	402,60	402,60	0,00
383	021 Stavby	40	71346-2113	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25+DN20 v podl.	m	105,000	2,11	221,55	221,55	0,00
384	021 Stavby	41	283 771107F	Izolácia potrubia K-FLEX EC 35x19mm	m	105,000	2,82	296,10	296,10	0,00
385	021 Stavby	42	71346-2114	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 32+DN25 v podl.	m	70,000	2,11	147,70	147,70	0,00
386	021 Stavby	43	283 771147F	Izolácia potrubia K-FLEX EC 42x19mm	m	70,000	3,18	222,60	222,60	0,00
387	021 Stavby	44	71346-2115	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 40	m	7,000	2,37	16,59	16,59	0,00
388	021 Stavby	45	283 771157F	Izolácia potrubia K-FLEX EC 48x19mm	m	7,000	3,86	27,02	27,02	0,00
389	021 Stavby	46	71346-2116	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	m	105,000	2,37	248,85	248,85	0,00
390	021 Stavby	47	283 771158F	Izolácia potrubia K-FLEX EC 54x19mm	m	105,000	4,40	462,00	462,00	0,00
391	021 Stavby	48	99871-3102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	t	0,082	34,01	2,79	2,79	0,00
721 - Vnútrotná kanalizácia										
392	021 Stavby	49	72117-0957	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 160	kus	1,000	167,54	167,54	167,54	0,00
393	021 Stavby	50	72117-0958	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 200	kus	9,000	232,23	2 090,07	2 090,07	0,00
394	021 Stavby	51	72117-1107	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	m	50,000	12,27	613,50	613,50	0,00
395	021 Stavby	52	286 508800	Tvarovka PVC čistiaca kanalizačná d 75mm	kus	6,000	1,53	9,18	9,18	0,00
396	021 Stavby	53	72117-1109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	86,000	12,96	1 114,56	1 114,56	0,00
397	021 Stavby	54	286 508810	Tvarovka PVC čistiaca kanalizačná d 110mm	kus	6,000	3,14	18,84	18,84	0,00
398	021 Stavby	55	72117-1110	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	m	68,000	18,29	1 243,72	1 243,72	0,00
399	021 Stavby	56	286 508820	Tvarovka PVC čistiaca kanalizačná d 125mm	kus	5,000	4,33	21,65	21,65	0,00
400	021 Stavby	57	72117-1112	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 160/3,2	m	66,000	19,87	1 311,42	1 311,42	0,00
401	021 Stavby	58	286 508830v	Tvarovka PVC čistiaca kanalizačná d 160mm	kus	5,000	11,80	59,00	59,00	0,00
402	021 Stavby	59	72117-2111	Potrubie kanal. z PVC rúr hrdl. dažďové D 125x2,9	m	142,000	13,21	1 875,82	1 875,82	0,00
403	021 Stavby	60	72117-2112	Potrubie kanal. z PVC rúr hrdl. dažďové D 160x3,3	m	256,000	14,97	3 832,32	3 832,32	0,00
404	021 Stavby	61	72117-3206	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 63x1,8	m	61,000	7,63	465,43	465,43	0,00
405	021 Stavby	62	72119-4105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1,8	kus	59,000	14,30	843,70	843,70	0,00
406	021 Stavby	63	72119-4109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	kus	15,000	14,30	214,50	214,50	0,00
407	021 Stavby	64	72121-1H606A	Dvorný vtok HL606.1 DN100 s liatinovou mrežou + MTZ	kus	1,000	52,50	52,50	52,50	0,00
408	021 Stavby	65	72121-1H80	Terasový vtok HL80 DN50/75 +MTZ	kus	1,000	50,96	50,96	50,96	0,00
409	021 Stavby	66	72121-1HL510N	Podlahový vpust HL510NPr - vložka "PRIMUS" + MTZ	kus	2,000	40,40	80,80	80,80	0,00
410	021 Stavby	67	72123-3201H63	Strešné vtoky HL62.1/1 DN100 s el.ohrevom + MTZ	kus	25,000	155,35	3 883,75	3 883,75	0,00
411	021 Stavby	68	72127-0900K	Uloženie potrubí na závesy-MTZ+doďávka	kus	102,000	17,40	1 774,80	1 774,80	0,00
412	021 Stavby	69	72127-3H810	Súprava vetracej hlavice HL810- DN100	kus	3,000	13,93	41,79	41,79	0,00
413	021 Stavby	70	72127-3H900B	Prívzdušňovací ventil HL900 DN75 + MTZ	kus	7,000	28,31	198,17	198,17	0,00
414	021 Stavby	71	72129-0111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	197,000	0,78	153,66	153,66	0,00
415	021 Stavby	72	72129-0112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	m	532,000	1,00	532,00	532,00	0,00
416	021 Stavby	73	99872-1102	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	t	2,903	23,44	68,05	68,05	0,00
722 - Vnútrotný vodovod										
417	021 Stavby	74	72213-0212	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20,vrátane 35ks závesov	m	74,000	11,59	857,66	857,66	0,00
418	021 Stavby	75	72213-0213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25,vrátane 34ks závesov	m	65,000	15,02	976,30	976,30	0,00
419	021 Stavby	76	72213-0214	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32,vrátane 20ks závesov	m	46,000	16,67	766,82	766,82	0,00
420	021 Stavby	77	72213-0215	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40,vrátane 2ks závesov	m	4,000	19,39	77,56	77,56	0,00
421	021 Stavby	78	72213-0216	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 50,vrátane 78ks závesov	m	105,000	24,66	2 589,30	2 589,30	0,00
422	021 Stavby	79	72217-0914	Opr. vodov. potrubia z PE, vsadenie odbočky na exist. rozvode	ks	1,000	64,79	64,79	64,79	0,00
423	021 Stavby	80	72217-1226	Potrubie vodov. z rúrok PE D 63/10,5 - v zemi	m	4,000	22,49	89,96	89,96	0,00
424	021 Stavby	81	72217-3312	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 20	m	41,000	14,35	588,35	588,35	0,00
425	021 Stavby	82	286 1B0603	Rúrka ochranná pre potrubie d20 v podlahe	m	6,000	4,06	24,36	24,36	0,00
426	021 Stavby	83	72217-3313	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 26	m	95,000	14,34	1 362,30	1 362,30	0,00
427	021 Stavby	84	286 1B0604	Rúrka ochranná pre potrubie d26 v podlahe	m	10,000	4,06	40,60	40,60	0,00
428	021 Stavby	85	72217-3314	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 32	m	36,000	20,12	724,32	724,32	0,00
429	021 Stavby	86	286 1B0605	Rúrka ochranná pre potrubie d32 v podlahe	m	6,000	4,06	24,36	24,36	0,00
430	021 Stavby	87	72217-3315	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 40	m	18,000	29,28	527,04	527,04	0,00
431	021 Stavby	88	72217-3316	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 50	m	3,000	35,75	107,25	107,25	0,00
432	021 Stavby	89	72219-0401	Prípojky vod. ocel. rúry záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	ks	113,000	47,89	5 411,57	5 411,57	0,00
433	021 Stavby	90	72219-0403	Prípojky vod. ocel. rúry záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 25	ks	9,000	5,74	51,66	51,66	0,00
434	021 Stavby	91	72222-0111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka G 1/2	ks	113,000	3,49	394,37	394,37	0,00
435	021 Stavby	92	72223-1162	Armat. vod. s 2 závit. ventil poistný priamy ON 137030 G 3/4	ks	5,000	18,70	93,50	93,50	0,00
436	021 Stavby	93	72223-9102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	ks	2,000	2,98	5,96	5,96	0,00
437	021 Stavby	94	551 110080	Ventil priamy G 3/4	ks	2,000	5,78	11,56	11,56	0,00
438	021 Stavby	95	72223-9103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	ks	10,000	3,28	32,80	32,80	0,00
439	021 Stavby	96	551 110100	Ventil priamy G1	ks	5,000	9,60	48,00	48,00	0,00
440	021 Stavby	97	551 215400	Ventil spätný G 1	ks	5,000	5,51	27,55	27,55	0,00
441	021 Stavby	98	72223-9106	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 2	ks	1,000	5,06	5,06	5,06	0,00
442	021 Stavby	99	551 110160	Ventil priamy G 2	ks	1,000	35,58	35,58	35,58	0,00
443	021 Stavby	100	72225-4233	Požiarne prísl.,hadic.navij. typ A25/30 na stenu	ks	9,000	60,31	542,79	542,79	0,00
444	021 Stavby	101	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	491,000	1,52	746,32	746,32	0,00
445	021 Stavby	102	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	491,000	1,02	500,82	500,82	0,00
446	021 Stavby	103	99872-2102	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	t	1,056	21,41	22,61	22,61	0,00
725 - Zariadenie predmety										
447	021 Stavby	104	72511-6231	Montáž predstienového systému záchodov do kombinovaných stien	ks	11,000	28,80	316,80	316,80	0,00
448	021 Stavby	105	642 3D9204	Spľachovač podomiet. + tlačítko	ks	11,000	207,38	2 281,18	2 281,18	0,00
449	021 Stavby	106	72511-9213	Montáž záchodových mis závesných	ks	11,000	27,46	302,06	302,06	0,00
450	021 Stavby	107	551 672910	Sedátko záchodové štandardná kvalita	ks	11,000	13,14	144,54	144,54	0,00
451	021 Stavby	108	642 3D1701	Misa WC závesná pre telesne postihnutých	ks	1,000	114,07	114,07	114,07	0,00
452	021 Stavby	109	642 3D1711	Misa WC závesná	ks	10,000	51,82	518,20	518,20	0,00
453	021 Stavby	110	72511-9309	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	ks	11,000	3,48	38,28	38,28	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
454	021 Stavby	111	72512-9202	Montáž pískárov keramických	ks	8,000	9,60	76,80	76,80	0,00
455	021 Stavby	112	642 510400	Muša pískárová, štandardná kvalita	ks	8,000	50,38	403,04	403,04	0,00
456	021 Stavby	113	72512-9208	Montáž splachovača pískára automatic.	ks	8,000	26,69	213,52	213,52	0,00
457	021 Stavby	114	642 5D0202	Splachovač pískarový APIS 4K1 so zabudovaným zdrojom TR8	ks	8,000	154,01	1 232,08	1 232,08	0,00
458	021 Stavby	115	72513-9102	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,6 kg/kus	ks	8,000	4,55	36,40	36,40	0,00
459	021 Stavby	116	72521-9401	Montáž umývadiel keramických na skrutky	ks	39,000	23,40	912,60	912,60	0,00
460	021 Stavby	117	642 1H1614	Umývadlo	ks	38,000	25,52	969,76	969,76	0,00
461	021 Stavby	118	642 1K0701	Umývadlo pre imobilných	ks	1,000	57,53	57,53	57,53	0,00
462	021 Stavby	119	72523-9103	Montáž bidetov ostatných typov so súpravou	ks	1,000	15,18	15,18	15,18	0,00
463	021 Stavby	120	642 4D0662	Bidet závesný	ks	1,000	61,26	61,26	61,26	0,00
464	021 Stavby	121	72524-4114	Montáž, zástena sprchová jednokridlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	ks	9,000	33,24	299,16	299,16	0,00
465	021 Stavby	122	552 1C0196	Zástena sprchová	ks	9,000	246,52	2 218,68	2 218,68	0,00
466	021 Stavby	123	72524-9102	Montáž sprchových mís	ks	9,000	34,62	311,58	311,58	0,00
467	021 Stavby	124	552 220120	Misa sprchová	ks	9,000	91,72	825,48	825,48	0,00
468	021 Stavby	125	72531-2111	Montáž drezov ostatných rozmerov a typov	ks	1,000	13,46	13,46	13,46	0,00
469	021 Stavby	126	552 313460	Drez z nerezú s odkvapnou doskou	ks	1,000	39,40	39,40	39,40	0,00
470	021 Stavby	127	72531-9202	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	ks	49,000	4,55	222,95	222,95	0,00
471	021 Stavby	128	72533-9101	Montáž výleviek keramick., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	ks	4,000	14,83	59,32	59,32	0,00
472	021 Stavby	129	642 7A0101	Výlevka s mrežou	ks	4,000	143,51	574,04	574,04	0,00
473	021 Stavby	130	72553-9103	Montáž tlakových zásobníkov ostatných typov 125 l	ks	5,000	57,39	286,95	286,95	0,00
474	021 Stavby	131	541 2E0322	Ohrievač vody elektrický tlakový EO 121	ks	5,000	235,16	1 175,80	1 175,80	0,00
475	021 Stavby	132	72553-9106	Montáž elektrických ohrievačov ostatných do 30l	ks	2,000	13,92	27,84	27,84	0,00
476	021 Stavby	133	541 2E0204	Ohrievač vody elektrický tlakový EO 10 P, 2kW/230V	ks	2,000	130,23	260,46	260,46	0,00
477	021 Stavby	134	72581-9201	Montáž ventilov nástenných G 1/2	ks	18,000	3,83	68,94	68,94	0,00
478	021 Stavby	135	551 400580	Ventil výtokový G 1/2	ks	18,000	4,02	72,36	72,36	0,00
479	021 Stavby	136	72581-9301	Montáž ventilov stojanových G 1/2	ks	16,000	1,80	28,80	28,80	0,00
480	021 Stavby	137	551 400590	Ventil výtokový 1/2 stojanový	ks	16,000	4,02	64,32	64,32	0,00
481	021 Stavby	138	72581-9402	Montáž ventilov rohových G 1/2	ks	72,000	4,57	329,04	329,04	0,00
482	021 Stavby	139	551 410300	Ventil rohový T66 1/2 vršok T13	ks	72,000	4,02	289,44	289,44	0,00
483	021 Stavby	140	72582-9502	Montáž batérie bidetovej	kus	1,000	3,10	3,10	3,10	0,00
484	021 Stavby	141	551 654910	Súprava bidetová štandardná kvalita so zápach. uzáver	ks	1,000	60,16	60,16	60,16	0,00
485	021 Stavby	142	72582-9601	Montáž batérie umývadlovej jednopákovovej do 1 otvoru	ks	23,000	8,19	188,37	188,37	0,00
486	021 Stavby	143	551 440027	Batéria umývadlová 1-páková do 1 otvoru s mech. vyp. štandardná kvalita 1/2"	ks	23,000	16,97	390,31	390,31	0,00
487	021 Stavby	144	72582-9801	Montáž batérie drezovej 1-pákovovej nástennej-pre výlevku	ks	2,000	8,19	16,38	16,38	0,00
488	021 Stavby	145	551 431641	Batéria drezová jednopáková nástenná G1/2-100 štandardná kvalita	ks	2,000	21,43	42,86	42,86	0,00
489	021 Stavby	146	72582-9802	Montáž batérie drezovej 1-pákovovej do 1 otvoru	ks	1,000	6,44	6,44	6,44	0,00
490	021 Stavby	147	551 431741	Batéria drezová jednopáková do 1otvoru štandardná kvalita	ks	1,000	18,02	18,02	18,02	0,00
491	021 Stavby	148	72584-9200	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	ks	10,000	2,19	21,90	21,90	0,00
492	021 Stavby	149	551 455390	Batéria sprchová nástenná 1 páková s prisl.	ks	10,000	18,59	185,90	185,90	0,00
493	021 Stavby	150	72585-0110	Ventil odpadový pre zariaden. predmety DN 32 štandardná kvalita	ks	40,000	3,10	124,00	124,00	0,00
494	021 Stavby	151	72586-0010	Zápchová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	ks	40,000	4,01	160,40	160,40	0,00
495	021 Stavby	152	72586-9210	Montáž zápchových uzávierok sprchových DN 40/50	ks	9,000	2,24	20,16	20,16	0,00
496	021 Stavby	153	551 612310	Uzávierka zápchová sprchová samočistiaca s guľovým kĺbom HL514 DN40/50	ks	9,000	18,94	170,46	170,46	0,00
497	021 Stavby	154	72586-9218	Montáž zápch. uzávierok U sifónov	ks	8,000	2,23	17,84	17,84	0,00
498	021 Stavby	155	551 612410	Uzávierka zápchová pre pískár z prisl.	ks	8,000	10,75	86,00	86,00	0,00
499	021 Stavby	156	72598-0123	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	ks	22,000	4,09	89,98	89,98	0,00
500	021 Stavby	157	99872-5102	Presun hmôt pre zariaden. predmety v objektoch výšky do 12 m	t	0,803	24,25	19,47	19,47	0,00
501	021 Stavby	158	80322-1010	272 - Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody						
502	021 Stavby	159	80322-2000	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PVC DN do 150	m	6,000	0,70	4,20	4,20	0,00
503	021 Stavby	160	80322-3000	Montáž vývodu signalizačného vodiča	m	1,000	1,87	1,87	1,87	0,00
SO 01.4 Zdravotechnika medzisúčt								75 366,93	75 366,93	0,00
SO 01.6 Umelé osvetlenie, vnút.siilnoprúd.rozvody, bleskozvod a uzemnenie										
				Vypínače, spínače						
504	021 Stavby	1		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky - montáž	ks	24,000	2,17	52,08	52,08	0,00
505	021 Stavby	2		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky	ks	24,000	3,26	78,24	78,24	0,00
506	021 Stavby	3		Vypínač 10A/230V na povrch, rad. 1, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO) - montáž	ks	5,000	3,63	18,15	18,15	0,00
507	021 Stavby	4		Vypínač 10A/230V na povrch, rad. 1, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO)	ks	5,000	3,74	18,70	18,70	0,00
508	021 Stavby	5		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky - montáž	ks	8,000	2,61	20,88	20,88	0,00
509	021 Stavby	6		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky	ks	8,000	4,35	34,80	34,80	0,00
510	021 Stavby	7		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5B, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky - montáž	ks	2,000	4,95	9,90	9,90	0,00
511	021 Stavby	8		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5B, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky	ks	2,000	4,62	9,24	9,24	0,00
512	021 Stavby	9		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 6, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky - montáž	ks	42,000	2,70	113,40	113,40	0,00
513	021 Stavby	10		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 6, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky	ks	42,000	3,76	157,92	157,92	0,00
514	021 Stavby	11		Vypínač 10A/230V na povrch, rad. 6, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO) - montáž	ks	2,000	3,96	7,92	7,92	0,00
515	021 Stavby	12		Vypínač 10A/230V na povrch, rad. 6, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO)	ks	2,000	3,74	7,48	7,48	0,00
516	021 Stavby	13		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 7, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky - montáž	ks	13,000	4,75	61,75	61,75	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
517	021 Stavby	14		Vypínač 10A/230V pod ometku, rad. 7, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky	ks	13,000	8,66	112,58	112,58	0,00
518	021 Stavby	15		Zásuvka 16A/230V pod ometku, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky -montáž	ks	162,000	3,63	588,06	588,06	0,00
519	021 Stavby	16		Zásuvka 16A/230V pod ometku, IP20 (referenčný výrobok : LEGRAND-VALENA)+rámiky	ks	162,000	4,29	694,98	694,98	0,00
520	021 Stavby	17		Zásuvka 16A/230V na povrch, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO) -montáž	ks	47,000	3,96	186,12	186,12	0,00
521	021 Stavby	18		Zásuvka 16A/230V na povrch, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO)	ks	47,000	3,65	171,55	171,55	0,00
522	021 Stavby	19		Tlačidlo 10A/230V, na povrch, havarijne, CENTRAL STOP -montáž	ks	1,000	9,35	9,35	9,35	0,00
523	021 Stavby	20		Tlačidlo 10A/230V, na povrch, havarijne, CENTRAL STOP	ks	1,000	41,80	41,80	41,80	0,00
524	021 Stavby	21		Tlačidlo 10A/230V, na povrch, havarijne, TOTAL STOP -montáž	ks	1,000	9,35	9,35	9,35	0,00
525	021 Stavby	22		Tlačidlo 10A/230V, na povrch, havarijne, TOTAL STOP	ks	1,000	49,50	49,50	49,50	0,00
526	021 Stavby	23		Tlačidlo 10A/230V, na povrch, IP44, s golerom proti náhodnému zatlačeniu -montáž	ks	16,000	7,15	114,40	114,40	0,00
527	021 Stavby	24		Tlačidlo 10A/230V, na povrch, IP44, s golerom proti náhodnému zatlačeniu	ks	16,000	31,74	507,84	507,84	0,00
528	021 Stavby	25		Detektor prítomnosti, 360°, 1-kanálový, zapustený, master/slave -montáž	ks	58,000	9,35	542,30	542,30	0,00
529	021 Stavby	26		Detektor prítomnosti, 360°, 1-kanálový, zapustený, master/slave	ks	58,000	54,45	3 158,10	3 158,10	0,00
530	021 Stavby	27		Snímač pohybu IP44, 120° -montáž	ks	2,000	9,35	18,70	18,70	0,00
531	021 Stavby	28		Snímač pohybu IP44, 120°	ks	2,000	42,90	85,80	85,80	0,00
532	021 Stavby	29		Zásuvka 16A/400V, na povrch, IP44, 3P+N+PE (referenčný výrobok : LEGRAND)	ks	3,000	5,39	16,17	16,17	0,00
533	021 Stavby	30		Zásuvka 16A/400V, na povrch, IP44, 3P+N+PE (referenčný výrobok : LEGRAND)	ks	3,000	8,65	25,95	25,95	0,00
534	021 Stavby	31		Zásuvková skriňa na povrch (2x16A/400V, 2x16A/230V), IP44, vrátane prúdového chrániča a istenia, vrátane STOP tlačítka -montáž	ks	60,000	29,70	1 782,00	1 782,00	0,00
535	021 Stavby	32		Zásuvková skriňa na povrch (2x16A/400V, 2x16A/230V), IP44, vrátane prúdového chrániča a istenia, vrátane STOP tlačítka	ks	60,000	247,50	14 850,00	14 850,00	0,00
536	021 Stavby	33		Rozbočovacia krabica na povrch -montáž	ks	150,000	7,59	1 138,50	1 138,50	0,00
537	021 Stavby	34		Rozbočovacia krabica na povrch	ks	150,000	2,48	372,00	372,00	0,00
538	021 Stavby	35		Rozbočovacia krabica KR68 -montáž	ks	200,000	4,73	946,00	946,00	0,00
539	021 Stavby	36		Rozbočovacia krabica KR68	ks	200,000	0,94	188,00	188,00	0,00
540	021 Stavby	37		Rozbočovacia krabica požiarne odolná na povrch SCAME CUBIC s vývody -montáž	ks	30,000	7,59	227,70	227,70	0,00
541	021 Stavby	38		Rozbočovacia krabica požiarne odolná na povrch SCAME CUBIC s vývody	ks	30,000	15,84	475,20	475,20	0,00
542	021 Stavby	39		Pristrojová krabica KP67/2 -montáž	ks	260,000	1,20	312,00	312,00	0,00
543	021 Stavby	40		Pristrojová krabica KP67/2	ks	260,000	0,19	49,40	49,40	0,00
544	021 Stavby	41		Montáž ventilátora (ventilátor dodávka VZT), vrátane zapojenia	ks	10,000	13,20	132,00	132,00	0,00
545	021 Stavby	42		Kábel CXKE-R-O 3x1,5 -montáž	m	1 250,000	1,01	1 262,50	1 262,50	0,00
546	021 Stavby	43		Kábel CXKE-R-O 3x1,5	m	1 250,000	0,57	712,50	712,50	0,00
547	021 Stavby	44		Kábel CXKE-R-J 3x1,5 -montáž	m	6 300,000	1,01	6 363,00	6 363,00	0,00
548	021 Stavby	45		Kábel CXKE-R-J 3x1,5	m	6 300,000	0,57	3 591,00	3 591,00	0,00
549	021 Stavby	46		Kábel CXKE-R-J 3x2,5 -montáž	m	2 900,000	1,01	2 929,00	2 929,00	0,00
550	021 Stavby	47		Kábel CXKE-R-J 3x2,5	m	2 900,000	0,81	2 349,00	2 349,00	0,00
551	021 Stavby	48		Kábel CXKE-R-J 4x10 -montáž	m	1 200,000	1,36	1 632,00	1 632,00	0,00
552	021 Stavby	49		Kábel CXKE-R-J 4x10	m	1 200,000	4,05	4 860,00	4 860,00	0,00
553	021 Stavby	50		Kábel CXKE-R-J 4x16 -montáž	m	200,000	1,60	320,00	320,00	0,00
554	021 Stavby	51		Kábel CXKE-R-J 4x16	m	200,000	6,07	1 214,00	1 214,00	0,00
555	021 Stavby	52		Kábel CXKE-R-J 4x25 -montáž	m	100,000	1,64	164,00	164,00	0,00
556	021 Stavby	53		Kábel CXKE-R-J 4x25	m	100,000	9,61	961,00	961,00	0,00
557	021 Stavby	54		Kábel CXKE-R-J 4x35 -montáž	m	200,000	1,72	344,00	344,00	0,00
558	021 Stavby	55		Kábel CXKE-R-J 4x35	m	200,000	12,84	2 568,00	2 568,00	0,00
559	021 Stavby	56		Kábel CXKE-R-J 5x1,5 -montáž	m	800,000	1,01	808,00	808,00	0,00
560	021 Stavby	57		Kábel CXKE-R-J 5x1,5	m	800,000	0,91	728,00	728,00	0,00
561	021 Stavby	58		Kábel CXKE-R-J 5x2,5 -montáž	m	300,000	1,01	303,00	303,00	0,00
562	021 Stavby	59		Kábel CXKE-R-J 5x2,5	m	300,000	1,32	396,00	396,00	0,00
563	021 Stavby	60		Kábel CXKE-R-J 5x6 -montáž	m	1 500,000	1,36	2 040,00	2 040,00	0,00
564	021 Stavby	61		Kábel CXKE-R-J 5x6	m	1 500,000	2,84	4 260,00	4 260,00	0,00
565	021 Stavby	62		Kábel NHXH-O FE180/E90 3x1,5 vrátane funkčnej trasy E30 -montáž	m	140,000	1,01	141,40	141,40	0,00
566	021 Stavby	63		Kábel NHXH-O FE180/E90 3x1,5 vrátane funkčnej trasy E30	m	140,000	1,27	177,80	177,80	0,00
567	021 Stavby	64		Vodič CH-R 4 žltozelený -montáž	m	400,000	1,36	544,00	544,00	0,00
568	021 Stavby	65		Vodič CH-R 4 žltozelený	m	400,000	0,51	204,00	204,00	0,00
569	021 Stavby	66		Vodič CH-R 6 žltozelený -montáž	m	200,000	1,36	272,00	272,00	0,00
570	021 Stavby	67		Vodič CH-R 6 žltozelený	m	200,000	0,66	132,00	132,00	0,00
571	021 Stavby	68		Vodič CH-R 10 žltozelený -montáž	m	500,000	1,36	680,00	680,00	0,00
572	021 Stavby	69		Vodič CH-R 10 žltozelený	m	500,000	1,16	580,00	580,00	0,00
573	021 Stavby	70		Vodič CH-R 25 žltozelený -montáž	m	200,000	1,36	272,00	272,00	0,00
574	021 Stavby	71		Vodič CH-R 25 žltozelený	m	200,000	2,48	496,00	496,00	0,00
575	021 Stavby	72		Káblový žľab OBO, MKS 110x200, vrátane úchytovej a príslušenstva -montáž	m	300,000	9,79	2 937,00	2 937,00	0,00
576	021 Stavby	73		Káblový žľab OBO, MKS 110x200, vrátane úchytovej a príslušenstva	m	300,000	23,54	7 062,00	7 062,00	0,00
577	021 Stavby	74		Káblový žľab OBO, MKS 110x300, vrátane úchytovej a príslušenstva -montáž	m	250,000	10,12	2 530,00	2 530,00	0,00
578	021 Stavby	75		Káblový žľab OBO, MKS 110x300, vrátane úchytovej a príslušenstva	m	250,000	26,84	6 710,00	6 710,00	0,00
579	021 Stavby	76		Káblový rebrik OBO, LG 640 VS, šírka 400mm, na hlavné stupacie trasy, vrátane podpiera príslušenstva -montáž	m	20,000	13,20	264,00	264,00	0,00
580	021 Stavby	77		Káblový rebrik OBO, LG 640 VS, šírka 400mm, na hlavné stupacie trasy, vrátane podpiera príslušenstva	m	20,000	26,40	528,00	528,00	0,00
581	021 Stavby	78		Pomocná oceľová konštrukcia OBO napr. US5 pre systém osvetlenia - kotvené do stropu -montáž	m	550,000	4,73	2 601,50	2 601,50	0,00
582	021 Stavby	79		Pomocná oceľová konštrukcia OBO napr. US5 pre systém osvetlenia - kotvené do stropu	m	550,000	15,40	8 470,00	8 470,00	0,00
583	021 Stavby	80		Protipožiarna upchávka HILTI -montáž	m2	5,000	51,70	258,50	258,50	0,00
584	021 Stavby	81		Protipožiarna upchávka HILTI	m2	5,000	49,50	247,50	247,50	0,00
585	021 Stavby	82		I-Trubka HFX 16 - bezhalogénová -montáž	m	1 000,000	1,08	1 080,00	1 080,00	0,00
586	021 Stavby	83		I-Trubka HFX 16 - bezhalogénová	m	1 000,000	0,65	650,00	650,00	0,00
587	021 Stavby	84		I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová -montáž	m	2 000,000	1,08	2 160,00	2 160,00	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
588	021 Stavby	85		I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová	m	2 000,000	0,68	1 360,00	1 360,00	0,00
589	021 Stavby	86		I-Trubka HFX 32 - bezhalogénová - montáž	m	1 000,000	1,08	1 080,00	1 080,00	0,00
590	021 Stavby	87		I-Trubka HFX 32 - bezhalogénová	m	1 000,000	1,02	1 020,00	1 020,00	0,00
591	021 Stavby	88		I-Trubka HFX 50 - bezhalogénová - montáž	m	200,000	1,36	272,00	272,00	0,00
592	021 Stavby	89		I-Trubka HFX 50 - bezhalogénová	m	200,000	2,51	502,00	502,00	0,00
593	021 Stavby	90		I-Trubka FXPS 25 (1250 N) - UV stabilná - montáž	m	300,000	1,08	324,00	324,00	0,00
594	021 Stavby	91		I-Trubka FXPS 25 (1250 N) - UV stabilná	m	300,000	0,63	189,00	189,00	0,00
595	021 Stavby	92		Pevná rúrka PVC VRM 20, vrátane úchyto v a prísluštva - montáž	m	500,000	0,98	490,00	490,00	0,00
596	021 Stavby	93		Pevná rúrka PVC VRM 20, vrátane úchyto v a prísluštva	m	500,000	0,62	310,00	310,00	0,00
597	021 Stavby	94		Pevná rúrka PVC VRM 25, vrátane úchyto v a prísluštva - montáž	m	300,000	1,01	303,00	303,00	0,00
598	021 Stavby	95		Pevná rúrka PVC VRM 25, vrátane úchyto v a prísluštva	m	300,000	0,73	219,00	219,00	0,00
599	021 Stavby	96		Pevná rúrka PVC VRM 32, vrátane úchyto v a prísluštva - montáž	m	300,000	1,21	363,00	363,00	0,00
600	021 Stavby	97		Pevná rúrka PVC VRM 32, vrátane úchyto v a prísluštva	m	300,000	0,86	258,00	258,00	0,00
601	021 Stavby	98		Svorka BERNARD+ medený pásik dĺžky 750mm - montáž	ks	50,000	2,67	133,50	133,50	0,00
602	021 Stavby	99		Svorka BERNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	50,000	1,32	66,00	66,00	0,00
603	021 Stavby	100		Svorkovnica vyrovnania potenciálu - Obo bettermann TYP 1809 - montáž	ks	25,000	11,55	288,75	288,75	0,00
604	021 Stavby	101		Svorkovnica vyrovnania potenciálu - Obo bettermann TYP 1809	ks	25,000	19,69	492,25	492,25	0,00
				Rozvádzače						
605	021 Stavby	102		Rozvádzač 1RH1 (podľa výkresu E10), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	1,000	533,50	533,50	533,50	0,00
606	021 Stavby	103		Rozvádzač 1RH1 (podľa výkresu E10), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	4 881,80	4 881,80	4 881,80	0,00
607	021 Stavby	104		Rozvádzače 1RSM1-4 (podľa výkresu E11), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	4,000	181,50	726,00	726,00	0,00
608	021 Stavby	105		Rozvádzače 1RSM1-4 (podľa výkresu E11), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	4,000	907,50	3 630,00	3 630,00	0,00
609	021 Stavby	106		Rozvádzač 1RSM5 (podľa výkresu E12), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	1,000	181,50	181,50	181,50	0,00
610	021 Stavby	107		Rozvádzač 1RSM5 (podľa výkresu E12), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	783,20	783,20	783,20	0,00
611	021 Stavby	108		Rozvádzač 1RSM6 (podľa výkresu E13), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	1,000	181,50	181,50	181,50	0,00
612	021 Stavby	109		Rozvádzač 1RSM6 (podľa výkresu E13), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	786,50	786,50	786,50	0,00
613	021 Stavby	110		Rozvádzač 1RSM7 (podľa výkresu E14), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	1,000	181,50	181,50	181,50	0,00
614	021 Stavby	111		Rozvádzač 1RSM7 (podľa výkresu E14), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	797,50	797,50	797,50	0,00
615	021 Stavby	112		Rozvádzač 1RSM8 (podľa výkresu E15), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	0,00
616	021 Stavby	113		Rozvádzač 1RSM8 (podľa výkresu E15), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	1 096,70	1 096,70	1 096,70	0,00
617	021 Stavby	114		Rozvádzač 1RSM9 (podľa výkresu E16), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
618	021 Stavby	115		Rozvádzač 1RSM9 (podľa výkresu E16), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	1 325,50	1 325,50	1 325,50	0,00
619	021 Stavby	116		Rozvádzač 1RSM10 (podľa výkresu E17), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho Materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	0,00
620	021 Stavby	117		Rozvádzač 1RSM10 (podľa výkresu E17), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho Materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	1 380,50	1 380,50	1 380,50	0,00
621	021 Stavby	118		Rozvádzač 2RSM1 (podľa výkresu E18), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. -montáž	ks	1,000	181,50	181,50	181,50	0,00
622	021 Stavby	119		Rozvádzač 2RSM1 (podľa výkresu E18), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	1 101,10	1 101,10	1 101,10	0,00
623	021 Stavby	120		Rozvádzače 2RSM2-4, 2RSM6 (podľa výkresu E19), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky -montáž	ks	4,000	181,50	726,00	726,00	0,00
624	021 Stavby	121		Rozvádzače 2RSM2-4, 2RSM6 (podľa výkresu E19), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky	ks	4,000	772,20	3 088,80	3 088,80	0,00
625	021 Stavby	122		Rozvádzače 2RSM5, 2RSM7 (podľa výkresu E20), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky -montáž	ks	2,000	181,50	363,00	363,00	0,00
626	021 Stavby	123		Rozvádzače 2RSM5, 2RSM7 (podľa výkresu E20), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaistenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky	ks	2,000	817,30	1 634,60	1 634,60	0,00
Bleskozvod a uzemnenie										
627	021 Stavby	124		HR-svorka SR02 (spoj pásik / pásik) -montáž	ks	60,000	2,67	160,20	160,20	0,00
628	021 Stavby	125		HR-svorka SR02 (spoj pásik / pásik)	ks	60,000	0,62	37,20	37,20	0,00
629	021 Stavby	126		Páska uzemňovacia 30x4 mm -montáž	kq	60,000	1,20	72,00	72,00	0,00
630	021 Stavby	127		Páska uzemňovacia 30x4 mm	kq	60,000	1,10	66,00	66,00	0,00
631	021 Stavby	128		Pevné spojenie páskových uzemňovačov, nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	ks	30,000	5,61	168,30	168,30	0,00
632	021 Stavby	129		Hrom- gulatina 8 / 1m=0,53kg -montáž	m	1 100,000	3,41	3 751,00	3 751,00	0,00
633	021 Stavby	130		Hrom- gulatina 8 / 1m=0,53kg	m	1 100,000	0,62	682,00	682,00	0,00
634	021 Stavby	131		HR-svorka SK -montáž	ks	70,000	2,67	186,90	186,90	0,00
635	021 Stavby	132		HR-svorka SK	ks	70,000	0,61	42,70	42,70	0,00
636	021 Stavby	133		HR-svorka SO -montáž	ks	30,000	2,67	80,10	80,10	0,00
637	021 Stavby	134		HR-svorka SO	ks	30,000	0,86	25,80	25,80	0,00
638	021 Stavby	135		HR-svorka SU A (univerzálna svorka-pripojenie atiky) -montáž	ks	30,000	2,67	80,10	80,10	0,00
639	021 Stavby	136		HR-svorka SU A (univerzálna svorka-pripojenie atiky)	ks	30,000	0,77	23,10	23,10	0,00
640	021 Stavby	137		HR-svorka SZ + krabica s viečkom (napr. R.8145) - montáž	ks	27,000	7,37	198,99	198,99	0,00
641	021 Stavby	138		HR-svorka SZ + krabica s viečkom (napr. R.8145)	ks	27,000	9,90	267,30	267,30	0,00
642	021 Stavby	139		Držiak ochranného uholníka univerzálny DOU (FeZn) -montáž	ks	26,000	5,12	133,12	133,12	0,00
643	021 Stavby	140		Držiak ochranného uholníka univerzálny DOU (FeZn)	ks	26,000	1,05	27,30	27,30	0,00
644	021 Stavby	141		Ochranný uholník OU 2m (FeZn) -montáž	ks	26,000	11,32	294,32	294,32	0,00
645	021 Stavby	142		Ochranný uholník OU 2m (FeZn)	ks	26,000	4,11	106,86	106,86	0,00
646	021 Stavby	143		Hrom- Svorka SP 01 -montáž	ks	5,000	2,67	13,35	13,35	0,00
647	021 Stavby	144		Hrom- Svorka SP 01	ks	5,000	0,86	4,30	4,30	0,00
648	021 Stavby	145		Hrom- podpera PV 17.4 -montáž	ks	300,000	2,67	801,00	801,00	0,00
649	021 Stavby	146		Hrom- podpera PV 17.4	ks	300,000	0,65	195,00	195,00	0,00
650	021 Stavby	147		Hrom- podpera vedenia na ploché strechy 165/MBG (beton+plast) výška min.100mm -montáž	ks	700,000	1,10	770,00	770,00	0,00
651	021 Stavby	148		Hrom- podpera vedenia na ploché strechy 165/MBG (beton+plast) výška min.100mm	ks	700,000	0,86	602,00	602,00	0,00
652	021 Stavby	149		Zberacia tyč - 3-bodova, 3,5m -montáž	ks	25,000	6,67	166,75	166,75	0,00
653	021 Stavby	150		Zberacia tyč - 3-bodova, 3,5m	ks	25,000	47,19	1 179,75	1 179,75	0,00
654	021 Stavby	151		Označovací štítok skúšobnej svorky -montáž	ks	27,000	1,99	53,73	53,73	0,00
655	021 Stavby	152		Označovací štítok skúšobnej svorky	ks	27,000	0,45	12,15	12,15	0,00
656	021 Stavby	153		Ohybná rúrka fi36 mm (vnútorný priemer) - netrieštivá -montáž	m	350,000	1,20	420,00	420,00	0,00
657	021 Stavby	154		Ohybná rúrka fi36 mm (vnútorný priemer) - netrieštivá	m	350,000	0,96	336,00	336,00	0,00
658	021 Stavby	155		Zemniaca tyč ZT 2.0 (dĺžka 2m) -montáž	ks	20,000	15,28	305,60	305,60	0,00
659	021 Stavby	156		Zemniaca tyč ZT 2.0 (dĺžka 2m)	ks	20,000	14,08	281,60	281,60	0,00
660	021 Stavby	157		Svorka k zemniacej tyči SJ -montáž	ks	40,000	2,67	106,80	106,80	0,00
661	021 Stavby	158		Svorka k zemniacej tyči SJ	ks	40,000	1,41	56,40	56,40	0,00
				Svietidlá						

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
662	021 Stavby	159		Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x28W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-228-EP) - montáž	ks	4,000	9,35	37,40	37,40	0,00
663	021 Stavby	160		Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x28W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-228-EP)	ks	4,000	29,70	118,80	118,80	0,00
664	021 Stavby	161		Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x35W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-235-EP) - montáž	ks	11,000	9,35	102,85	102,85	0,00
665	021 Stavby	162		Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x35W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-235-EP)	ks	11,000	34,10	375,10	375,10	0,00
666	021 Stavby	163		Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x54W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-254-EP) -montáž	ks	29,000	9,35	271,15	271,15	0,00
667	021 Stavby	164		Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x54W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-254-EP)	ks	29,000	29,70	861,30	861,30	0,00
668	021 Stavby	165		Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x80W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-280-EP) -montáž	ks	295,000	9,35	2 758,25	2 758,25	0,00
669	021 Stavby	166		Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x80W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-280-EP)	ks	295,000	41,80	12 331,00	12 331,00	0,00
670	021 Stavby	167		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x18W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-218-EP) -montáž	ks	13,000	9,35	121,55	121,55	0,00
671	021 Stavby	168		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x18W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-218-EP)	ks	13,000	25,30	328,90	328,90	0,00
672	021 Stavby	169		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x21W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-221-EP) -montáž	ks	64,000	9,35	598,40	598,40	0,00
673	021 Stavby	170		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x21W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-221-EP)	ks	64,000	30,80	1 971,20	1 971,20	0,00
674	021 Stavby	171		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x28W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-228-EP) -montáž	ks	8,000	9,35	74,80	74,80	0,00
675	021 Stavby	172		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x28W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-228-EP)	ks	8,000	31,90	255,20	255,20	0,00
676	021 Stavby	173		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x39W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-239-EP) -montáž	ks	6,000	9,35	56,10	56,10	0,00
677	021 Stavby	174		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x39W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-239-EP)	ks	6,000	31,90	191,40	191,40	0,00
678	021 Stavby	175		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x54W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-254-EP) -montáž	ks	120,000	9,35	1 122,00	1 122,00	0,00
679	021 Stavby	176		Svietidlo žiarivkové, prisadené, 2x54W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, FOX-254-EP)	ks	120,000	33,55	4 026,00	4 026,00	0,00
680	021 Stavby	177		Núdzové svietidlo s piktogramom, LED 3h -montáž	ks	95,000	9,35	888,25	888,25	0,00
681	021 Stavby	178		Núdzové svietidlo s piktogramom, LED 3h	ks	95,000	35,20	3 344,00	3 344,00	0,00
				HZS , Ostatné						
682	021 Stavby	179		Demontáž existujúcej elektroinštalácie	hod	1 000,000	13,75	13 750,00	13 750,00	0,00
683	021 Stavby	180		Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	hod	14,000	27,50	385,00	385,00	0,00
684	021 Stavby	181		Revízia a vypracovanie revíznej správy	hod	75,000	22,00	1 650,00	1 650,00	0,00
685	021 Stavby	182		Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štitky, pásky, natlacie skrut,..... / (percentuálny podiel bez rozvážačov a svietidiel)-montáž	%	3,500	220,00	770,00	770,00	0,00
686	021 Stavby	183		Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štitky, pásky, natlacie skrut,..... / (percentuálny podiel bez rozvážačov a svietidiel)	%	3,500	220,00	770,00	770,00	0,00
687	021 Stavby	184		Podiel pridružených výkonov	%	6,000	202,40	1 214,40	1 214,40	0,00
688	021 Stavby	185		Podiel pridružených výkonov	%	6,000	202,40	1 214,40	1 214,40	0,00
689	021 Stavby	186		Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	hod	240,000	11,55	2 772,00	2 772,00	0,00
690	021 Stavby	187		Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	hod	240,000	11,55	2 772,00	2 772,00	0,00
691	021 Stavby	188		Pomocná oceľová konštrukcia pre závesy, podpory a montáž el. Zariadení, vrátane spojovacieho materiálu a finálnej povrchovej úpravy -montáž	kg	200,000	1,32	264,00	264,00	0,00
692	021 Stavby	189		Pomocná oceľová konštrukcia pre závesy, podpory a montáž el. Zariadení, vrátane spojovacieho materiálu a finálnej povrchovej úpravy	kg	200,000	1,32	264,00	264,00	0,00
693	021 Stavby	190		Príchytka SONAP -montáž	ks	280,000	0,50	140,00	140,00	0,00
694	021 Stavby	191		Príchytka SONAP	ks	280,000	1,10	308,00	308,00	0,00
695	021 Stavby	192		OBO Grip - požiarne trasy do E90 -montáž	ks	1 600,000	0,72	1 152,00	1 152,00	0,00
696	021 Stavby	193		OBO Grip - požiarne trasy do E90	ks	1 600,000	0,95	1 520,00	1 520,00	0,00
697	021 Stavby	194		Otvor pre vývodkovú skriňu malú KP68	ks	500,000	1,20	600,00	600,00	0,00
698	021 Stavby	195		Páska sťahovacia 100x2,5 prírodná -montáž	ks	2 000,000	0,11	220,00	220,00	0,00
699	021 Stavby	196		Páska sťahovacia 100x2,5 prírodná	ks	2 000,000	0,10	200,00	200,00	0,00
700	021 Stavby	197		Plošina/lešenie	ks/mes	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
701	021 Stavby	198		Výkon autožeriava / vysokozdvížnej plošiny	hod	10,000	77,00	770,00	770,00	0,00
SO 01.6 Umelé osvetlenie, vnút.silnoprúd.rozvod, bleskozvod a uzemnenie medzisúčet								209 101,88	209 101,88	0,00
SO 01.7 Štrukturovaná kabeľáž										
702	021 Stavby	1		dátový rozvážač 24U 600x600 nástenný závesný	ks	2,000	397,10	794,20	794,20	0,00
703	021 Stavby	2		patch panel 24xRJ45 cat 6A	ks	9,000	43,89	395,01	395,01	0,00
704	021 Stavby	3		optický patch panel	ks	1,000	39,60	39,60	39,60	0,00
705	021 Stavby	4		káblový organizér	ks	5,000	9,02	45,10	45,10	0,00
706	021 Stavby	5		ventilačná jednotka	ks	2,000	140,80	281,60	281,60	0,00
707	021 Stavby	6		napájacia jednotka (5xAC230V)	ks	2,000	26,95	53,90	53,90	0,00
708	021 Stavby	7		19"polica, hl. 450mm	ks	1,000	15,95	15,95	15,95	0,00
709	021 Stavby	8		patch prepojovacie káble	ks	210,000	2,37	497,70	497,70	0,00
710	021 Stavby	9		dátová zásuvka 1xRJ45, cat 6A, inštalčný rámček, montáž na povrch, pod om., komplet	ks	66,000	15,18	1 001,88	1 001,88	0,00
711	021 Stavby	10		dátová zásuvka 2xRJ45, cat 6A, inštalčný rámček, montáž na povrch, pod om., komplet	ks	72,000	27,28	1 964,16	1 964,16	0,00
712	021 Stavby	11		CYA 6mm zý vodič	m	50,000	0,42	21,00	21,00	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
713	021 Stavby	12		CYA 25mm zý vodič	m	50,000	1,86	93,00	93,00	0,00
714	021 Stavby	13		S/FTP dátový kábel, bezhalogénový cat 6A	m	17 850,000	0,54	9 639,00	9 639,00	0,00
715	021 Stavby	14		priemer 25 inštalačná rúrka bezhalogénová, vrátane príchytiek	m	1 800,000	0,40	720,00	720,00	0,00
716	021 Stavby	15		priemer 25 kovová chránička do podlahy, bezhalogénová	m	300,000	7,59	2 277,00	2 277,00	0,00
717	021 Stavby	16		kovový kábový žlab 100/60	m	350,000	7,04	2 464,00	2 464,00	0,00
718	021 Stavby	17		pripojenie na dátovo/telefónnu sieť (optický kábel vedený z existujúceho dátového rozvádzača, konektory a pod.)	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
719	021 Stavby	18		demontáž existujúcich rozvodov a zariadení	ks	1,000	3 300,00	3 300,00	3 300,00	0,00
720	021 Stavby	19		označenie káblov (štítky)	ks	1,000	440,00	440,00	440,00	0,00
721	021 Stavby	20		montáž, vyskladanie a zapojenie dátového rozvádzača DR	ks	1,000	165,00	165,00	165,00	0,00
722	021 Stavby	21		ukončenie vedení v dátovom rozvádzači / patch panel /	ks	1,000	1 155,00	1 155,00	1 155,00	0,00
723	021 Stavby	22		montáž a zapojenie zásuvky 1xRJ45 (kompletná)	ks	66,000	11,22	740,52	740,52	0,00
724	021 Stavby	23		montáž a zapojenie zásuvky 2xRJ45 (kompletná)	ks	72,000	16,61	1 195,92	1 195,92	0,00
725	021 Stavby	24		označenie dátovej zásuvky-port	ks	210,000	1,10	231,00	231,00	0,00
726	021 Stavby	25		meracie protokoly-port	ks	210,000	5,39	1 131,90	1 131,90	0,00
727	021 Stavby	26		drobný inštalačný materiál (hmoždinky, skrutky a pod.)	ks	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
728	021 Stavby	27		montáž vedení	ks	1,000	15 820,00	15 820,00	15 820,00	0,00
729	021 Stavby	28		oživenie, preskúšanie a uvedenie systému do trvalej prevádzky	ks	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
730	021 Stavby	29		projektová dokumentácia	ks	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00
731	021 Stavby	30		školenie obsluhy	ks	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00
732	021 Stavby	31		vystavenie správy o odbornej prehliadke	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
733	021 Stavby	32		inžinierska činnosť a technický dozor	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	0,00
SO 01.7 Štrukturovaná kabeľáž medzisúčť								46 517,44	46 517,44	0,00
SO 01.8 Rozvod 24V/48V										
734	021 Stavby	1		napájací zdroj 24V jednosmerné n.	ks	1,000	75,68	75,68	75,68	0,00
735	021 Stavby	2		napájací zdroj 48V jednosmerné n.	ks	1,000	93,50	93,50	93,50	0,00
736	021 Stavby	3		napájacia zásuvka pre napätie 24V, 48V	ks	12,000	27,50	330,00	330,00	0,00
737	021 Stavby	4		bezhalogénový kábel CHKE-R 2x1,5	ks	500,000	0,51	255,00	255,00	0,00
738	021 Stavby	5		priemer 40 inštalačná rúrka bezhalogénová, vrátane príchytiek	m	120,000	1,95	234,00	234,00	0,00
739	021 Stavby	6		priemer 40 kovová chránička do podlahy, bezhalogénová	m	170,000	4,54	771,80	771,80	0,00
740	021 Stavby	7		drobný inštalačný materiál (hmoždinky, skrutky a pod.)	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
741	021 Stavby	8		montáž zariadení	ks	1,000	432,00	432,00	432,00	0,00
742	021 Stavby	9		montáž vedení	ks	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
743	021 Stavby	10		oživenie, preskúšanie a uvedenie systému do trvalej prevádzky	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
744	021 Stavby	11		projektová dokumentácia	ks	1,000	27,50	27,50	27,50	0,00
745	021 Stavby	12		školenie obsluhy	ks	1,000	27,50	27,50	27,50	0,00
746	021 Stavby	13		vystavenie správy o odbornej prehliadke	ks	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00
747	021 Stavby	14		inžinierska činnosť a technický dozor	ks	1,000	165,00	165,00	165,00	0,00
SO 01.8 Rozvod 24V/48V medzisúčť								4 631,98	4 631,98	0,00
SO 01.9 Vnútné slaboprádové rozvody-HSP										
748	021 Stavby	1		ústredňa HSP, 8 zón, 1000W výkonový zosilňovač, nabíjací batérií, akumulátorové batérie, aktivačné vstupy	ks	1,000	5 621,00	5 621,00	5 621,00	0,00
749	021 Stavby	2		stanica hlásateľa - požiarneho panel	ks	1,000	1 086,80	1 086,80	1 086,80	0,00
750	021 Stavby	3		rozvádzač 24U s príslušenstvom	ks	1,000	528,00	528,00	528,00	0,00
751	021 Stavby	4		zariadenie diaľkového prenosu (v zmysle EN54) GSM	ks	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
752	021 Stavby	5		doska dohľadu	ks	8,000	16,83	134,64	134,64	0,00
753	021 Stavby	6		nástenný reproduktor 6W	ks	61,000	40,37	2 462,57	2 462,57	0,00
754	021 Stavby	7		tlakový reproduktor	ks	29,000	141,90	4 115,10	4 115,10	0,00
755	021 Stavby	8		aktivačné tlačidlo	ks	14,000	85,00	1 190,00	1 190,00	0,00
756	021 Stavby	9		vypnutie TOTAL STOP pre ROZHLAS, výkonové relé, cievka na 24VDC, montáž na DIN lištu, DIN lišta, pracovné kontakty pripojené na záložný napájací okruh 24VDC, inštalovať v rozhlasovej ústredni, ovládací kábel priviesť do miesta osadenia vypínacieho tlačidla	ks	1,000	330,00	330,00	330,00	0,00
757	021 Stavby	10		označenie reproduktora	ks	90,000	1,38	124,20	124,20	0,00
758	021 Stavby	11		CYA 25mm zý vodič	m	50,000	1,86	93,00	93,00	0,00
759	021 Stavby	12		JE-H(ST)H FE180/PS30 1x2x0,8 kábel komunikačný, aktivačné tlačidlo	m	600,000	0,54	324,00	324,00	0,00
760	021 Stavby	13		JE-H(ST)H FE180/PS30 4x2x0,8 kábel komunikačný, bezhalogénový-požiarny panel	m	80,000	1,52	121,60	121,60	0,00
761	021 Stavby	14		N2XH-O FE180/PS30 kábel bezhalogénový, požiarne odolný	m	1 900,000	1,17	2 223,00	2 223,00	0,00
762	021 Stavby	15		požiarnie odolné príchytiky PS30 vrátane upevňovacieho materiálu	ks	8 300,000	0,83	6 889,00	6 889,00	0,00
763	021 Stavby	16		demontáž existujúceho rozhlasu	ks	1,000	1 100,00	1 100,00	1 100,00	0,00
764	021 Stavby	17		ostatné nešpecifikované práce a materiál	ks	1,000	935,00	935,00	935,00	0,00
765	021 Stavby	18		označenie káblov (štítky)	ks	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00
766	021 Stavby	19		drobný inštalačný materiál	ks	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00
767	021 Stavby	20		montáž zariadení	ks	1,000	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00
768	021 Stavby	21		montáž vedení	ks	1,000	14 000,00	14 000,00	14 000,00	0,00
769	021 Stavby	22		oživenie, preskúšanie a uvedenie systému do trvalej prevádzky	ks	1,000	495,00	495,00	495,00	0,00
770	021 Stavby	23		projektová dokumentácia	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
771	021 Stavby	24		školenie obsluhy	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
772	021 Stavby	25		vystavenie správy o odbornej prehliadke	ks	1,000	275,00	275,00	275,00	0,00
773	021 Stavby	26		inžinierska činnosť a technický dozor	ks	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
SO 01.9 Vnútné slaboprádové rozvody-HSP medzisúčť								45 229,91	45 229,91	0,00
SO 01.10 Výťah										
774	021 Stavby	1		Montáž a dodávka osobno-nákladný výťah Nosnosť: 800kg/10osôb Menovitá rýchlosť: 1m/s Strojovňa: bez strojojne, stroj umiestnený pod stropom šachty Pohon: elektrický lanový s plynulou reguláciou frekvencným meničom Počet podlaží	ks	1,000	24 460,18	24 460,18	24 460,18	0,00
SO 01.10 Výťah medzisúčť								24 460,18	24 460,18	0,00
Hlavná aktivita č. 2				Modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk Budovy združených dielní						
PS 01.1 Technologické vybavenie dielní										
				Dielňa č.1. – Dielňa pre výrobu rozmerných výrobkov						

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
775	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	1		Elektrické tabuľové nožnice max. 6 mm - HPS EB 20/50 H.M.Transtech, M+D Motorické tabuľové nožnice - max. 6 mm, pracovná dĺžka 2000 mm, s motorickým zadným dorazom a ručným dostavením polohy, vybavené systémom vymedzovania vôle medzi nožmi. Nože s dvoma strižnými hranami (alebo ekvivalent).	ks	1,000	16 440,00	16 440,00	16 440,00	0,00
776	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	2		Ručná ohýbačka na plech max. 3 mm – UNI 10/25 H.M.Transtech, M+D Ručná ohýbačka plechu max. 3 mm, pracovná dĺžka 1000 mm, digitálny uhlomer s nastaviteľným dorazom (alebo ekvivalent).	ks	1,000	5 400,00	5 400,00	5 400,00	0,00
777	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	3		Stĺpová vŕtačka – CANIS VS 20.8, HELTOS, M+D Stĺpová vŕtačka pre vŕtanie, vystružovanie a rezanie závitov. Liatinový základ stroja s monolitným telesom vretenníka. Plynulá zmena otáčok. Rozmery stola 320 x 320 (alebo ekvivalent).	ks	3,000	3 330,67	9 992,01	9 992,01	0,00
778	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	4		Stojanová brúska dvojkotúčová s odsávaním – HELTOS BO 300, M+D Stojanová brúska, dvojkotúčová s odsávaním. Výkon elektromotora min. 2 kW. (alebo ekvivalent)	ks	2,000	1 983,33	3 966,66	3 966,66	0,00
779	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	5		Elektrická pásová brúska – GRIT GX 75 2H alebo HELTOS BP 75, M+D Elektrická pásová brúska s možnosťou rozšírenia prídavnými modulmi, optimálne otáčky 1500 - 3000/min., výškovo nastaviteľný stôl, rozmer pásu 75 x 2000 mm. Výkon motora min. 2 kW. (alebo ekvivalent)	ks	1,000	1 833,33	1 833,33	1 833,33	0,00
VO80318078 - Zariadenia pre COVP Ivanská cesta 21 (po akceptovaní výsledkov VO)										
ČASŤ A - TECHNOZVAR s.r.o.										
780	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	6		Zváračie inventory na zvárание el. oblúkom (alebo ekvivalent)	ks	5,000	529,00	2 645,00	2 645,00	0,00
781	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	7		Elektrická zváračka CO2 (alebo ekvivalent)	ks	5,000	3 571,00	17 855,00	17 855,00	0,00
ČASŤ B - YNNA spol. s r.o.										
782	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	8		Kompresor na stlačený vzduch	ks	1,000	7 882,00	7 882,00	7 882,00	0,00
783	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	9		Potrubný rozvod stlačeného vzduchu	bm	320,000	51,81	16 580,00	16 580,00	0,00
ČASŤ C - TECHNOZVAR s.r.o.										
784	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	10		Mobilné odsávacie a filtračné zariadenie s odsávacím ramenom	ks	5,000	1 325,00	6 625,00	6 625,00	0,00
				Dielňa č.2. – Veľkopriestorová prezentačná a cvičná hala						
VO93670152 - Manipulačné zariadenia pre COVP Ivanská cesta 21 (po akceptovaní výsledkov VO)										
ČASŤ A - Nemček SONES spol. s r.o.										
785	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	11		Vysokozdvíhací vozík	ks	1,000	27 200,00	27 200,00	27 200,00	0,00
ČASŤ B - MB PRESTIGE s. r. o.										
786	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	12		Umývací podlahový automat Fimap Genie 35E (230V): Príkon 1900 W, plošný výkon 1050 m2/h, pracovná šírka 35 cm Nádž na roztok 8 a 10 litr. Umývanie a sušenie v jednom cykle.	ks	1,000	4 150,00	4 150,00	4 150,00	0,00
787	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	13		Umývací podlahový stroj Fimap IMX BT Plošný výkon 2000 m2, pracovná šírka 51 cm	ks	1,000	2 050,00	2 050,00	2 050,00	0,00
				Dielňa č.3. - Dielňa pre strojové spracovanie dreva pre výrobu rozmerých výrobkov						
VO09945426 - Stoliarske zariadenia pre SOŠ Ivanská cesta 21 (po akceptovaní výsledkov VO)										
ČASŤ A - WOOD - B s.r.o.										
788	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	14		Formátovacia píla	ks	1,000	21 900,00	21 900,00	21 900,00	0,00
789	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	15		Zrovnávacia fréza	ks	1,000	7 950,00	7 950,00	7 950,00	0,00
790	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	16		Hrúbkovacia fréza	ks	1,000	10 900,00	10 900,00	10 900,00	0,00
791	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	17		Dlabačka	ks	1,000	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00
792	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	18		Olepovačka hrán	ks	1,000	17 700,00	17 700,00	17 700,00	0,00
793	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	19		Kopírovací sústruh na drevo	ks	1,000	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
794	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	20		Kopírovacia fréza na drevo	ks	1,000	7 100,00	7 100,00	7 100,00	0,00
795	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	21		CNC 3-osé obrábacie centrum na drevo	ks	1,000	85 000,00	85 000,00	85 000,00	0,00
ČASŤ B - FELDER Slovensko s.r.o.										
796	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	22		Centrálné odsávanie	ks	1,000	6 250,00	6 250,00	6 250,00	0,00
797	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	23		Odsávacie potrubie, samočistiace pevné uzávery do potrubia, hadice	bm	280,000	16,36	4 580,00	4 580,00	0,00
				Dielňa č.4. – Dielňa pre ručné spracovanie kovov						
798	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	24		Stolová vŕtačka s posuvom a nastaviteľnými otáčkami– CANIS V 20.8, HELTOS, M+D Stĺpová vŕtačka pre vŕtanie, vystružovanie a rezanie závitov. Liatinový základ stroja s monolitným telesom vretenníka. Plynulá zmena otáčok. Rozmery stola 320 x 320. (alebo ekvivalent)	ks	1,000	4 039,00	4 039,00	4 039,00	0,00
799	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	25		Stojanová brúška dvojkotúčová s odsávaním – HELTOS BO 300, M+D Stojanová brúška, dvojkotúčová s odsávaním. Výkon elektromotora min. 2 kW. (alebo ekvivalent)	ks	1,000	2 361,67	2 361,67	2 361,67	0,00
800	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	26		Ručná ohýbačka na plech max. 3 mm – UNI 10/25 H.M.Transtech, M+D Ručná ohýbačka plechu max. 3 mm, pracovná dĺžka 1000 mm, digitálny uhlomer s nastaviteľným dorazom. (alebo ekvivalent)	ks	1,000	5 333,33	5 333,33	5 333,33	0,00
801	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	27		Ručná zakružovačka plechov – Metallkraft RBM 1050-22, BOUKAL, M+D Ručná 3-valcová zakružovačka plechov s možnosťou asymetrického usporiadania vlcov, dĺžka valcov 1000 mm, min. priemer zakruženia 100 mm, max. hrúbka plechu 2 mm. (alebo ekvivalent)	ks	1,000	1 671,00	1 671,00	1 671,00	0,00
				Dielňa č.5. – Dielňa pre inštalatérske práce						
802	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	28		Ohýbačka rúr elektrická – BOW 060, BOUKAL, M+D Ohýbačka rúr elektrická, uhol ohybu nastaviteľný koncovým spínačom do 180°, max. priemer materiálu 32 mm, príkon 1100 W. (alebo ekvivalent)	ks	1,000	2 298,33	2 298,33	2 298,33	0,00
				Solárny systém						
VO50867462 - Interaktívny výukový systém pre SOŠ Ivanská cesta 21 (po akceptovaní výsledkov VO)										
E S L, a. s.										
803	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	29		Trubkové solárne panely na ohrev teplej vody	ks	1,000	9 243,00	9 243,00	9 243,00	0,00
804	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			Zostava na elektrický ohrev vody - rozobereateľná zostava	ks	1,000	10 727,00	10 727,00	10 727,00	0,00
805	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			Technológie a rozvody pre vykurovanie	ks	1,000	48 975,00	48 975,00	48 975,00	0,00
				Dielňa č.6. – Dielňa pre strojové obrábanie kovov						
806	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	30		SLV EDU vrátane inštalácie a príslušenstva, M+D Univerzálna portálová fréza na drevo, obrábanie širokej škály materiálov -drevo, plast, kompozity a farebné kovy, riadiaci systém Arem Pro CNC, rozmery stola 476 x 400 mm, max. rozmery polotovaru 400 x 350 x 160 mm, výmenník nástrojov na 9 ks. (alebo ekvivalent)	ks	1,000	29 841,07	29 841,07	29 841,07	0,00
VO09945426 - Stolárske zariadenia pre SOŠ Ivanská cesta 21 (po akceptovaní výsledkov VO)										
ČASŤ C - WOOD - B s.r.o.										
				Dielňa č.7. - Dielňa pre ručné spracovanie dreva						
807	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	31		Stolová kotúčová píla	ks	1,000	2 900,00	2 900,00	2 900,00	0,00
808	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	32		Vŕtacia dlabačka	ks	1,000	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00
809	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	33		Zrovnávacia a hrúbkovacia fréza	ks	1,000	3 550,00	3 550,00	3 550,00	0,00
810	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	34		Jednovretenová zvislá stolová fréza	ks	1,000	4 620,00	4 620,00	4 620,00	0,00
811	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	35		Stolová pásová brúška	ks	1,000	5 450,00	5 450,00	5 450,00	0,00
ČASŤ B - FELDER Slovensko s.r.o.										

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
812	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			Mobilné odsávanie	ks	1,000	375,00	375,00	375,00	0,00
				Sklady						
VO88293764 - Pracovné regály pre COVP Ivanská cesta 21 (po akceptovaní výsledkov VO)										
REGALSISTEM s.r.o.										
813	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	36		Regal kovový - konzolový "A" jednostranný	ks	4,000	971,44	3 885,76	3 885,76	0,00
814	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	37		Regal kovový - konzolový "B" jednostranný	ks	8,000	1 104,28	8 834,24	8 834,24	0,00
815	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	38		Regal kovový - konzolový "C" obojstranný	ks	2,000	2 084,63	4 169,26	4 169,26	0,00
816	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	39		Regal kovový - policový "D" jednoradový výškovo nastaviteľný zásuvnou montážou po 25-35 mm	ks	6,000	390,62	2 343,72	2 343,72	0,00
PS 01.2 Mobilár										
817	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	1	Z30	M+D Interaktívny projektor s LCD technológiou s ULTRA KRÁTKOU projekčnou vzdialenosťou, musí spĺňať minimálne tieto technické špecifikácie: možnosť ovládania 6 x prst + 2 x pero, svetlosť farieb 3.300 Lúmenov, rozlíšenie WXGA, 1280 x 800, 16:10, kontrast 1 - Z30	ks	6,000	2 178,91	13 073,46	13 073,46	0,00
Hlavná aktivita č. 2 spolu								457 689,84	457 689,84	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielní								
SO 01: Architektúra, statika, profesie										
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA3 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielní										
VO32563970 - Rekonštrukcia a investičná podpora COVP na objektoch 4 SOŠ (po akceptovaní výsledkov VO)										
DAG SLOVAKIA, a.s.										
			6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
818	021 Stavby	60	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 2 mm (refer. Baumit Silikon Top, f.o. biela - č.0019)	m2	1 460,031	9,48	13 841,09	13 841,09	0,00
819	021 Stavby	61	622464232.r	Vonkajšia omietka ostien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 2 mm (refer. Baumit Silikon Top, f.o. biela - č.0019)	m2	69,818	9,48	661,87	661,87	0,00
820	021 Stavby	62	625251205	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - fasáda nad soklom (refer. grafitový EPS-F polystyrén), bez povrchovej úpravy	m2	1 342,325	28,83	38 699,23	38 699,23	0,00
821	021 Stavby	63	625251388	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - riešenie pre sokel (extrudovaný polystyrén XPS), bez povrchovej úpravy	m2	117,706	34,69	4 083,22	4 083,22	0,00
			712	Izolácie striech						
822	021 Stavby	187	712290011r	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10° samolepiacim asfaltovým pásom	m2	174,600	3,48	607,61	607,61	0,00
823	021 Stavby	188	2832990195r	Parozábrana, samolepiaci asfaltový pás (refer. VEDAGARD FR). Parotesná fólia na báze polyolefinu. Farba svetlomodrá.	m2	200,790	4,35	873,44	873,44	0,00
824	021 Stavby	189	71230083101	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° vrátane geotextílie, -0,00800t	m2	2 971,640	1,74	5 170,65	5 170,65	0,00
825	021 Stavby	190	712331105	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° samolepiacim asfaltovým pásom	m2	3 077,170	3,48	10 708,55	10 708,55	0,00
826	021 Stavby	191	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	3 077,170	5,80	17 847,59	17 847,59	0,00
827	021 Stavby	192	712370050r	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju	m2	4,000	6,38	25,52	25,52	0,00
828	021 Stavby	193	712370070	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	2,400	6,38	15,31	15,31	0,00
829	021 Stavby	194	2833000150	PVC hydroizolácia	m2	7,360	10,73	78,97	78,97	0,00
830	021 Stavby	195	7123748501r	M+D Mechanické kotvenie strešnej hydroizolačnej fólie (spotrebu si dodávateľ upresní podľa technologického predpisu výrobcu)	m2	6,400	4,47	28,61	28,61	0,00
831	021 Stavby	196	712831105	Zhotovenie povlak. krytiny striech vytiahnutím izol. povlaku samolepiacim asfaltovým pásom	m2	142,800	3,48	496,94	496,94	0,00
832	021 Stavby	197	6284117001	Pás asfaltový samolepiaci (refer. ICOLEP L30)	m2	3 702,966	4,35	16 107,90	16 107,90	0,00
833	021 Stavby	198	712841559	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku pásmi pritavením NAIP	m2	142,800	5,80	828,24	828,24	0,00
834	021 Stavby	199	6285271250r	Asfaltovaný SBS modifik. pás pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov s posypom (refer. VEDASRPINT modrozelený)	m2	3 702,966	5,16	19 107,30	19 107,30	0,00
835	021 Stavby	200	712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	235,000	4,06	954,10	954,10	0,00
836	021 Stavby	201	712991050	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 621 - 800 mm pod klampiarske konštrukcie	m	24,000	4,64	111,36	111,36	0,00
837	021 Stavby	202	6072628105	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	167,910	9,45	1 586,75	1 586,75	0,00
838	021 Stavby	203	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	911,270	0,99	902,16	902,16	0,00
			713	Izolácie tepelné						
839	021 Stavby	204	713000026	Odstránenie tepelnej izolácie podláh lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0105t - B06,B08	m2	310,650	0,35	108,73	108,73	0,00
840	021 Stavby	205	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou, vrátane prelepiania spojov	m2	5 797,400	0,58	3 362,49	3 362,49	0,00
841	021 Stavby	206	2837577008	Krycia PE fólia. Špeciálna polyetylénová fólia hrúbky 0,12 mm.	m2	6 667,010	0,15	1 000,05	1 000,05	0,00
842	021 Stavby	207	713120010r	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou, vrátane prelepiania spojov- p01a,p01b	m2	314,550	0,58	182,44	182,44	0,00
843	021 Stavby	208	2837577008r	Krycia PE fólia- p01a,p01b. Špeciálna polyetylénová fólia hrúbky 0,12 mm.	m2	361,733	0,15	54,26	54,26	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
844	021 Stavby	209	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	314,550	0,49	154,13	154,13	0,00
845	021 Stavby	210	2837500140	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80 mm (alt. podlahový polystyrén)	m2	320,841	8,16	2 618,06	2 618,06	0,00
846	021 Stavby	211	713132210	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps	m2	149,576	1,51	225,86	225,86	0,00
847	021 Stavby	212	2837650300	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 140 mm	m2	152,568	14,29	2 180,20	2 180,20	0,00
848	021 Stavby	213	713142151	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	57,191	1,16	66,34	66,34	0,00
849	021 Stavby	214	713142165	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	m	253,500	1,68	425,88	425,88	0,00
850	021 Stavby	215	2837653430	EPS Roof 100S penový polystyrén (m3). Minimálna objemová hmotnosť: 19,5 kg/m3.	m3	816,775	53,87	43 999,67	43 999,67	0,00
851	021 Stavby	216	713142250	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° polystyrénom, dvojrvtvová kladenými voľne	m2	3 000,251	2,32	6 960,58	6 960,58	0,00
852	021 Stavby	217	713144020	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	m2	141,960	1,83	259,79	259,79	0,00
853	021 Stavby	218	2837650280	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	m2	144,799	10,93	1 582,65	1 582,65	0,00
854	021 Stavby	219	713170110	Montáž spádovej vrstvy z XPS na atiku "zhora" položením voľne	m2	108,984	2,09	227,78	227,78	0,00
855	021 Stavby	220	28376502100r	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80-105 mm	m2	111,163	10,57	1 174,99	1 174,99	0,00
856	021 Stavby	221	713170110r	Montáž spádového klinu z EPS na balkóny a terasy položením voľne	m2	403,420	1,91	770,53	770,53	0,00
857	021 Stavby	222	2837640760	PCI Spádový klin EPS 150 S (hrúbky cca 0-240 mm)	m2	411,488	10,65	4 382,35	4 382,35	0,00
858	021 Stavby	223	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	976,787	1,62	1 582,39	1 582,39	0,00
			766	Konštrukcie stolárske						
859	021 Stavby	250	766621001	M+D Plastové okno rozmerov 900x1500mm, otváraco-sklopné, izolačné trojsklo Ug=0,6W/m2K, vrátane kovania, ext. a int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O1	ks	8,000	167,87	1 342,96	1 342,96	0,00
860	021 Stavby	251	766621002	M+D Plastové okno rozmerov 900x1200mm, otváraco-sklopné, izolačné trojsklo Ug=0,6W/m2K, vrátane rozšir. profilu, kovania, ext. a int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O2	ks	6,000	201,45	1 208,70	1 208,70	0,00
861	021 Stavby	252	766621003	M+D Plastové okno dvojkrídlové rozmerov 2400x1800mm, otváraco-sklopné+otváracé, izolačné trojsklo Ug=0,6W/m2K, vrátane kovania, ext. a int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O3	ks	5,000	557,66	2 788,30	2 788,30	0,00
862	021 Stavby	253	766621004	M+D Plastové okno dvojkrídlové rozmerov 2400x1200mm, otváraco-sklopné+otváracé, izolačné trojsklo Ug=0,6W/m2K, vrátane rozšir. profilu, kovania, ext. a int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O4	ks	4,000	620,41	2 481,64	2 481,64	0,00
863	021 Stavby	254	766621005	M+D Plastové okno jednokrídlové rozmerov 800x800mm, pevné, izolačné dvojsklo Ug=1,1W/m2K, vrátane kovania, int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O5	ks	5,000	46,71	233,55	233,55	0,00
864	021 Stavby	255	766621007	M+D Plastové okno jednokrídlové rozmerov 1200x1200mm, pevné, izolačné dvojsklo Ug=1,1W/m2K, vrátane kovania, int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O7	ks	12,000	84,67	1 016,04	1 016,04	0,00
865	021 Stavby	256	766621008	M+D Plastové okno jednokrídlové rozmerov 1200x1200mm, pevné, izolačné dvojsklo Ug=1,1W/m2K, vrátane kovania, int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O8	ks	4,000	84,67	338,68	338,68	0,00
866	021 Stavby	257	766621009	M+D Plastové okno jednokrídlové rozmerov 1500x1500mm, otváraco-sklopné, izolačné dvojsklo Ug=1,1W/m2K, vrátane kovania, int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O9	ks	5,000	284,66	1 423,30	1 423,30	0,00
867	021 Stavby	258	7666211010	M+D Plastové okno jednokrídlové rozmerov 2400x2400mm, pevné, bezpečnostné izolačné dvojsklo Ug=1,1W/m2K, vrátane kovania, int. parapetu, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O10	ks	2,000	655,44	1 310,88	1 310,88	0,00
868	021 Stavby	259	7666211011	M+D Plastové okno jednokrídlové rozmerov 2400x2400mm, pevné, bezpečnostné izolačné dvojsklo Ug=1,1W/m2K, vrátane kovania, systémových tesniacich fólií, ref. Illbruck a povrchovej úpravy - vid. O11	ks	2,000	655,44	1 310,88	1 310,88	0,00
			767	Konštrukcie doplnkové kovové						
869	021 Stavby	280	7671312D17	M+D Exteriérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 1700x2450mm, vrátane oceľovej zárubne, výplne z TI v ráme z AL profilov s tesnením, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D17	ks	1,000	1 851,05	1 851,05	1 851,05	0,00
870	021 Stavby	281	7671312D18	M+D Exteriérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 2500x2750mm, vrátane oceľovej zárubne, výplne z TI v ráme z AL profilov s tesnením, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D18	ks	1,000	2 996,93	2 996,93	2 996,93	0,00
871	021 Stavby	282	7671312D19	M+D Exteriérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 2600x2150mm, vrátane oceľovej zárubne, výplne z TI v ráme z AL profilov s tesnením, Rw738dB, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D19	ks	1,000	2 547,39	2 547,39	2 547,39	0,00
872	021 Stavby	283	7671312D20	M+D Exteriérové dvojkrídlové, plné, oceľové dvere rozmerov 2600x2600mm, vrátane oceľovej zárubne, výplne z TI v ráme z AL profilov s tesnením, Rw738dB, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D20	ks	2,000	3 067,62	6 135,24	6 135,24	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
873	021 Stavby	284	7671312D21	M+D Exteriérový plný oceľ. panel s jednokr.dverami rozmerov 2600x2950mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D21	ks	1,000	1 456,51	1 456,51	1 456,51	0,00
874	021 Stavby	285	7671312D22	M+D Exteriérový plný oceľ. panel s jednokr.dverami rozmerov 2900x3150mm, vrátane oceľovej zárubne, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D22	ks	1,000	1 727,99	1 727,99	1 727,99	0,00
875	021 Stavby	286	7671312D23	M+D Exteriérový plný oceľ. panel s jednokr.dverami rozmerov 2600x2600mm, vrátane oceľovej zárubne, výplne z TI v ráme z AL profilov s tesnením, Rw?38dB, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D23	ks	1,000	3 173,22	3 173,22	3 173,22	0,00
876	021 Stavby	287	7671312D24	M+D Exteriérový plný oceľ. panel s jednokr.dverami rozmerov 2900x3150mm, vrátane oceľovej zárubne, výplne z TI v ráme z AL profilov s tesnením, Rw?38dB, povrchovej úpravy, kovania, nerez.zámku a príslušenstva -komplet výrobok v zmysle popisu v PD -D24	ks	1,000	4 222,15	4 222,15	4 222,15	0,00
877	021 Stavby	288	7672111Z1	M+D Exteriérové zábradlie schodiska, nosná konštr. zo zvár. L+T-profilov, výplň zábradlia rošt PERFORA typ P, hr.30mm, v.1700mm, š.1000mm, oko 30x30mm, vrátane madla, kotvenia, povrch.úp. a prísluš. v zmysle PD (mimo časti vykázaných v PD STATIKA) -Z1	ks	1,000	2 351,46	2 351,46	2 351,46	0,00
878	021 Stavby	289	767311810	Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, -0,21000t - B29	m2	1 415,214	3,38	4 783,42	4 783,42	0,00
879	021 Stavby	290	76731211S1	M+D Oblúkový pásový svetlík s dvojítm polykarbonátovým zasklením v kombinácii s PTM na úrovni AL profilov, pôdorysných rozmerov 5140x54750mm, Uw=0,90 W/m2K (PC16mm+vzduch.medzera 10mm+PC16mm), vrátane príslušenstva v zmysle PD, ref.ALLUX SANDWICH THERMO	ks	2,000	40 245,06	80 490,12	80 490,12	0,00
880	021 Stavby	291	76731211S2	M+D Oblúkový pásový svetlík s dvojítm polykarbonátovým zasklením v kombinácii s PTM na úrovni AL profilov, pôdorysných rozmerov 6595x60750mm, Uw=0,90 W/m2K (PC16mm+vzduch.medzera 10mm+PC16mm), vrátane príslušenstva v zmysle PD, ref.ALLUX SANDWICH THERMO	ks	1,000	49 871,40	49 871,40	49 871,40	0,00
881	021 Stavby	292	7673400Z1a	M+D Pevná polykarbonátová stena celkových rozmerov 33440x3000mm, Al rám, z panelov RODECA hr. 60mm s 12stenou štruktúrou, s vertikálnym delením na 67 polí podľa PD, časť 10000x3000mm Rw?38dB, vrátane prísl. podľa PD-vid.ZE1a	ks	1,000	12 398,23	12 398,23	12 398,23	0,00
882	021 Stavby	293	7673400Z1b	M+D Pevná polykarbonátová stena celkových rozmerov 33440x3000mm, Al rám, z panelov RODECA hr. 60mm s 12stenou štruktúrou, s vertikálnym delením na 67 polí podľa PD, časť 22280x3000mm Rw?38dB, vrátane prísl. podľa PD-vid.ZE1b	ks	1,000	15 449,56	15 449,56	15 449,56	0,00
883	021 Stavby	294	7673400Z2a	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 33440x1850mm, číre izolačné bezp. lepené trojsklo, s vertik. delením na 39 polí, otváracosť podľa PD, časť 10000x1850mm Rw?38dB, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE2a	ks	1,000	7 937,67	7 937,67	7 937,67	0,00
884	021 Stavby	295	7673400Z2b	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 33440x1850mm, číre izolačné bezp. lepené trojsklo, s vertik. delením na 39 polí, otváracosť podľa PD, časť 22280x1850mm Rw?38dB, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE2b	ks	1,000	7 937,67	7 937,67	7 937,67	0,00
885	021 Stavby	296	7673400Z3	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 35160x1800mm, číre izolačné trojsklo, s vertik. delením na 41 polí, otváracosť podľa PD, časť 12000x1800mm Rw?38dB, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE3	ks	1,000	7 622,21	7 622,21	7 622,21	0,00
886	021 Stavby	297	7673400Z4	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 5160x1800mm, číre izolačné bezp.lepené trojsklo, s vertik. delením na 6 polí, otváracosť podľa PD, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE4	ks	1,000	1 309,41	1 309,41	1 309,41	0,00
887	021 Stavby	298	7673400Z5	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 34300x1800mm, číre izolačné trojsklo, s vertik. delením na 40 polí, otváracosť podľa PD, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE5	ks	1,000	8 305,33	8 305,33	8 305,33	0,00
888	021 Stavby	299	7673400Z6	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 22300x1800mm, číre izolačné trojsklo, s vertik. delením na 26 polí, otváracosť podľa PD, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE6	ks	1,000	5 546,16	5 546,16	5 546,16	0,00
889	021 Stavby	300	7673400Z7	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 10300x1800mm, číre izolačné trojsklo, s vertik. delením na 12 polí, otváracosť podľa PD, časť 3440x1800mm Rw?38dB, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE7	ks	1,000	2 872,82	2 872,82	2 872,82	0,00
890	021 Stavby	301	7673400Z8	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 8560x1800mm, číre izolačné trojsklo, s vertik. delením na 10 polí, otváracosť podľa PD, Rw?38dB, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE8	ks	1,000	2 698,85	2 698,85	2 698,85	0,00
891	021 Stavby	302	7673400Z9	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 900x1800mm, číre izolačné trojsklo, otváracosť sklopná, Rw?38dB, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE9	ks	1,000	247,04	247,04	247,04	0,00
892	021 Stavby	303	7673401Z10	M+D Plastová zasklená stena s PTM rozmerov 22300x1800mm, číre izolačné trojsklo, s vertik. delením na 26 polí, otváracosť podľa PD, Rw?38dB, vrátane kovania a prísl. podľa PD- vid.ZE10	ks	1,000	5 360,60	5 360,60	5 360,60	0,00
893	021 Stavby	304	7673401Z11	M+D Hliníkové dvojkrídlové dvere s prerušeným tepelným mostom, ref. systém Schuco resp. Reynaers, rozmerov 1800x2500mm, číre izolačné bezp. lepené trojsklo, vrátane kovania, zámku s bezp. vložkou, samozatvárača a prísl. podľa PD-vid.ZE11	ks	1,000	1 660,83	1 660,83	1 660,83	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
894	021 Stavby	305	7673401Z12	M+D Hliníková zasklená stena s jednokrídlovými dverami s PTM, ref. systém Schuco, resp. Reynaers, rozmerov 1800x2700mm, číre izolačné bezp. lepené trojsklo, vrátane kovania, zámku s bezp. vložkou, samozatvárača a prisl. podľa PD- vid.ZE12	ks	1,000	1 911,35	1 911,35	1 911,35	0,00
895	021 Stavby	306	7673401Z13	M+D Hliníková zasklená stena s dvojkridlovými dverami a nadsvetlíkom s PTM, ref. systém Schuco, resp. Reynaers, rozmerov 1760x2750mm, číre izolačné bezp. lepené trojsklo, vrátane kovania, zámku s bezp. vložkou, samozatvárača a prisl. podľa PD- vid.ZE13	ks	1,000	1 895,11	1 895,11	1 895,11	0,00
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA3 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielni medzisúčet								462 270,23	462 270,23	0,00
SO 01.2 Vzduchotechnika										
				Zariadenie č.1						
896	021 Stavby	1		Vetracia jednotka s rekuperáciou-montáž	ks	1,000	362,45	362,45	362,45	0,00
897	021 Stavby	2		Vetracia jednotka s rekuperáciou	ks	1,000	5 177,81	5 177,81	5 177,81	0,00
898	021 Stavby	3		Ľmič hluku THR-100-315-1000-NN-montáž	ks	1,000	25,65	25,65	25,65	0,00
899	021 Stavby	4		Ľmič hluku THR-100-315-1000-NN	ks	1,000	128,29	128,29	128,29	0,00
900	021 Stavby	5		Ľmič hluku THR-100-315-1500-NN-montáž	ks	1,000	44,52	44,52	44,52	0,00
901	021 Stavby	6		Ľmič hluku THR-100-315-1500-NN	ks	1,000	222,64	222,64	222,64	0,00
902	021 Stavby	7		Tanierový ventil prírodný 200 + montážny krúžok-montáž	ks	4,000	1,52	6,08	6,08	0,00
903	021 Stavby	8		Tanierový ventil prírodný 200 + montážny krúžok	ks	4,000	7,60	30,40	30,40	0,00
904	021 Stavby	9		Tanierový ventil odvodný 200 + montážny krúžok-montáž	ks	6,000	1,52	9,12	9,12	0,00
905	021 Stavby	10		Tanierový ventil odvodný 200 + montážny krúžok	ks	6,000	7,60	45,60	45,60	0,00
906	021 Stavby	11		Stenová mriežka SM 500x200 -montáž	ks	6,000	3,09	18,54	18,54	0,00
907	021 Stavby	12		Stenová mriežka SM 500x200	ks	6,000	15,45	92,70	92,70	0,00
				vzt potrubie kruhové spiro						
908	021 Stavby	13		SR 315 (50% tv.)-montáž	bm	15,000	10,43	156,45	156,45	0,00
909	021 Stavby	14		SR 315 (50% tv.)	bm	15,000	26,08	391,20	391,20	0,00
910	021 Stavby	15		SR 250 (50% tv.)-montáž	bm	15,000	8,94	134,10	134,10	0,00
911	021 Stavby	16		SR 250 (50% tv.)	bm	15,000	22,35	335,25	335,25	0,00
912	021 Stavby	17		SR 225 (50% tv.)-montáž	bm	2,000	8,48	16,96	16,96	0,00
913	021 Stavby	18		SR 225 (50% tv.)	bm	2,000	21,20	42,40	42,40	0,00
914	021 Stavby	19		SR 200 (50% tv.)-montáž	bm	8,000	7,99	63,92	63,92	0,00
915	021 Stavby	20		SR 200 (50% tv.)	bm	8,000	19,97	159,76	159,76	0,00
916	021 Stavby	21		Potrubie ohybné neizolované 200-montáž	bm	20,000	0,57	11,40	11,40	0,00
917	021 Stavby	22		Potrubie ohybné neizolované 200	bm	20,000	1,41	28,20	28,20	0,00
918	021 Stavby	23		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep -montáž	m2	10,000	8,19	81,90	81,90	0,00
919	021 Stavby	24		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep	m2	10,000	11,60	116,00	116,00	0,00
				Zariadenie č.2						
920	021 Stavby	25		Vetracia jednotka s rekuperáciou-montáž	ks	1,000	646,12	646,12	646,12	0,00
921	021 Stavby	26		Vetracia jednotka s rekuperáciou	ks	1,000	9 230,36	9 230,36	9 230,36	0,00
922	021 Stavby	27		Ľmič hluku THP-20-800x500-1000-2-montáž	ks	6,000	22,35	134,10	134,10	0,00
923	021 Stavby	28		Ľmič hluku THP-20-800x500-1000-2	ks	6,000	111,77	670,62	670,62	0,00
924	021 Stavby	29		Nasávacie koleno so sítom VK 500-montáž	ks	1,000	11,44	11,44	11,44	0,00
925	021 Stavby	30		Nasávacie koleno so sítom VK 500	ks	1,000	57,15	57,15	57,15	0,00
926	021 Stavby	31		Výfuková hlavica VHk 500 -montáž	ks	1,000	24,95	24,95	24,95	0,00
927	021 Stavby	32		Výfuková hlavica VHk 500	ks	1,000	124,75	124,75	124,75	0,00
928	021 Stavby	33		Odvodná výústka NOVA-C-625x75-R1-montáž	ks	12,000	4,70	56,40	56,40	0,00
929	021 Stavby	34		Odvodná výústka NOVA-C-625x75-R1	ks	12,000	23,46	281,52	281,52	0,00
930	021 Stavby	35		Prírodná výústka NOVA-C-625x75-R2-montáž	ks	12,000	2,22	26,64	26,64	0,00
931	021 Stavby	36		Prírodná výústka NOVA-C-625x75-R2	ks	12,000	11,05	132,60	132,60	0,00
				VZT Potrubie štvorhranné SK I.						
932	021 Stavby	37		DO obvodu 2600mm (50% tv.)-montáž	bm	12,000	27,42	329,04	329,04	0,00
933	021 Stavby	38		DO obvodu 2600mm (50% tv.)	bm	12,000	68,56	822,72	822,72	0,00
				VZT potrubie kruhové SPIRO						
934	021 Stavby	39		SR 500 (30% tv.) -montáž	bm	24,000	151,25	3 630,00	3 630,00	0,00
935	021 Stavby	40		SR 500 (30% tv.)	bm	24,000	378,13	9 075,12	9 075,12	0,00
936	021 Stavby	41		SR 400 (40% tv.) -montáž	bm	16,000	13,05	208,80	208,80	0,00
937	021 Stavby	42		SR 400 (40% tv.)	bm	16,000	32,63	522,08	522,08	0,00
938	021 Stavby	43		SR 355 (30%tv.)-montáž	bm	32,000	10,37	331,84	331,84	0,00
939	021 Stavby	44		SR 355 (30%tv.)	bm	32,000	25,91	829,12	829,12	0,00
940	021 Stavby	45		SR 315 (30% tv.)-montáž	bm	18,000	8,42	151,56	151,56	0,00
941	021 Stavby	46		SR 315 (30% tv.)	bm	18,000	21,06	379,08	379,08	0,00
942	021 Stavby	47		SR 280 (30% tv.)-montáž	bm	10,000	8,37	83,70	83,70	0,00
943	021 Stavby	48		SR 280 (30% tv.)	bm	10,000	20,92	209,20	209,20	0,00
944	021 Stavby	49		SR 250 (30% tv.)-montáž	bm	28,000	7,20	201,60	201,60	0,00
945	021 Stavby	50		SR 250 (30% tv.)	bm	28,000	18,01	504,28	504,28	0,00
946	021 Stavby	51		SR 225 (30% tv.) -montáž	bm	14,000	6,75	94,50	94,50	0,00
947	021 Stavby	52		SR 225 (30% tv.)	bm	14,000	16,89	236,46	236,46	0,00
948	021 Stavby	53		SR 180 (30% tv.) -montáž	bm	36,000	5,85	210,60	210,60	0,00
949	021 Stavby	54		SR 180 (30% tv.)	bm	36,000	14,61	525,96	525,96	0,00
950	021 Stavby	55		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep -montáž	m2	72,000	8,19	589,68	589,68	0,00
951	021 Stavby	56		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep	m2	72,000	11,60	835,20	835,20	0,00
				Zariadenie č.3						
952	021 Stavby	57		Vetracia jednotka s rekuperáciou -montáž	ks	1,000	261,44	261,44	261,44	0,00
953	021 Stavby	58		Vetracia jednotka s rekuperáciou	ks	1,000	3 734,93	3 734,93	3 734,93	0,00
954	021 Stavby	59		Ľmič hluku THP-20-400x250-1500-1 -montáž	ks	4,000	13,15	52,60	52,60	0,00
955	021 Stavby	60		Ľmič hluku THP-20-400x250-1500-1	ks	4,000	65,78	263,12	263,12	0,00
956	021 Stavby	61		Nasávacie koleno so sítom NK 200 -montáž	ks	1,000	2,98	2,98	2,98	0,00
957	021 Stavby	62		Nasávacie koleno so sítom NK 200	ks	1,000	14,92	14,92	14,92	0,00
958	021 Stavby	63		Výfuková hlavica VHk 200 -montáž	ks	1,000	14,45	14,45	14,45	0,00
959	021 Stavby	64		Výfuková hlavica VHk 200	ks	1,000	72,24	72,24	72,24	0,00
960	021 Stavby	65		Odvodná výústka NOVA-C-425x75-R1-montáž	ks	3,000	3,60	10,80	10,80	0,00
961	021 Stavby	66		Odvodná výústka NOVA-C-425x75-R1	ks	3,000	17,99	53,97	53,97	0,00
962	021 Stavby	67		Prírodná výústka NOVA-C-425x75-R2 -montáž	ks	3,000	6,00	18,00	18,00	0,00
963	021 Stavby	68		Prírodná výústka NOVA-C-425x75-R2	ks	3,000	29,98	89,94	89,94	0,00
				VZT Potrubie štvorhranné SK I.						
964	021 Stavby	69		DO obvodu 1200mm (100% tv.)-montáž	bm	4,000	15,44	61,76	61,76	0,00
965	021 Stavby	70		DO obvodu 1200mm (100% tv.)	bm	4,000	38,60	154,40	154,40	0,00
				VZT Potrubie kruhové spiro						
966	021 Stavby	71		SR 200 (30% tv.) -montáž	bm	42,000	6,48	272,16	272,16	0,00
967	021 Stavby	72		SR 200 (30% tv.)	bm	42,000	16,21	680,82	680,82	0,00
968	021 Stavby	73		SR 180 (30% tv.) -montáž	bm	14,000	5,85	81,90	81,90	0,00
969	021 Stavby	74		SR 180 (30% tv.)	bm	14,000	14,61	204,54	204,54	0,00
970	021 Stavby	75		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep -montáž	m2	20,000	8,19	163,80	163,80	0,00
971	021 Stavby	76		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep	m2	20,000	11,60	232,00	232,00	0,00
				Zariadenie č.4						
972	021 Stavby	77		Odvodný ventilátor + časový dobeh -montáž	ks	1,000	23,94	23,94	23,94	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
973	021 Stavby	78		Odvodný ventilátor + časový dobeh	ks	1,000	119,67	119,67	119,67	0,00
974	021 Stavby	79		Spätná klapka RSK 200-montáž	ks	1,000	1,19	1,19	1,19	0,00
975	021 Stavby	80		Spätná klapka RSK 200	ks	1,000	5,91	5,91	5,91	0,00
976	021 Stavby	81		Timič hluku MAA 200 - 600 -montáž	ks	2,000	13,07	26,14	26,14	0,00
977	021 Stavby	82		Timič hluku MAA 200 - 600	ks	2,000	65,35	130,70	130,70	0,00
978	021 Stavby	83		Odvodný ventilátor + časový dobeh -montáž	ks	4,000	21,38	85,52	85,52	0,00
979	021 Stavby	84		Odvodný ventilátor + časový dobeh	ks	4,000	106,86	427,44	427,44	0,00
980	021 Stavby	85		Výfuková hlavica VHK 315 - NN -montáž	ks	1,000	18,67	18,67	18,67	0,00
981	021 Stavby	86		Výfuková hlavica VHK 315 - NN	ks	1,000	93,34	93,34	93,34	0,00
982	021 Stavby	87		Stenová mriežka SM 500x200-montáž	ks	2,000	3,09	6,18	6,18	0,00
983	021 Stavby	88		Stenová mriežka SM 500x200	ks	2,000	15,45	30,90	30,90	0,00
984	021 Stavby	89		Stenová mriežka SM 400x100 -montáž	ks	8,000	1,96	15,68	15,68	0,00
985	021 Stavby	90		Stenová mriežka SM 400x100	ks	8,000	9,81	78,48	78,48	0,00
986	021 Stavby	91		SR 315 (30% tv.) -montáž	bm	3,000	8,42	25,26	25,26	0,00
987	021 Stavby	92		SR 315 (30% tv.)	bm	3,000	21,06	63,18	63,18	0,00
988	021 Stavby	93		SR 200 (30% tv.) -montáž	bm	12,000	6,48	77,76	77,76	0,00
989	021 Stavby	94		SR 200 (30% tv.)	bm	12,000	16,21	194,52	194,52	0,00
990	021 Stavby	95		SR 160 (30% tv.) -montáž	bm	4,000	5,44	21,76	21,76	0,00
991	021 Stavby	96		SR 160 (30% tv.)	bm	4,000	13,60	54,40	54,40	0,00
992	021 Stavby	97		SR 100 (30% tv.) -montáž	bm	3,000	4,31	12,93	12,93	0,00
993	021 Stavby	98		SR 100 (30% tv.)	bm	3,000	10,79	32,37	32,37	0,00
994	021 Stavby	99		Potrúbie ohybné neizolované 200 -montáž	bm	8,000	0,57	4,56	4,56	0,00
995	021 Stavby	100		Potrúbie ohybné neizolované 200	bm	8,000	1,41	11,28	11,28	0,00
996	021 Stavby	101		Potrúbie ohybné neizolované 100 -montáž	bm	8,000	0,28	2,24	2,24	0,00
997	021 Stavby	102		Potrúbie ohybné neizolované 100	bm	8,000	0,71	5,68	5,68	0,00
998	021 Stavby	103		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep-montáž	m2	8,000	8,19	65,52	65,52	0,00
999	021 Stavby	104		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep	m2	8,000	11,60	92,80	92,80	0,00
1000	021 Stavby	105		Odvodný ventilátor + časový dobeh -montáž	ks	5,000	21,38	106,90	106,90	0,00
1001	021 Stavby	106		Odvodný ventilátor + časový dobeh	ks	5,000	106,86	534,30	534,30	0,00
1002	021 Stavby	107		Výfuková hlavica VHK 200 - NN -montáž	ks	1,000	14,45	14,45	14,45	0,00
1003	021 Stavby	108		Výfuková hlavica VHK 200 - NN	ks	1,000	72,24	72,24	72,24	0,00
1004	021 Stavby	109		Stenová mriežka SM 400x100-montáž	ks	16,000	1,96	31,36	31,36	0,00
1005	021 Stavby	110		Stenová mriežka SM 400x100	ks	16,000	9,81	156,96	156,96	0,00
1006	021 Stavby	111		SR 200 (30% tv.)-montáž	bm	6,000	6,48	38,88	38,88	0,00
1007	021 Stavby	112		SR 200 (30% tv.)	bm	6,000	16,21	97,26	97,26	0,00
1008	021 Stavby	113		SR 160 (30% tv.) -montáž	bm	12,000	5,44	65,28	65,28	0,00
1009	021 Stavby	114		SR 160 (30% tv.)	bm	12,000	13,60	163,20	163,20	0,00
1010	021 Stavby	115		SR 100 (30% tv.) -montáž	bm	8,000	4,31	34,48	34,48	0,00
1011	021 Stavby	116		SR 100 (30% tv.)	bm	8,000	10,79	86,32	86,32	0,00
1012	021 Stavby	117		Potrúbie ohybné neizolované 100 -montáž	bm	6,000	0,28	1,68	1,68	0,00
1013	021 Stavby	118		Potrúbie ohybné neizolované 100	bm	6,000	0,71	4,26	4,26	0,00
1014	021 Stavby	119		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep-montáž	m2	8,000	8,19	65,52	65,52	0,00
1015	021 Stavby	120		Teplná izolácia do vnútorného prostredia hr. 30mm, samolep	m2	8,000	11,60	92,80	92,80	0,00
1016	021 Stavby	121		Spojovací, tesniaci a montážny materiál-montáž	kg	150,000	2,60	390,00	390,00	0,00
1017	021 Stavby	122		Spojovací, tesniaci a montážny materiál	kg	150,000	8,66	1 299,00	1 299,00	0,00
1018	021 Stavby	123		Skúšky a zeregulovanie	hod	14,000	78,69	1 101,66	1 101,66	0,00
1019	021 Stavby	124		Montážne mechanizmy	hod	1,000	574,80	574,80	574,80	0,00
1020	021 Stavby	125		Demontáž	hod	200,000	13,92	2 784,00	2 784,00	0,00
1021	021 Stavby	126		Likvidácia odpadu	kg	1 200,000	0,58	696,00	696,00	0,00
SO 01.2 Vzduchotechnika medzisúčet								55 448,67	55 448,67	0,00
SO 01.5 Vykurovanie										
			PSV	Práce a dodávky PSV						
				Demontáž						
1022	021 Stavby	1		Demontáž existujúcich potrubí vrátane izolácie	kg	16 374,000	0,29	4 748,46	4 748,46	0,00
1023	021 Stavby	2		Demontáž existujúcich telies	kg	14 116,000	0,19	2 682,04	2 682,04	0,00
1024	021 Stavby	3		Demontáž existujúcich teplovzdušných jednotiek	kg	384,000	1,39	533,76	533,76	0,00
1025	021 Stavby	4		Presun, naloženie a odvoz na skládku	kg	30 874,000	0,12	3 704,88	3 704,88	0,00
			713	Izolácie tepelné						
1026	021 Stavby	5		Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	341,000	2,49	849,09	849,09	0,00
1027	021 Stavby	6		22 x 9 izolácia-trubica	m	252,000	0,32	80,64	80,64	0,00
1028	021 Stavby	7		28 x 9 izolácia-trubica	m	89,000	0,36	32,04	32,04	0,00
1029	021 Stavby	8		35 x 9 izolácia-trubica	m	231,000	0,44	101,64	101,64	0,00
1030	021 Stavby	9		Montáž trubic z PE, hr.9-20 mm,vnút.priemer do 38-70	m	391,000	2,67	1 043,97	1 043,97	0,00
1031	021 Stavby	10		42 x 13 izolácia-trubica	m	181,000	0,84	152,04	152,04	0,00
1032	021 Stavby	11		48 x 13 izolácia-trubica	m	16,000	0,92	14,72	14,72	0,00
1033	021 Stavby	12		60 x 13 izolácia-trubica	m	194,000	1,08	209,52	209,52	0,00
1034	021 Stavby	13		Montáž trubic z PE, hr.9-20 mm,vnút.priemer 70-114	m	383,500	3,56	1 365,26	1 365,26	0,00
1035	021 Stavby	14		76 x 13 izolácia-trubica	m	276,000	1,41	389,16	389,16	0,00
1036	021 Stavby	15		89 x 13 izolácia-trubica	m	91,000	1,75	159,25	159,25	0,00
1037	021 Stavby	16		110 x 13 izolácia-trubica	m	16,500	2,52	41,58	41,58	0,00
1038	021 Stavby	17		lepido 2,5kg	ks	11,000	38,74	426,14	426,14	0,00
1039	021 Stavby	18		páska	ks	89,000	3,43	305,27	305,27	0,00
			732	Ústredné kúrenie, strojovne						
1040	021 Stavby	19		Montáž strojovne	hod	45,000	15,98	719,10	719,10	0,00
1041	021 Stavby	20		Obehové čerpadlo GRUNDFOS MAGNA 3 65-120F	ks	2,000	1 437,86	2 875,72	2 875,72	0,00
1042	021 Stavby	21		Separátor nečistôt a mikrobublin PNEUMATEX ZEPARO typ ZEK 65F	ks	1,000	3 006,20	3 006,20	3 006,20	0,00
1043	021 Stavby	22		Magnet pre separátor PNEUMATEX ZEPARO ZIMA 50-100	ks	1,000	1 095,38	1 095,38	1 095,38	0,00
			733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie						
1044	021 Stavby	23		Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	739,000	8,38	6 192,82	6 192,82	0,00
1045	021 Stavby	24		Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	257,000	9,27	2 382,39	2 382,39	0,00
1046	021 Stavby	25		Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	283,000	11,69	3 308,27	3 308,27	0,00
1047	021 Stavby	26		Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	181,000	14,20	2 570,20	2 570,20	0,00
1048	021 Stavby	27		Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	16,000	16,02	256,32	256,32	0,00
1049	021 Stavby	28		Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	194,000	20,30	3 938,20	3 938,20	0,00
1050	021 Stavby	29		Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/3,2	m	276,000	27,15	7 493,40	7 493,40	0,00
1051	021 Stavby	30		Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3,6	m	91,000	36,39	3 311,49	3 311,49	0,00
1052	021 Stavby	31		Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 108/3,6	m	16,500	45,55	751,58	751,58	0,00
1053	021 Stavby	32		Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 100	m	2 053,500	1,00	2 053,50	2 053,50	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
			734	Ústredné kúrenie, armatúry.						
1054	021 Stavby	33		Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 16 DN 100	ks	12,000	82,02	984,24	984,24	0,00
1055	021 Stavby	34		Uzatváracia klapka DN 65/16, medzi prírubová, tesná	ks	7,000	38,97	272,79	272,79	0,00
1056	021 Stavby	35		Gumový kompenzátor IWKA DN100/16	ks	2,000	59,15	118,30	118,30	0,00
1057	021 Stavby	36		Spätná klapka DN100/16, medzi prírubová	ks	2,000	121,78	243,56	243,56	0,00
1058	021 Stavby	37		Filter prírubový DN100/16, 100 mikróv	ks	1,000	139,18	139,18	139,18	0,00
1059	021 Stavby	38		Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 16 DN 80	ks	2,000	75,62	151,24	151,24	0,00
1060	021 Stavby	39		Regulátor tlakovej diferencie IMI-TA typ STAF, DN80	ks	2,000	680,34	1 360,68	1 360,68	0,00
1061	021 Stavby	40		Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 16 DN 65	ks	4,000	59,03	236,12	236,12	0,00
1062	021 Stavby	41		Tlakovo nezávislý regulačný ventil TA-FUSION-P DN65-2	ks	1,000	1 526,68	1 526,68	1 526,68	0,00
1063	021 Stavby	42		Servopohon TA-MC 100, 230V/20mA, trojbodový	ks	1,000	35,92	35,92	35,92	0,00
1064	021 Stavby	43		Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 16 DN 50	ks	1,000	49,19	49,19	49,19	0,00
1065	021 Stavby	44		Merač tepla SENSonic II COSMOS, zostupný, DN50/16, vrátane čidiel Pt500a počítadla T25	ks	1,000	179,77	179,77	179,77	0,00
1066	021 Stavby	45		Montáž merača tepla	ks	1,000	23,20	23,20	23,20	0,00
1067	021 Stavby	46		Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	607,000	0,96	582,72	582,72	0,00
1068	021 Stavby	47		Vypúšťací guľový ventil DN15	ks	16,000	4,06	64,96	64,96	0,00
1069	021 Stavby	48		Automatický odvzdušňovací ventil FLAMCO DN15	ks	8,000	8,44	67,52	67,52	0,00
1070	021 Stavby	49		Termostatická hlavica IMI HEIMEIER typ B do verejných priestorov	ks	116,000	24,34	2 823,44	2 823,44	0,00
1071	021 Stavby	50		Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 5/4	ks	1,000	3,73	3,73	3,73	0,00
1072	021 Stavby	51		Vypúšťací guľový ventil DN32	ks	2,000	14,00	28,00	28,00	0,00
1073	021 Stavby	52		Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	234,000	2,77	648,18	648,18	0,00
1074	021 Stavby	53		Termostatický ventil s regulátorom prietoku IMI HEIMEIER typ ECLIPSE, DN15, priamy	ks	97,000	19,29	1 871,13	1 871,13	0,00
1075	021 Stavby	54		Radiátorové skrútkovanie IMI HAIMEIER typ REGUTEX, DN15, priame	ks	117,000	6,34	741,78	741,78	0,00
1076	021 Stavby	55		Guľový kohút DN15	ks	13,000	4,44	57,72	57,72	0,00
1077	021 Stavby	56		Vyvažovací ventil IMI TA typ STAD s meracími ventílkami, DN15	ks	3,000	56,39	169,17	169,17	0,00
1078	021 Stavby	57		Regulačný ventil LEO typ SRQ s pohonom on/off, DN15	ks	4,000	17,40	69,60	69,60	0,00
1079	021 Stavby	58		Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	33,000	3,42	112,86	112,86	0,00
1080	021 Stavby	59		Termostatický ventil pre samostatné sústavy IMI HEIMEIER DN20, priamy	ks	20,000	23,27	465,40	465,40	0,00
1081	021 Stavby	60		Vyvažovací ventil IMI TA typ STAD s meracími ventílkami, DN20	ks	8,000	64,19	513,52	513,52	0,00
1082	021 Stavby	61		Tlakový diferenčný ventil IMI TA typ STAP, DN20, rozsah 5-25kPa	ks	1,000	155,03	155,03	155,03	0,00
1083	021 Stavby	62		Regulačný ventil LEO typ SRQ s pohonom on/off, DN20	ks	4,000	17,40	69,60	69,60	0,00
1084	021 Stavby	63		Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	54,000	3,73	201,42	201,42	0,00
1085	021 Stavby	64		Guľový kohút DN25	ks	8,000	9,58	76,64	76,64	0,00
1086	021 Stavby	65		Vyvažovací ventil IMI TA typ STAD s meracími ventílkami, DN25	ks	1,000	68,51	68,51	68,51	0,00
1087	021 Stavby	66		Tlakový diferenčný ventil IMI TA typ STAP, DN25, rozsah 10-60kPa	ks	1,000	163,10	163,10	163,10	0,00
1088	021 Stavby	67		Pružné nerezové hadice s prevlečnými maticami, DN25, PN6, dĺžka 30cm	ks	16,000	1,40	22,40	22,40	0,00
1089	021 Stavby	68		Prevlečné matice redukované DN20/DN15	ks	28,000	13,92	389,76	389,76	0,00
1090	021 Stavby	69		Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	2,000	5,76	11,52	11,52	0,00
1091	021 Stavby	70		Vyvažovací ventil IMI TA typ STAD s meracími ventílkami, DN40	ks	1,000	110,87	110,87	110,87	0,00
1092	021 Stavby	71		Tlakový diferenčný ventil IMI TA typ STAP, DN40, rozsah 10-40kPa	ks	1,000	216,45	216,45	216,45	0,00
1093	021 Stavby	72		teplomer, návrrok, montáž	ks	2,000	18,10	36,20	36,20	0,00
1094	021 Stavby	73		manometer, kohútik, slučka, montáž	ks	2,000	9,86	19,72	19,72	0,00
1095	021 Stavby	74		Montáž termostatu	ks	4,000	1,86	7,44	7,44	0,00
1096	021 Stavby	75		Termostat LEO typ TS, 230V, manuálny, tri stupne otáčok	ks	4,000	17,40	69,60	69,60	0,00
			735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						
1097	021 Stavby	76		Pripílatok k cene za odvzdušňovací ventil telies	ks	117,000	1,31	153,27	153,27	0,00
1098	021 Stavby	77		Montáž vykurovacieho telesa panelového	ks	117,000	6,40	748,80	748,80	0,00
1099	021 Stavby	78		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 11K 600x400 s pripoj. vpravo/vľavo, s jedným panelom a jedným konvekt.	ks	2,000	24,75	49,50	49,50	0,00
1100	021 Stavby	79		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 11K 600x600 s pripoj. vpravo/vľavo, s jedným panelom a jedným konvekt.	ks	4,000	28,26	113,04	113,04	0,00
1101	021 Stavby	80		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 11K 600x700 s pripoj. vpravo/vľavo, s jedným panelom a jedným konvekt.	ks	1,000	31,06	31,06	31,06	0,00
1102	021 Stavby	81		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 11K 600x800 s pripoj. vpravo/vľavo, s jedným panelom a jedným konvekt.	ks	5,000	33,84	169,20	169,20	0,00
1103	021 Stavby	82		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 11K 600x1000 s pripoj. vpravo/vľavo, s jedným panelom a jedným konvekt.	ks	2,000	39,43	78,86	78,86	0,00
1104	021 Stavby	83		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x500 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	2,000	32,14	64,28	64,28	0,00
1105	021 Stavby	84		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x600 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	3,000	36,08	108,24	108,24	0,00
1106	021 Stavby	85		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x800 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	3,000	43,93	131,79	131,79	0,00
1107	021 Stavby	86		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x900 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	1,000	47,88	47,88	47,88	0,00
1108	021 Stavby	87		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x1000 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	5,000	51,81	259,05	259,05	0,00
1109	021 Stavby	88		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x1100 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	2,000	55,74	111,48	111,48	0,00
1110	021 Stavby	89		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x1200 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	5,000	59,67	298,35	298,35	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1111	021 Stavby	90		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x1300 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	14,000	63,60	890,40	890,40	0,00
1112	021 Stavby	91		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x1400 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	5,000	67,55	337,75	337,75	0,00
1113	021 Stavby	92		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x1600 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	4,000	53,59	214,36	214,36	0,00
1114	021 Stavby	93		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x600 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	2,000	40,87	81,74	81,74	0,00
1115	021 Stavby	94		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x800 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	1,000	50,34	50,34	50,34	0,00
1116	021 Stavby	95		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x900 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	1,000	55,06	55,06	55,06	0,00
1117	021 Stavby	96		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x1100 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	4,000	64,52	258,08	258,08	0,00
1118	021 Stavby	97		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x1700 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	9,000	92,89	836,01	836,01	0,00
1119	021 Stavby	98		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x1800 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	2,000	97,63	195,26	195,26	0,00
1120	021 Stavby	99		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x1900 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	5,000	102,35	511,75	511,75	0,00
1121	021 Stavby	100		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x2000 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	2,000	107,08	214,16	214,16	0,00
1122	021 Stavby	101		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x2100 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	3,000	111,82	335,46	335,46	0,00
1123	021 Stavby	102		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 900x1000 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	2,000	89,69	179,38	179,38	0,00
1124	021 Stavby	103		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 900x1300 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	1,000	110,97	110,97	110,97	0,00
1125	021 Stavby	104		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 900x1700 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	7,000	139,35	975,45	975,45	0,00
1126	021 Stavby	105		Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 33K 900x2100 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	20,000	160,62	3 212,40	3 212,40	0,00
1127	021 Stavby	106		Teplotvzdušná cirkulačná jednotka FLOWAIR typ LEO FB V, veľkosť 20, vrátane konzoly FB S	ks	2,000	269,07	538,14	538,14	0,00
1128	021 Stavby	107		Teplotvzdušná cirkulačná jednotka FLOWAIR typ LEO FB V, veľkosť 30, vrátane konzoly FB S	ks	2,000	296,91	593,82	593,82	0,00
1129	021 Stavby	108		Teplotvzdušná cirkulačná jednotka FLOWAIR typ LEO FB V, veľkosť 45, vrátane konzoly FB S	ks	4,000	374,62	1 498,48	1 498,48	0,00
1130	021 Stavby	109		Montáž teplotvzdušných jednotiek FLOWAIR typ LEO FB V	ks	8,000	72,49	579,92	579,92	0,00
1131	021 Stavby	110		Vykur. teleso doskové - príslušenstvo	ks	117,000	10,61	1 241,37	1 241,37	0,00
1132	021 Stavby	111		Vykurovacie telesá, tlaková skúška telesa vodou	ks	117,000	5,28	617,76	617,76	0,00
			767	Konštrukcie doplnkové kovové						
1133	021 Stavby	112		Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	2 680,000	0,93	2 492,40	2 492,40	0,00
1134	021 Stavby	113		závesný systém a spojovací materiál	ks	582,000	6,97	4 056,54	4 056,54	0,00
1135	021 Stavby	114		požiarnie prestupy	ks	54,000	20,88	1 127,52	1 127,52	0,00
			783	Dokončovacie práce - nátery						
1136	021 Stavby	115		Náter kov. potrubia základný + 1x email	m	707,000	1,28	904,96	904,96	0,00
1137	021 Stavby	116		Náter kov. potrubia základný dvojnásobný	m	1 346,500	1,28	1 723,52	1 723,52	0,00
				Prvky MaR						
1138	021 Stavby	117		Vonkajší snímač teploty EGT301F102	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
1139	021 Stavby	118		Montáž vonkajšieho snímača	ks	1,000	8,50	8,50	8,50	0,00
1140	021 Stavby	119		Snímač teploty do potrubia; Ni1000;-50-160°C;L=100mm, EGT346F102	ks	1,000	74,00	74,00	74,00	0,00
1141	021 Stavby	120		Montáž snímača teploty do potrubia	ks	1,000	8,50	8,50	8,50	0,00
1142	021 Stavby	121		Ochr. jímka LW 7 R1/2 Ms;L=120mm	ks	1,000	19,50	19,50	19,50	0,00
1143	021 Stavby	122		Pripojenie SERVOPOHON TA-MC 100, 230V	ks	1,000	28,00	28,00	28,00	0,00
1144	021 Stavby	123		Pripojenie čerpadla	ks	2,000	12,00	24,00	24,00	0,00
1145	021 Stavby	124		Regulátor vykurovania 230V ₁ s digit. ovládaním EQJW125F001	ks	1,000	676,00	676,00	676,00	0,00
1146	021 Stavby	125		Montáž regulátora	ks	1,000	8,50	8,50	8,50	0,00
1147	021 Stavby	126		Rozvádzač DTR	ks	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
1148	021 Stavby	127		Montáž rozvádzača	ks	1,000	105,00	105,00	105,00	0,00
1149	021 Stavby	128		Kábel J-Y(ST)Y 1x2x0,8	m	45,000	0,25	11,25	11,25	0,00
1150	021 Stavby	129		Montáž kábla	m	45,000	0,92	41,40	41,40	0,00
1151	021 Stavby	130		Kábel J-Y(ST)Y 2x2x0,8	m	95,000	0,30	28,50	28,50	0,00
1152	021 Stavby	131		Montáž kábla	m	95,000	0,92	87,40	87,40	0,00
1153	021 Stavby	132		Kábel CYKY 3x1,5	m	30,000	0,35	10,50	10,50	0,00
1154	021 Stavby	133		Montáž kábla	m	30,000	0,92	27,60	27,60	0,00
1155	021 Stavby	134		Kábel CYKY 4x1,5	m	15,000	0,51	7,65	7,65	0,00
1156	021 Stavby	135		Montáž kábla	m	15,000	0,92	13,80	13,80	0,00
1157	021 Stavby	136		Kábel CY 10	m	10,000	0,65	6,50	6,50	0,00
1158	021 Stavby	137		Montáž kábla	m	10,000	0,92	9,20	9,20	0,00
1159	021 Stavby	138		HFIRM 16 IEC	m	95,000	1,10	104,50	104,50	0,00
1160	021 Stavby	139		Montáž	m	95,000	1,09	103,55	103,55	0,00
1161	021 Stavby	140		CLIP CL16	ks	95,000	0,19	18,05	18,05	0,00
1162	021 Stavby	141		Montáž	ks	95,000	0,25	23,75	23,75	0,00
1163	021 Stavby	142		Oceľová konštrukcia KKv	ks	15,000	1,25	18,75	18,75	0,00
1164	021 Stavby	143		Montáž konštrukcie	ks	15,000	2,00	30,00	30,00	0,00
1165	021 Stavby	144		Spotrebný materiál (svorkovnice, pásky)	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
1166	021 Stavby	145		Vyhodenie projektu skutkového stavu	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
1167	021 Stavby	146		Nastavenie regulátora	ks	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
1168	021 Stavby	147		Revízie	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
1169	021 Stavby	148		Zaškolenie obsluhy	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
			HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby						
1170	021 Stavby	149		Vykurovacia skúška	hod	140,000	9,28	1 299,20	1 299,20	0,00
1171	021 Stavby	150		Prepláchnutie potrubia 2x	hod	160,000	6,96	1 113,60	1 113,60	0,00
1172	021 Stavby	151		Vyregulovanie systému s vypracovaním protokolu	hod	130,000	6,96	904,80	904,80	0,00
1173	021 Stavby	152		Zaškolenie obsluhy	hod	4,000	6,96	27,84	27,84	0,00
1174	021 Stavby	153		Prevádzkový poriadok	ks	1,000	336,34	336,34	336,34	0,00
1175	021 Stavby	154		Dokumentácia skutkového stavu	ks	1,000	173,97	173,97	173,97	0,00

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
SO 01.5 Vykurovanie medzisúčtí								105 955,84	105 955,84	0,00
Podporné aktivity projektu										
								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00
Celkom:								2 314 694,84	2 314 694,84	0,00
DPH:								503 598,61	503 598,61	0,00
Celkom s DPH:								2 818 293,45	2 818 293,45	0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR) - práce navyiac - po odsúhlasení žiadosti o povolenie vykonania zmeny v zmluve o poskytnutí NFP č. 1

Názov žiadateľa	Bratislavský samosprávny kraj
Názov projektu	Vytvorenie a rekonštrukcia COVP Ivenská cesta 21
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1				Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielni						
SO 01 Architektúra, statika, profesie										
SO 01.1 Architektúra, statika										
			HSV	Práce a dodávky HSV						
			1	Zemné práce						
1	021 Stavby	1	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	200,371	4,15	831,54	0,00	831,54
2	021 Stavby	2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiť horiny 3	m3	200,371	0,79	158,29	0,00	158,29
3	021 Stavby	3	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnin - pre všetky triedy	m3	20,037	20,04	401,54	0,00	401,54
4	021 Stavby	4	119001801	Ochranné zábradlie okolo výkopu	m	49,400	4,91	242,55	0,00	242,55
5	021 Stavby	5	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu z horiny 1-4 do 50m	m3	296,630	1,38	409,35	0,00	409,35
6	021 Stavby	6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horiny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	52,056	3,64	189,48	0,00	189,48
7	021 Stavby	7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horiny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	624,672	0,36	224,88	0,00	224,88
8	021 Stavby	8	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopu z horín tr.1-4 do 100 m3	m3	148,315	5,29	784,59	0,00	784,59
9	021 Stavby	9	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	148,315	0,71	105,30	0,00	105,30
10	021 Stavby	10	171209001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m2	52,056	9,28	483,08	0,00	483,08
11	021 Stavby	11	132211111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hĺbke tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	9,532	62,20	592,89	0,00	592,89
12	021 Stavby	12	132211119	Príplatok za lepiť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hĺbke tr. 3	m3	9,532	12,89	122,87	0,00	122,87
13	021 Stavby	13	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu z horiny 1-4 do 50m	m3	9,532	1,38	13,15	0,00	13,15
14	021 Stavby	14	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horiny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,532	3,64	34,70	0,00	34,70
15	021 Stavby	15	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horiny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	114,384	0,36	41,18	0,00	41,18
16	021 Stavby	16	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopu z horín tr.1-4 do 100 m3	m3	9,532	5,29	50,42	0,00	50,42
17	021 Stavby	17	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,532	0,71	6,77	0,00	6,77
18	021 Stavby	18	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	9,532	9,28	88,46	0,00	88,46
19	021 Stavby	19	317161272	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	13,88	27,76	0,00	27,76
20	021 Stavby	20	317161273	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1500 mm	ks	3,000	17,06	51,18	0,00	51,18
21	021 Stavby	21	317161278	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2750 mm	ks	4,000	31,26	125,04	0,00	125,04
22	021 Stavby	22	317161279	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 3000 mm	ks	2,000	34,70	69,40	0,00	69,40
			2	Zakladanie						
23	021 Stavby	23	211571122	Výplň rýh s úpravou povrchu pieskom fr. 0-4mm	m3	1,696	28,51	48,35	0,00	48,35
24	021 Stavby	24	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horiny 1 až 4 pod náspy, z horina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	33,920	0,20	6,78	0,00	6,78
25	021 Stavby	25	271573001	Násp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	5,088	39,53	201,13	0,00	201,13
26	021 Stavby	26	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	5,266	97,36	512,70	0,00	512,70
27	021 Stavby	27	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	33,920	7,42	251,69	0,00	251,69
28	021 Stavby	28	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horiny 1 až 4 pod náspy, z horina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	16,224	0,20	3,24	0,00	3,24
29	021 Stavby	29	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	9,146	95,85	876,64	0,00	876,64
30	021 Stavby	30	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horiny 1 až 4 pod náspy, z horina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	62,650	0,20	12,53	0,00	12,53
31	021 Stavby	31	271573001	Násp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	9,398	39,53	371,50	0,00	371,50
32	021 Stavby	32	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	125,300	6,83	855,80	0,00	855,80
33	021 Stavby	33	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horiny 1 až 4 pod náspy, z horina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 296,050	0,20	259,21	0,00	259,21
			4	Vodorovné konštrukcie						
34	021 Stavby	34	413941200r	Montáž oceľových profilov a pomocných prvkov - preklady	t	1,067	1 648,78	1 759,25	0,00	1 759,25
35	021 Stavby	35	134808300r	Dodávka oceľových profilov a pomocných prvkov - preklady z ocele S235, vrátane povrchovej úpravy	t	1,174	1 319,04	1 548,55	0,00	1 548,55
			6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
36	021 Stavby	36	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,091	113,80	10,36	0,00	10,36
37	021 Stavby	37	632477131r	Samonivelatná vyrovnávacia vrstva a vysprávková hmota (hr. cca 3mm)	m2	1,823	7,05	12,85	0,00	12,85
38	021 Stavby	38	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýhy	m2	0,840	9,60	8,06	0,00	8,06
39	021 Stavby	39	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	8,800	1,92	16,90	0,00	16,90
40	021 Stavby	40	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,088	3,32	0,29	0,00	0,29
41	021 Stavby	41	631315711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	18,750	120,89	2 266,69	0,00	2 266,69
42	021 Stavby	42	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	18,750	8,08	151,50	0,00	151,50
43	021 Stavby	43	631325743	Mazanina z betónu prostého (m2) vystužená oceľovými vláknami (refer. Dramix), betón tr. C 25/30 hr. min. 80 mm - P03a	m2	-62,500	13,40	-837,50	-837,50	0,00
44	021 Stavby	44	776990110	Ošetrovanie podkladu penetrovaním	m2	351,480	0,65	228,46	0,00	228,46
45	021 Stavby	45	632452245	Cementový poter, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. do 30 mm	m2	351,480	19,22	6 755,45	0,00	6 755,45
46	021 Stavby	46	632450451	Opravný poter, zalatie drážok v poteroch, hr. do 50 mm	m2	16,722	68,93	1 152,65	0,00	1 152,65
47	021 Stavby	47	632902111	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín pre opravný cementový poter.cementový mliekom	m2	16,772	0,64	10,73	0,00	10,73
48	021 Stavby	48	631313711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	152,447	124,02	18 906,48	0,00	18 906,48
49	021 Stavby	49	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	152,447	7,54	1 149,45	0,00	1 149,45
50	021 Stavby	50	612465131	Vnútorná omietka stien vápenno-cementová, prehladená hr. 10 mm	m2	9,080	7,54	68,46	0,00	68,46
			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
51	021 Stavby	51	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	11,919	53,10	632,90	0,00	632,90
52	021 Stavby	52	965082920	Odstánenie náspy pod podlahami (štrk), hr.do 100 mm, - 1,40000t	m3	11,919	9,38	111,80	0,00	111,80
53	021 Stavby	53	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	42,908	6,65	285,34	0,00	285,34
54	021 Stavby	54	979082111	Vnútrostavisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	42,908	6,72	288,34	0,00	288,34

55	021 Stavby	55	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	343,264	0,75	257,45	0,00	257,45
56	021 Stavby	56	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t - B03	m2	33,108	1,76	58,27	0,00	58,27
57	021 Stavby	57	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	1,598	6,05	9,67	0,00	9,67
58	021 Stavby	58	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t - B02	ks	2,000	0,37	0,74	0,00	0,74
59	021 Stavby	59	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	3,780	2,70	10,21	0,00	10,21
60	021 Stavby	60	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	6,780	6,65	45,09	0,00	45,09
61	021 Stavby	61	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,780	6,72	45,56	0,00	45,56
62	021 Stavby	62	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	54,240	0,75	40,68	0,00	40,68
63	021 Stavby	63	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t - B03	m2	18,620	1,76	32,77	0,00	32,77
64	021 Stavby	64	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	3,694	6,05	22,35	0,00	22,35
65	021 Stavby	65	975032241	Podchytienie priečok do výšky 3 m pri hr. muriva do 150 mm a dĺžky podchytienia do 3 m	m	18,620	31,79	591,93	0,00	591,93
66	021 Stavby	66	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,514	6,65	30,02	0,00	30,02
67	021 Stavby	67	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,514	10,08	45,50	0,00	45,50
68	021 Stavby	68	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	85,766	0,35	30,02	0,00	30,02
69	021 Stavby	69	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,514	6,72	30,33	0,00	30,33
70	021 Stavby	70	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	36,112	0,75	27,08	0,00	27,08
71	021 Stavby	71	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01), ostatné	t	4,514	13,92	62,83	0,00	62,83
72	021 Stavby	72	962032631	Búranie muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	2,040	30,97	63,18	0,00	63,18
73	021 Stavby	73	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	0,840	6,05	5,08	0,00	5,08
74	021 Stavby	74	979011131	Zvislá doprava sutiny núčne do 3,5 m	t	3,379	24,79	83,77	0,00	83,77
75	021 Stavby	75	979011141	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	6,758	7,78	52,58	0,00	52,58
76	021 Stavby	76	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,379	10,08	34,06	0,00	34,06
77	021 Stavby	77	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	64,201	0,35	22,47	0,00	22,47
78	021 Stavby	78	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,379	6,72	22,71	0,00	22,71
79	021 Stavby	79	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	27,032	0,75	20,27	0,00	20,27
80	021 Stavby	80	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01), ostatné	t	3,379	13,92	47,04	0,00	47,04
81	021 Stavby	81	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	10,000	61,06	610,60	0,00	610,60
82	021 Stavby	82	965042241	Búranie podkladov pod diaľby, liatych diaľieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	13,783	49,92	688,05	0,00	688,05
83	021 Stavby	83	965049120	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so sieťou, výstužou alebo inými kovovými časťami hr. nad 100 mm	m3	13,783	44,06	607,28	0,00	607,28
84	021 Stavby	84	965082941	Odstránenie náspy pod podlahami alebo na strechách, hr. nad 200 mm, -1,40000t	m3	9,398	10,41	97,83	0,00	97,83
85	021 Stavby	85	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	43,480	6,65	289,14	0,00	289,14
86	021 Stavby	86	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,480	10,08	438,28	0,00	438,28
87	021 Stavby	87	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	826,120	0,35	289,14	0,00	289,14
88	021 Stavby	88	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	43,480	6,72	292,19	0,00	292,19
89	021 Stavby	89	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	347,840	0,75	260,88	0,00	260,88
90	021 Stavby	90	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01), ostatné	t	43,480	13,92	605,24	0,00	605,24
91	021 Stavby	91	965043341	Búranie podkladov pod diaľby, liatych diaľieb a mazanín, betón s poterom, hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	11,325	81,48	922,76	0,00	922,76
92	021 Stavby	92	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	24,915	6,65	165,68	0,00	165,68
93	021 Stavby	93	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	24,915	10,08	251,14	0,00	251,14
94	021 Stavby	94	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	473,385	0,35	165,68	0,00	165,68
95	021 Stavby	95	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,915	6,72	167,43	0,00	167,43
96	021 Stavby	96	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	199,320	0,75	149,49	0,00	149,49
97	021 Stavby	97	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01), ostatné	t	24,915	13,92	346,82	0,00	346,82
98	021 Stavby	98	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	20,000	61,06	1 221,20	0,00	1 221,20
99	021 Stavby	99	974031664	Vysekanie rýh v stenách pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	m	45,400	5,09	231,09	0,00	231,09
		99		Presun hmôt HSV						
100	021 Stavby	100	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	57,365	3,32	190,45	0,00	190,45
101	021 Stavby	101	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	20,260	3,32	67,26	0,00	67,26
103	021 Stavby	103	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,451	3,32	1,50	0,00	1,50
104	021 Stavby	104	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	65,906	3,32	218,81	0,00	218,81
105	021 Stavby	105	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-12,222	3,32	-40,58	-40,58	0,00
106	021 Stavby	106	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	20,665	3,32	68,61	0,00	68,61
107	021 Stavby	107	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,736	3,32	5,76	0,00	5,76
108	021 Stavby	108	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	368,269	3,32	1 222,65	0,00	1 222,65
109	021 Stavby	109	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,013	3,32	0,04	0,00	0,04
110	021 Stavby	110	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,374	3,32	7,88	0,00	7,88
			PSV	Práce a dodávky PSV						
		711		Izolácie proti vode a vlhkosti						
111	021 Stavby	111	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	62,500	0,34	21,25	0,00	21,25
112	021 Stavby	112	693110001600	Geotextília polypropylénová	m2	71,875	2,70	194,06	0,00	194,06
113	021 Stavby	113	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,153	2,46	5,30	0,00	5,30
		763		Konštrukcie - drevostavby						
114	021 Stavby	114	763138220	Podhlad SDK Rigips RB 12,5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	82,460	21,36	1 761,35	0,00	1 761,35
115	021 Stavby	115	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	73,800	1,36	100,37	0,00	100,37
116	021 Stavby	116	998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	%	18,617	3,13	58,27	0,00	58,27
		764		Konštrukcie kľampiarske						
117	021 Stavby	117	764430731	Montáž oplechovania muriva z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	78,800	12,21	962,15	0,00	962,15

*pôvodne v NV

118	021 Stavby	118	194240000200	Plech hliníkový, hr. 2,00 mm	m2	31,520	13,30	419,22	0,00	419,22
119	021 Stavby	119	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,814	2,20	30,39	0,00	30,39
120	021 Stavby	120	764410740	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. do 250 mm, biela	m	205,860	13,78	2 836,75	0,00	2 836,75
121	021 Stavby	121	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,368	2,20	62,41	0,00	62,41
766				Konštrukcie stolárske						
122	021 Stavby	122	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm	m	205,860	5,51	1 134,29	0,00	1 134,29
123	021 Stavby	123	611560000200	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komôrková vnútorná, biela	m	205,860	11,85	2 439,44	0,00	2 439,44
124	021 Stavby	124	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	35,737	0,93	33,24	0,00	33,24
767				Konštrukcie doplnkové kovové						
125	021 Stavby	125	767581801	Demontáž podhládov všetkých druhov, -0,00500t - B22	m2	93,350	3,82	356,60	0,00	356,60
126	021 Stavby	126	767582800	Demontáž podhládov roštov -0,00200t - B22	m2	93,350	0,74	69,08	0,00	69,08
127	021 Stavby	127	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,257	0,64	2,72	0,00	2,72
783				Dokončovacie práce - nátery						
128	021 Stavby	128	783801812r	Bezprašný vodoodpudivý náter do výšky v=150 mm, vrátane prípravy podkladu - sokel SK02	m	-71,780	3,15	-226,11	-226,11	0,00
129	021 Stavby	129	783891110r	Uzátvárací (bezprašný) vodoodpudivý náter, vrátane prípravy podkladu	m2	-80,650	23,61	-1 904,15	-1 904,15	0,00
130	021 Stavby	130	783201813	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií (obrušením, očistením od hrdz)	m2	61,740	6,94	428,48	0,00	428,48
131	021 Stavby	131	783122952	Oprava náterov oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	61,740	8,21	506,89	0,00	506,89
784				Dokončovacie práce - maľby						
132	021 Stavby	132	784152272	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanášané dvojnásobné, výšky nad 3, 80 m	m2	-494,749	1,39	-687,70	-687,70	0,00
133	021 Stavby	133	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3, 80 m	m2	-494,749	0,71	-351,27	-351,27	0,00
medzisúččet SO 01.1 Architektúra, statika								62 467,99	-4 047,31	66 515,30
SO 01.4 Zdravotechnika										
1				Zemné práce						
134	021 Stavby	134	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	148,315	2,52	373,75	0,00	373,75
135	021 Stavby	135	181101102	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	112,058	0,42	47,06	0,00	47,06
8				Rúrové vedenie						
136	021 Stavby	136	894101113	Osadenie akumuláčnej nádrže železobetónovej, hmotnosti nad 10 t	ks	2,000	154,19	308,38	0,00	308,38
137	021 Stavby	137	894102212	Osadenie železobetónového stropu akumuláčnej nádrže, hmotnosti nad 1 t	ks	2,000	12,02	24,04	0,00	24,04
138	021 Stavby	138	594340000600	Akumuláčna nádrž ZAPPA, 15 m3 s využiteľným objemom min. 12,5 m3, v zelenom pásme	ks	2,000	3 541,54	7 083,08	0,00	7 083,08
139	021 Stavby	139	894102312	Osadenie železobetónového nástavca alebo prstenca prečerpávacej stanice, hmotnosti nad 2 do 4 t	ks	2,000	36,56	73,12	0,00	73,12
140	021 Stavby	140	592240012900	Betónový kónus, DN 600, výška 1000/600 mm,	ks	2,000	44,32	88,64	0,00	88,64
141	021 Stavby	141	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	2,000	18,99	37,98	0,00	37,98
142	021 Stavby	142	552410002100	Poklop liatinový DN 600	ks	2,000	155,95	311,90	0,00	311,90
143	021 Stavby	143	877314240	Montáž kanalizačného PP prechodu DN 150	ks	2,000	4,22	8,44	0,00	8,44
144	021 Stavby	144	286540131000	Prechodka DN 150 kanalizáciu,	ks	2,000	56,15	112,30	0,00	112,30
145	021 Stavby	145	877374246	Montáž kanalizačného PP prechodu korugovaného DN 300	ks	1,000	5,50	5,50	0,00	5,50
146	021 Stavby	146	286540131400	Prechodka DN 300 pre kanalizáciu	ks	1,000	93,91	93,91	0,00	93,91
147	021 Stavby	147	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	9,532	8,70	82,93	0,00	82,93
100	021 Stavby	100	971056015	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - železobetónových -0,00048t	cm	24,000	1,40	33,60	0,00	33,60
722				Vnútorný vodovod						
148	021 Stavby	148	722130804.1	Demontáž potrubia DN 65, -0,00959t (za vodomerm + požiarna voda)	m	150,000	3,04	456,00	0,00	456,00
149	021 Stavby	149	722290822	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	t	1,439	56,29	81,00	0,00	81,00
SO 01.4 Zdravotechnika medzisúččet								9 221,63	0,00	9 221,63
SO 01.6 Umelé osvetlenie, vnút.silnoprúd.rozvod, bleskozvod a uzemnenie										
				Vypínače, spínače						
150	021 Stavby	150	Pol17	Zásuvka 16A/230V na povrch, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO) -montáž	ks	-4,000	3,96	-15,84	-15,84	0,00
151	021 Stavby	151	Pol18	Zásuvka 16A/230V na povrch, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO)	ks	-4,000	3,65	-14,60	-14,60	0,00
152	021 Stavby	152	Pol19	Tlačidlo 10A/230V, na povrch, havarijne, CENTRAL STOP - montáž	ks	-1,000	9,35	-9,35	-9,35	0,00
153	021 Stavby	153	Pol20	Tlačidlo 10A/230V, na povrch, havarijne, CENTRAL STOP	ks	-1,000	41,80	-41,80	-41,80	0,00
154	021 Stavby	154	Pol21	Tlačidlo 10A/230V, na povrch, havarijne, TOTAL STOP - montáž	ks	-1,000	9,35	-9,35	-9,35	0,00
155	021 Stavby	155	Pol22	Tlačidlo 10A/230V, na povrch, havarijne, TOTAL STOP	ks	-1,000	49,50	-49,50	-49,50	0,00
156	021 Stavby	156	Pol29	Zásuvka 16A/400V, na povrch, IP44, 3P+N+PE (referenčný výrobok : LEGRAND) -montáž	ks	-2,000	5,39	-10,78	-10,78	0,00
157	021 Stavby	157	Pol30	Zásuvka 16A/400V, na povrch, IP44, 3P+N+PE (referenčný výrobok : LEGRAND)	ks	-2,000	8,65	-17,30	-17,30	0,00
158	021 Stavby	158	Pol3	Vypínač 10A/230V na povrch, rad. 1, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO) -montáž	ks	-4,000	3,63	-14,52	-14,52	0,00
159	021 Stavby	159	Pol4	Vypínač 10A/230V na povrch, rad. 1, IP44 (referenčný výrobok : LEGRAND - NEPTEO)	ks	-4,000	3,74	-14,96	-14,96	0,00
160	021 Stavby	160	Pol42	Kábel CXKE-R-O 3x1,5 -montáž	m	-15,000	1,01	-15,15	-15,15	0,00
161	021 Stavby	161	Pol43	Kábel CXKE-R-O 3x1,5	m	-15,000	0,57	-8,55	-8,55	0,00
162	021 Stavby	162	Pol44	Kábel CXKE-R-J 3x1,5 -montáž	m	-50,000	1,01	-50,50	-50,50	0,00
163	021 Stavby	163	Pol45	Kábel CXKE-R-J 3x1,5	m	-50,000	0,57	-28,50	-28,50	0,00
164	021 Stavby	164	Pol46	Kábel CXKE-R-J 3x2,5 -montáž	m	-20,000	1,01	-20,20	-20,20	0,00
165	021 Stavby	165	Pol47	Kábel CXKE-R-J 3x2,5	m	-20,000	0,81	-16,20	-16,20	0,00
166	021 Stavby	166	Pol58	Kábel CXKE-R-J 5x2,5 -montáž	m	-15,000	1,01	-15,15	-15,15	0,00
167	021 Stavby	167	Pol59	Kábel CXKE-R-J 5x2,5	m	-15,000	1,32	-19,80	-19,80	0,00
168	021 Stavby	168	Pol62	Kábel NHXH-O FE180/E90 3x1,5 vrátane funkčnej trasy E30 - montáž	m	-5,000	1,01	-5,05	-5,05	0,00
169	021 Stavby	169	Pol63	Kábel NHXH-O FE180/E90 3x1,5 vrátane funkčnej trasy E30	m	-5,000	1,27	-6,35	-6,35	0,00
170	021 Stavby	170	Pol84	I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová - montáž	m	-20,000	1,08	-21,60	-21,60	0,00
171	021 Stavby	171	Pol85	I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová	m	-20,000	0,68	-13,60	-13,60	0,00
172	021 Stavby	172	Pol86	I-Trubka HFX 32 - bezhalogénová -montáž	m	-5,000	1,08	-5,40	-5,40	0,00
173	021 Stavby	173	Pol87	I-Trubka HFX 32 - bezhalogénová	m	-5,000	1,02	-5,10	-5,10	0,00
				Svietidlá						
174	021 Stavby	174	Pol163	Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x54W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-254-EP) - montáž	ks	-12,000	9,35	-112,20	-112,20	0,00
175	021 Stavby	175	Pol164	Svietidlo žiarivkové, srovné, 2x54W, vrátane zdrojov, (referenčný výrobok : VYRTYCH, EUROPA-PC-254-EP)	ks	-12,000	29,70	-356,40	-356,40	0,00
176	021 Stavby	176	Pol177	Núdzové svietidlo s piktogramom, LED 3h -montáž	ks	-5,000	9,35	-46,75	-46,75	0,00
177	021 Stavby	177	Pol178	Núdzové svietidlo s piktogramom, LED 3h	ks	-5,000	35,20	-176,00	-176,00	0,00
H2S, Ostatné										
178	021 Stavby	178	Pol447	Výkon autožeriava / vysokozdvížnej plošiny	hod	10,000	77,00	770,00	0,00	770,00
SO 01.6 Umelé osvetlenie, vnút.silnoprúd.rozvod, bleskozvod a uzemnenie medzisúččet								-350,50	-1 120,50	770,00
SO 01.9 Vnútorné slaboprádové rozvody-HSP										
21-M				Elektromontáže						
179	021 Stavby	179	210010059	Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC, uložená pevne	m	200,000	1,21	242,00	0,00	242,00
180	021 Stavby	180	345710001400	Rúrka tuhá PVC-U, VRM DN 25	m	200,000	0,54	108,00	0,00	108,00
181	021 Stavby	181	345710037400	Príchytka pre rúrku z PVC CL 25	ks	200,000	0,13	26,00	0,00	26,00
182	021 Stavby	182	345710017900	Spojka nasávací PVC-U SM 25	ks	100,000	0,26	26,00	0,00	26,00
183	021 Stavby	183	345710007900	Rúrka ohýbná vlnitá PVC-U, FX DN 25	ks	1,000	25,00	25,00	0,00	25,00
184	021 Stavby	184	210011301	Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva	ks	172,000	0,88	151,36	0,00	151,36
185	021 Stavby	185	210011309	Osadenie polyamidovej príchytky HM 6 do tvrdého kameňa, jednoduchej betónu a železobetónu	ks	50,000	1,01	50,50	0,00	50,50

*pôvodne v SO 01.1

186	021 Stavby	186	311310006500	Hmoždinka so zatlákačou skrutkou M 6x60 mm, typ TB670, TRACON Elektrik	ks	222,000	0,10	22,20	0,00	22,20
187	021 Stavby	187	385990010400	Krabica pre montáž na povrch, LOGUS 90	ks	2,000	1,72	3,44	0,00	3,44
188	021 Stavby	188	EKR0000000059	Krabica rozbočovacia 2000016 A8 75x75x36,2mm bez vývodiek sivá	ks	9,000	0,96	8,64	0,00	8,64
189	021 Stavby	189	210800186	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x1,5	m	20,000	0,92	18,40	0,00	18,40
190	021 Stavby	190	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	20,000	0,40	8,00	0,00	8,00
191	021 Stavby	191	210800187	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	20,000	0,92	18,40	0,00	18,40
192	021 Stavby	192	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	20,000	0,63	12,60	0,00	12,60
193	021 Stavby	193	210800198	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x1,5	m	460,000	0,92	423,20	0,00	423,20
194	021 Stavby	194	341110001900	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	460,000	0,66	303,60	0,00	303,60
195	021 Stavby	195	M330	Preprava zariadenia a mimostavenisková doprava	ks	1,000	130,00	130,00	0,00	130,00
196	021 Stavby	196	Pol571	Východisková revízia el. zariadenia v zmysle STN 33 2000-6, vrátane vydania písomnej správy	hod	10,000	15,00	150,00	0,00	150,00
197	021 Stavby	197	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	11,48	68,88	0,00	68,88
				N01 Výplňové konštrukcie						
198	021 Stavby	198	Pol 01	Dodávka a montáž nových vetracích krídel so sendvičovým presklením z polykarbonátu v rozmere 1050x3500 mm otváraných pomocou elektricky lineárnych pohonov	ks	9,000	632,15	5 689,35	0,00	5 689,35
199	021 Stavby	199	Pol 02	Dodávka a montáž radiacej ústredne s meteo stanicou a ovládacími tlačidlami	ks	1,000	1 383,34	1 383,34	0,00	1 383,34
SO 01.9 Vnútorne slaboprúdové rozvody-HSP medzisúččet									8 868,91	0,00
SO 01.10 Výtah										
200	021 Stavby	200	1.	Montáž a dodávka osobno-nákladný výtah. Nosnosť: 800kg/10osôb Menovitá rýchlosť: 1m/s Strojovňa: bez strojovne, stroj umiestnený pod stropom šachty Pohon: elektrický lanový s plynulou reguláciou frekvenčným meničom Počet podlaží	ks	-1,000	24 460,18	-24 460,18	0,00	-24 460,18
201	021 Stavby	201	Výtah 01	Montáž a dodávka osobno-nákladný výtah. Nosnosť: 825kg/9osôb Menovitá rýchlosť: 1m/s, Vnútorný rozmer kabíny 1216x1400x2200 mm	ks	1,000	26 906,20	26 906,20	0,00	26 906,20
SO 01.10 Výtah medzisúččet									2 446,02	0,00
Podporné aktivity projektu										
									0,00	0,00
									Celkom:	82 654,05
									DPH:	-5 167,81
									Celkom s DPH:	87 821,86
									DPH:	-1 033,56
									Celkom s DPH:	17 554,37
									Celkom s DPH:	99 184,86
									-6 201,37	105 386,23

 zníženie množstiev pôvodných položiek

Podrobný položkový rozpočet (v EUR) - práce navyiac - po odsúhlasení žiadosti o povolenie vykonania zmeny v zmluve o poskytnutí NFP č. 2

Názov žiadateľa	Bratislavský samosprávny kraj
Názov projektu	Vytvorenie a rekonštrukcia COVP Ivenská cesta 21
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

P.č.	Skupina výdavkov	Číslo	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
Hlavná aktivita č. 1				Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielní							
SO 01 Architektúra, statika, profesie											
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA1 - Rekonštrukcia a modernizácia budovy SOŠ											
			HSV	Práce a dodávky HSV							
			1	Zemné práce							
1	021 Stavby	1	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-52,056	3,64	-189,48	0,00	-189,48	*pôvodne v OV
2	021 Stavby	2	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-624,672	0,36	-224,88	0,00	-224,88	*pôvodne v OV
3	021 Stavby	3	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	-52,056	9,28	-483,08	0,00	-483,08	*pôvodne v OV
4	021 Stavby	4	113107131	Odstánenie krytu z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t - B35	m2	38,550	13,34	514,26	514,26	0,00	
5	021 Stavby	5	131201101	Výkop nezapáženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	47,083	8,49	399,73	399,73	0,00	
6	021 Stavby	6	131201102	Výkop nezapáženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	60,031	4,15	249,13	249,13	0,00	
7	021 Stavby	7	131211101	Hĺbenie jam v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	59,136	48,40	2 862,18	2 862,18	0,00	
8	021 Stavby	8	131211119	Príplatok za lepiťosť pri hĺbení jam ručným náradím v hornine tr. 3	m3	59,136	9,69	573,03	0,00	573,03	
9	021 Stavby	9	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	59,136	20,96	1 239,49	0,00	1 239,49	
10	021 Stavby	10	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 50m	m3	256,054	1,38	353,35	0,00	353,35	
11	021 Stavby	11	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	89,804	5,29	475,06	0,00	475,06	
12	021 Stavby	12	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	89,804	2,73	245,16	0,00	245,16	
13	021 Stavby	13	131211101	Hĺbenie jam v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	8,026	48,40	388,46	0,00	388,46	
14	021 Stavby	14	131211119	Príplatok za lepiťosť pri hĺbení jam ručným náradím v hornine tr. 3	m3	8,026	9,69	77,77	0,00	77,77	
15	021 Stavby	15	130001101.1	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	8,026	20,96	168,22	0,00	168,22	
16	021 Stavby	16	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 50m	m3	8,026	1,38	11,08	0,00	11,08	
17	021 Stavby	17	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,251	3,64	15,47	0,00	15,47	
18	021 Stavby	18	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	51,012	0,36	18,36	0,00	18,36	
19	021 Stavby	19	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,775	5,29	19,97	0,00	19,97	
20	021 Stavby	20	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,775	0,71	2,68	0,00	2,68	
21	021 Stavby	21	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	4,251	9,28	39,45	0,00	39,45	
212	021 Stavby	212	131211119	Príplatok za lepiťosť pri hĺbení jam ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,000	9,69	9,69	9,69	0,00	*pôvodne v SO 01.4
			2	Zakladanie							
22	021 Stavby	22	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva fr. 0-63 mm	m3	19,504	50,02	975,59	975,59	0,00	
23	021 Stavby	23	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	200,040	0,20	40,01	0,00	40,01	
24	021 Stavby	24	271563001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťaženého 2/8	m3	20,004	39,73	794,76	0,00	794,76	
25	021 Stavby	25	211571122	Výplň rýh s úpravou povrchu pieskom fr. 0-4mm	m3	0,152	28,51	4,33	0,00	4,33	
26	021 Stavby	26	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	3,040	0,20	0,61	0,00	0,61	
27	021 Stavby	27	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,378	39,53	14,94	0,00	14,94	
28	021 Stavby	28	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	0,472	97,36	45,95	0,00	45,95	
29	021 Stavby	29	273326441	Výstuž základových dosiek zo zväz. siete KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	3,040	7,42	22,56	0,00	22,56	
			5	Komunikácie							
30	021 Stavby	30	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm	m2	38,550	2,76	106,40	0,00	106,40	
31	021 Stavby	31	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií hr. 100 mm	m2	38,550	11,76	453,35	0,00	453,35	
32	021 Stavby	32	273362441	Výstuž základových dosiek zo zväz. siete KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	38,550	7,42	286,04	0,00	286,04	
33	021 Stavby	33	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	3,855	17,50	67,46	0,00	67,46	
34	021 Stavby	34	631319173	Príplatok za strhnutie povrchu mazaaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaaniny nad 80 do 120 mm	m3	3,855	5,30	20,43	0,00	20,43	
35	021 Stavby	35	632452245	Cementový poter, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. do 30 mm	m2	260,700	19,22	5 010,65	0,00	5 010,65	
36	021 Stavby	36	776990110	Penetrovanie podkladu penetrovaním	m2	260,700	0,65	169,46	0,00	169,46	
			4	Vodorovné konštrukcie							
37	021 Stavby	37	413941131r	Dodávka a montáž oceľových pororostov na konštrukciu Z21	ks	1,000	2 553,00	2 553,00	0,00	2 553,00	
			6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
38	021 Stavby	38	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	309,666	1,75	541,92	0,00	541,92	
39	021 Stavby	39	612460233	Vnútorná omietka stien hrubá, hr. 20 mm	m2	309,666	12,54	3 883,21	0,00	3 883,21	
40	021 Stavby	40	642942111	Osadenie oceľovej dvorovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	23,63	23,63	0,00	23,63	
41	021 Stavby	41	5533198400	Zárubeň oceľová pre dvere rozmerov 80x197cm do priečky hr.podľa PD, vrátane povrch. úprav - náter odolný voči úderu RAL 9003	ks	1,000	21,84	21,84	0,00	21,84	
42	021 Stavby	42	631315615r	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm - p01a, p01b	m3	7,953	107,71	856,62	0,00	856,62	
43	021 Stavby	43	631319175r	Príplatok za strhnutie povrchu mazaaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaaniny nad 120 do 240 mm - p01a, p01b	m3	7,684	1,60	12,29	0,00	12,29	
44	021 Stavby	44	631362021r	Výstuž mazaanin z betónov (z kameniva) a z ťahkých betónov zo zväzovaných sietí z drôtov typu KARI	t	0,953	936,31	892,30	0,00	892,30	
			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
45	021 Stavby	45	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúranych hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	20,350	6,65	135,33	0,00	135,33	
46	021 Stavby	46	979081111	Odvos sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	20,350	10,08	205,13	0,00	205,13	
47	021 Stavby	47	979081121	Odvos sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si naceňuje podľa svojich možností)	t	386,650	0,35	135,33	0,00	135,33	

48	021 Stavby	48	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,350	6,72	136,75	0,00	136,75
49	021 Stavby	49	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	162,800	0,75	122,10	0,00	122,10
50	021 Stavby	50	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	20,350	13,92	283,27	0,00	283,27
51	021 Stavby	51	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	83,290	10,08	839,56	194,82	644,74
52	021 Stavby	52	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	1 582,510	0,35	553,88	553,88	0,00
53	021 Stavby	53	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné, zmiešaný odpad	t	83,290	13,92	1 159,40	0,00	1 159,40
54	021 Stavby	54	938902071	Očistenie povrchu konštrukcii stien tlakovou vodou	m2	1 460,031	2,11	3 080,67	0,00	3 080,67
55	021 Stavby	55	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	m2	1 460,031	2,20	3 212,07	0,00	3 212,07
56	021 Stavby	56	953945101	Soklový profil SL 14 (hliníkový)	m	231,150	5,86	1 354,54	0,00	1 354,54
57	021 Stavby	57	953995113	Rohová lišta z PVC	m	224,450	2,14	480,32	0,00	480,32
58	021 Stavby	58	953995115	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	271,850	2,97	807,39	0,00	807,39
59	021 Stavby	59	953995118	Dilatačný profil E	m	16,700	9,08	151,64	0,00	151,64
60	021 Stavby	60	953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	454,550	3,94	1 790,93	0,00	1 790,93
61	021 Stavby	61	978036191	Očistenie omietok sfachtovaných a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	402,919	1,69	680,93	0,00	680,93
62	021 Stavby	62	622460212	Vonkajšia omietka stien (hrubá) na vyspravenie povrchu	m2	91,215	16,78	1 530,59	0,00	1 530,59
63	021 Stavby	63	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	69,818	4,93	344,20	0,00	344,20
64	021 Stavby	64	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	24,175	6,65	160,76	0,00	160,76
65	021 Stavby	65	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	24,175	10,08	243,68	0,00	243,68
66	021 Stavby	66	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	459,325	0,35	160,76	0,00	160,76
67	021 Stavby	67	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,175	6,72	162,46	0,00	162,46
68	021 Stavby	68	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	193,400	0,75	145,05	0,00	145,05
69	021 Stavby	69	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	24,175	13,92	336,52	0,00	336,52
70	021 Stavby	70	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,130	10,08	61,79	0,00	61,79
71	021 Stavby	71	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	116,470	0,35	40,76	0,00	40,76
72	021 Stavby	72	979089012	Poplatok za skladovanie - zmiešaný stavebný odpad	t	6,130	13,92	85,33	0,00	85,33
73	021 Stavby	73	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou do 200 mm	m	6,000	6,88	41,28	0,00	41,28
74	021 Stavby	74	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,674	10,08	87,43	0,00	87,43
75	021 Stavby	75	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	164,806	0,35	57,68	0,00	57,68
76	021 Stavby	76	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,674	6,72	58,29	0,00	58,29
77	021 Stavby	77	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	69,392	0,75	52,04	0,00	52,04
78	021 Stavby	78	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	8,674	13,92	120,74	0,00	120,74
79	021 Stavby	79	971056006	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 70 mm do stien - železobetónových -0,00009t	cm	20,000	0,66	13,20	0,00	13,20
80	021 Stavby	80	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	49,650	4,71	233,85	0,00	233,85
81	021 Stavby	81	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	15,400	4,77	73,46	0,00	73,46
82	021 Stavby	82	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,526	6,65	23,45	0,00	23,45
83	021 Stavby	83	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,526	10,08	35,54	0,00	35,54
84	021 Stavby	84	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvažovaný odvoz na skládku vzd. do 20km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	t	66,994	0,35	23,45	0,00	23,45
85	021 Stavby	85	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,526	6,72	23,69	0,00	23,69
86	021 Stavby	86	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	28,208	0,75	21,16	0,00	21,16
87	021 Stavby	87	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,526	13,92	49,08	0,00	49,08
88	021 Stavby	88	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina	hod	8,000	61,06	488,48	0,00	488,48
89	021 Stavby	89	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	82,368	1,86	153,20	0,00	153,20
90	021 Stavby	90	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	82,368	1,80	148,26	0,00	148,26
91	021 Stavby	91	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	82,368	1,04	85,66	0,00	85,66
92	021 Stavby	92	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	37,350	4,71	175,92	0,00	175,92
93	021 Stavby	93	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,524	3,32	28,30	0,00	28,30
94	021 Stavby	94	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,759	3,32	9,16	0,00	9,16
95	021 Stavby	95	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,017	3,32	0,06	0,00	0,06
96	021 Stavby	96	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,920	3,32	9,69	0,00	9,69
97	021 Stavby	97	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	55,287	3,32	183,55	0,00	183,55
98	021 Stavby	98	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,802	3,32	19,26	0,00	19,26
99	021 Stavby	99	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,328	3,32	50,89	0,00	50,89
100	021 Stavby	100	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,170	3,13	13,05	0,00	13,05
			PSV	Práce a dodávky PSV						
			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
101	021 Stavby	101	978013191	Očistenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	442,388	3,19	1 411,22	132,87	1 278,35
			711	Izolácie proti vode a vlhkosti						
102	021 Stavby	102	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	67,840	0,34	23,07	0,00	23,07
103	021 Stavby	103	693110001600	Geotextília polypropylénová	m2	78,016	2,70	210,64	0,00	210,64
104	021 Stavby	104	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,337	2,46	5,75	0,00	5,75
105	021 Stavby	105	711111002r	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena - p01a, p01b	m2	51,226	0,35	17,93	0,00	17,93
106	021 Stavby	106	1116315000r	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL v sudoch - p01a, p01b	t	0,018	1 646,92	29,64	0,00	29,64
107	021 Stavby	107	711141559r	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením - p01a,p01b	m2	102,451	4,06	415,95	0,00	415,95
108	021 Stavby	108	6283221000r	Modifikovaný asfaltový pás pre izoláciu spodnej stavby-p01a,p01b	m2	117,820	3,46	407,66	0,00	407,66
109	021 Stavby	109	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,242	2,46	27,66	0,00	27,66

110	021 Stavby	110	711790100	Zhotovenie detailov k fóliam - krycia lišta hr. 8 mm, líniové kotvenie, ukončenie na zvislej hrane	m	258,500	1,99	514,42	0,00	514,42
111	021 Stavby	111	283410017100	Krycia lišta dl. 2 m na kotvenie nopovej fólie, hr. 8 mm	ks	136,000	4,42	601,12	0,00	601,12
112	021 Stavby	112	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,155	2,46	27,44	0,00	27,44
			721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						
113	021 Stavby	113	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t	m	200,000	6,84	1 368,00	0,00	1 368,00
114	021 Stavby	114	721140925	Odrežovanie odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	ks	25,000	2,45	61,25	0,00	61,25
115	021 Stavby	115	734191983	Oprava armatúry prírubovej, zaslepenie prírubového spoja a armatúry nad 80 do DN 150	ks	25,000	7,57	189,25	0,00	189,25
116	021 Stavby	116	721290822	Vnútrostav. premiestnenie vyčistených hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	6,130	56,29	345,06	0,00	345,06
			725	Zdravotechnika - Zariadenie predmety						
120	021 Stavby	120	M 01	Montáž madiel klasických	ks	6,000	8,00	48,00	0,00	48,00
121	021 Stavby	121	M 02	Montáž sklopného sedadla do sprchy	ks	1,000	15,00	15,00	0,00	15,00
122	021 Stavby	122	M 03	Montáž madiel do podlahy	ks	2,000	16,00	32,00	0,00	32,00
123	021 Stavby	123	BEM 01	Oporné madlo Bemeta Help 60 cm, rovné - nerez	ks	2,000	49,90	99,80	0,00	99,80
124	021 Stavby	124	BEM 02	Oporné madlo Bemeta Help 80 cm, rovné - nerez	ks	2,000	55,07	110,14	0,00	110,14
125	021 Stavby	125	BEM 03	Oporné madlo Bemeta Help 55 cm, nástenné, pravé - nerez	ks	1,000	110,62	110,62	0,00	110,62
126	021 Stavby	126	BEM 04	Sklopné sprchové sedátko Bemeta Help, s opornou nohou - plast / nerez	ks	1,000	198,71	198,71	0,00	198,71
127	021 Stavby	127	BEM 05	Týč sprchového závesu Bemeta, priemer 25 mm, dl. 2000 mm, nerez	ks	1,000	61,31	61,31	0,00	61,31
128	021 Stavby	128	BEM 06	Sklopné madlo k WC - kotvené do zeme	ks	2,000	196,65	393,30	0,00	393,30
129	021 Stavby	129	BEM	Spojovacie prvky	ks	1,000	40,00	40,00	0,00	40,00
130	021 Stavby	130	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,680	0,30	3,20	0,00	3,20
			762	Konštrukcie tesárske						
131	021 Stavby	131	762712150r	Navýšenie atiky o 100mm dreveným hranolom 300x100mm, vrátane impreg. hranola a ochrany proti škodcom a ukotvenia do exist. atiky pomocou závit. tyče, na chemiu	m	-255,000	11,42	-2 912,10	-2 912,10	0,00
			763	Konštrukcie - drevestavby						
132	021 Stavby	132	76313861R	Podhľad sadrokartónový, dvojúrovňová podkonštrukcia, 1x12,5 opláštenie, Kotvenie do konštrukcie existujúceho podhľadu z rabicového pletiva, sťažené podmienky	m2	65,050	39,72	2 583,79	0,00	2 583,79
133	021 Stavby	133	763161520	Montáž SDK kastlika na 2.NP	m	31,705	9,78	310,07	0,00	310,07
134	021 Stavby	134	590110002000	Doska sadrokartónová stavebná RB pozdĺžna hr. 12,5 mm, šxdl 1200x2000 mm	m2	7,761	2,65	20,57	0,00	20,57
135	021 Stavby	135	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	47,760	1,36	64,95	0,00	64,95
136	021 Stavby	136	998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	%	29,794	3,13	93,26	0,00	93,26
137	021 Stavby	137	763122321	Predsadená SDK stena hr. 80 mm, jednoduchá kca UD a CD dosky 2x RB hr. 15 mm TI hr. 50 mm, požiarňa odolnosť EI60	m2	8,400	44,50	373,80	0,00	373,80
138	021 Stavby	138	763161540	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou listou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x15 mm	m	2,800	9,08	25,42	0,00	25,42
139	021 Stavby	139	590110002100	Doska sadrokartónová stavebná RB pozdĺžna hrana PRO hr. 15,0 mm, šxdl 1200x2000 mm,	m2	0,500	4,01	2,01	0,00	2,01
140	021 Stavby	140	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	11,600	1,36	15,78	0,00	15,78
141	021 Stavby	141	763122222	Predsadená SDK stena KNAUF hr. 87,5 mm, jednoduchá kca UD a CD	m2	40,460	37,29	1 508,75	0,00	1 508,75
142	021 Stavby	142	763124810	Montáž nosnej konštrukcie predsadenej SDK steny KNAUF W626	m2	12,276	9,22	113,18	0,00	113,18
143	021 Stavby	143	590180000200	Profil CW Knauf oceľový, šxvd 75x50x2750 mm, hr. plechu 0,6 mm pre systémy priečok, predsadených a šachtových stien a samonosných podhľadov	m	20,000	1,80	36,00	0,00	36,00
144	021 Stavby	144	590180000800	Profil UW Knauf okrajový oceľový, šxvd 75x40x4000 mm, hr. plechu 0,6 mm pre samonosné podhľady a pre predsadené a šachtové steny	m	12,400	1,47	18,23	0,00	18,23
145	021 Stavby	145	763135010	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska biela	m2	37,350	34,07	1 272,51	0,00	1 272,51
146	021 Stavby	146	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	62,000	1,36	84,32	0,00	84,32
147	021 Stavby	147	998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	%	30,330	3,13	94,93	0,00	94,93
			764	Konštrukcie klampiarske						
148	021 Stavby	148	286630007R	Dodávka a osadenie nerezových záchytných košov na vpuste, (atipická dodávka na objednávkú) vrátane demontáži pôvodných košov	ks	5,000	151,80	759,00	0,00	759,00
			766	Konštrukcie stolárske						
149	021 Stavby	149	766661512	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracého z tvrdého dreva s polodrážkou, jednokrídlové	ks	1,000	9,14	9,14	0,00	9,14
150	021 Stavby	150	61160111001	Dvere vnútorné, hladké, plné, jednokrídlové, rozmerov 60-90x197cm, povrchová úprava CPL laminát	ks	1,000	128,74	128,74	0,00	128,74
151	021 Stavby	151	54966320001	Kovanie, záмок vnútorný nerezový, ref. rozetové kovanie M&T Morgan	ks	1,000	57,40	57,40	0,00	57,40
152	021 Stavby	152	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,953	0,93	1,82	0,00	1,82
153	021 Stavby	153	766121210R01	M+D Mobilné posuvné steny, zavesené na kolajnici, výška vodiaceho sys. pohyb.prvkových stien=3m, ručné ovládanie, vrátane ukotvenia.materiál 2x laminovaná drevoťrieska hr.16mm, Navýšenie množstva vrátane kolajnic v zmysle predloženej TD	ks	1,000	1 891,75	1 891,75	0,00	1 891,75
154	021 Stavby	154	Pol 02	Príplatok za umiestnenie fixného dverného modulu v mieste parkoviska pohyblivých stien, Farba fixného modulu totožná s farbou stien, Šírka dverí 900 mm	ks	2,000	2 501,25	5 002,50	0,00	5 002,50
			767	Konštrukcie doplnkové kovové						
155	021 Stavby	155	Pol 01	M+D Oceľová podporná konštrukcia prestrešenia vstupu rozmery podľa PD vrátane, kotvenia a príslušenstva podľa PD	ks	1,000	690,00	690,00	0,00	690,00
156	021 Stavby	156	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,900	0,64	4,42	0,00	4,42
157	021 Stavby	157	767785001r	M+D Písmená 3D (refer. kovové písmená vyrezané laserom a farebne upravené komaxitom, hr.10mm) f.o. podľa vzorovníka - bielea (RAL 9003) - označ. "s" na fasáde pri pohľadoch	ks	1,000	788,66	788,66	0,00	788,66
158	021 Stavby	158	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,887	0,64	5,05	0,00	5,05
159	021 Stavby	159	767581801	Demontáž podhľadov všetkých druhov, -0,00500t - B22	m2	271,200	3,82	1 035,98	0,00	1 035,98
160	021 Stavby	160	767582800	Demontáž podhľadov roštov -0,00200t - B22	m2	271,200	0,74	200,69	0,00	200,69
161	021 Stavby	161	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,367	0,64	7,91	0,00	7,91
			776	Konštrukcie doplnkové kovové						
162	021 Stavby	162	2841291501-ps	Podlaha PVC hr.cca 3mm f.o. sivá (referenčne: Tarkett, homogeneous compact vinyl - Primo Safe.T - f.o. Medium Cool Grey (21013 794) - p02c (stúpe)	m2	-12,806	21,00	-268,93	-268,93	0,00
163	021 Stavby	163	2841291450-p	Podlaha PVC hr.cca 3mm f.o. modrá (referenčne: Tarkett, homogeneous compact vinyl - Primo Safe.T - f.o. Dark Blue (21013 807) - p01a	m2	-234,956	21,00	-4 934,08	-4 934,08	0,00
164	021 Stavby	164	2841291500-p	Podlaha PVC hr.cca 3mm f.o. modrá (referenčne: Tarkett, heterogeneous acoustic vinyl - Tapiflex Excellence 65 - f.o. Medium Blue - LRV:18,03% - Matrix2 (25012 034) - p02a	m2	-996,165	17,76	-17 691,89	-17 691,89	0,00

165	021 Stavby	165	2841291501-p	Podlaha PVC hr-cca 3mm f.o. sivá (referenčné: Tarkett, homogeneous compact vinyl - Primo Safe.T - f.o. Medium Cool Grey (21013 794) - p02b,p02c(medzipodesta), p02d	m2	-44,192	21,00	-928,03	-928,03	0,00
166	021 Stavby	166	2841291503-p	Podlaha PVC hr-cca 3mm f.o. sivá (referenčné: Tarkett, homogeneous compact vinyl - Primo Safe.T - f.o. Medium Cool Grey (21013 794) - p01b	m2	-35,381	22,24	-786,87	-786,87	0,00
167	021 Stavby	167	2841291501-ps	Podlaha PVC hr-cca 3mm f.o. sivá (referenčné: Tarkett Primo Premium - f.o. Medium Cool Grey (21013 673) - p02c (stupne)	m2	12,806	21,00	268,93	268,93	0,00
168	021 Stavby	168	2841291450-p	Podlaha PVC hr-cca 3mm f.o. modrá (referenčné: Tarkett Primo Premium - f.o. Medium Blue (21010 665) - p01a	m2	234,956	21,00	4 934,08	4 934,08	0,00
169	021 Stavby	169	2841291500-p	Podlaha PVC modrá (referenčné: Gerflor Taralay Impression Compact Kubes 0754 Blue - p02a	m2	996,165	17,76	17 691,89	17 691,89	0,00
170	021 Stavby	170	2841291501-p	Podlaha PVC hr-cca 3mm f.o. sivá (referenčné: Tarkett Primo Premium - f.o. Medium Cool Grey (21010 673) - p02b,p02c(medzipodesta), p02d	m2	44,192	21,00	928,03	928,03	0,00
171	021 Stavby	171	2841291503-p	Podlaha PVC hr-cca 3mm f.o. sivá (referenčné: Tarkett Primo Premium - f.o. Medium Blue (21010 665) - p01b	m2	35,381	22,24	786,87	786,87	0,00
783				Dokončovacie práce - nátery						
172	021 Stavby	172	783801812	Odstránenie starých náterov z ometok oškrabáním s obrúsením stien	m2	-250,704	0,53	-132,87	-132,87	0,00
784				Dokončovacie práce - maľby						
173	021 Stavby	173	784402802	Odstránenie malieb oškrabáním, výšky nad 3,80 m	m2	75,000	0,81	60,75	0,00	60,75
174	021 Stavby	174	784410511	Prebrúsenie a oprášenie hrubozrnných povrchov výšky nad 3,80 m	m2	75,000	0,27	20,25	0,00	20,25
175	021 Stavby	175	783903811	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	75,000	1,85	138,75	0,00	138,75
176	021 Stavby	176	784461914	Izolácia flakov a priesakov, trojnásobný náter - aplikácia Jupol Denikol	m2	75,000	8,99	674,25	0,00	674,25
177	021 Stavby	177	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3, 80 m	m2	75,000	0,71	53,25	0,00	53,25
178	021 Stavby	178	784152272	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanašané dvojnásobné, výšky nad 3, 80 m	m2	75,000	1,39	104,25	0,00	104,25
179	021 Stavby	179	784152271	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanašané dvojnásobné, výšky do 3, 80 m	m2	8,400	1,39	11,68	0,00	11,68
180	021 Stavby	180	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	8,400	0,71	5,96	0,00	5,96
181	021 Stavby	181	784152271	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanašané dvojnásobné, výšky do 3, 80 m	m2	40,460	1,39	56,24	0,00	56,24
182	021 Stavby	182	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	40,460	0,71	28,73	0,00	28,73
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA1 - Rekonštrukcia a modernizácia budovy SOŠ medzisúčet								66 321,32	2 847,18	63 474,14
SO 01.3 Vsaakovací systém										
8				Rúrové vedenie						
183	021 Stavby	183	893301002	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 3 do 6 t	ks	1,000	95,82	95,82	0,00	95,82
184	021 Stavby	184	594300000100	Vodomerná a armatúra šachta Klartec 1200x900x1800 mm, železobetónová,	ks	1,000	524,08	524,08	0,00	524,08
185	021 Stavby	185	553430002800	Stupadlo vdlicové poplastované	ks	5,000	4,89	24,45	0,00	24,45
186	021 Stavby	186	894102311	Osadenie železobetónového nástavca alebo prstenca prečerpávacej stanice, hmotnosti do 2 t	ks	1,000	37,34	37,34	0,00	37,34
187	021 Stavby	187	592240012900	Betónový kónus, DN 600, výška 250 mm,	ks	2,000	44,32	88,64	0,00	88,64
188	021 Stavby	188	899102111	Osadenie poklopu listinného a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	2,000	16,22	32,44	0,00	32,44
189	021 Stavby	189	552410002100	Poklop listinný DN 600	ks	2,000	155,95	311,90	0,00	311,90
190	021 Stavby	190	877314240R	Montáž vodovodného prechodu DN 50	ks	2,000	4,22	8,44	0,00	8,44
191	021 Stavby	191	286540131000R	Prechodka DN 50 na vodovod	ks	2,000	56,15	112,30	0,00	112,30
192	021 Stavby	192	02	Doprava vodomernej šachty	ks	1,000	287,50	287,50	0,00	287,50
193	021 Stavby	193	01	Prenájom žeraviu na osadenie vodomernej šachty	hod	1,500	115,00	172,50	0,00	172,50
SO 01.3 Vsaakovací systém medzisúčet								1 695,41	0,00	1 695,41
SO 01.4 Zdravotechnika										
1				Zemné práce						
194	021 Stavby	194	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	-20,000	6,98	-139,60	-139,60	0,00
195	021 Stavby	195	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	-20,000	0,30	-6,00	-6,00	0,00
196	021 Stavby	196	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	-40,000	2,09	-83,60	-83,60	0,00
197	021 Stavby	197	15110-1111	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	-40,000	0,89	-35,60	-35,60	0,00
198	021 Stavby	198	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	-20,000	8,70	-174,00	-174,00	0,00
199	021 Stavby	199	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	-9,400	4,81	-45,21	-45,21	0,00
200	021 Stavby	200	16710-1102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	-9,400	1,55	-14,57	-14,57	0,00
201	021 Stavby	201	16710-1103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	-9,400	3,59	-33,75	-33,75	0,00
202	021 Stavby	202	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	-9,400	0,63	-5,92	-5,92	0,00
203	021 Stavby	203	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	-10,600	2,52	-26,71	-26,71	0,00
204	021 Stavby	204	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	-7,000	11,78	-82,46	-82,46	0,00
205	021 Stavby	205	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	-7,000	2,32	-16,24	-16,24	0,00
206	021 Stavby	206	583 371970	Štrkopiesok pre obsyp	m3	-7,000	16,24	-113,68	-113,68	0,00
207	021 Stavby	207	001	Fekálny voz - čerpanie vody z výkopovej jamy	hod	2,500	230,00	575,00	575,00	0,00
208	021 Stavby	208	002	Fekálny voz - pristavenie	ks	1,000	115,00	115,00	115,00	0,00
209	021 Stavby	209	115101203	Čerpanie vody čerpadlami prítokom litrov za minútu nad 1000 l do 2000 l (prenájom, obsluha - 2 ks čerpadel)	hod	60,000	7,26	435,60	349,71	85,89
210	021 Stavby	210	115101303	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 1000 do 2000 l (Prenájom 2 ks čerpadel)	deň	26,000	4,33	112,58	0,00	112,58
211	021 Stavby	211	131211111	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - Pre vytvorenie jímky na odčerpávanie vody	m3	1,000	48,40	48,40	48,40	0,00
213	021 Stavby	213	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	1,000	2,52	2,52	2,52	0,00
214	021 Stavby	214	11001-1010	Výtyčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	-0,021	991,63	-20,82	-20,82	0,00
215	021 Stavby	215	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	-20,600	6,98	-143,79	-143,79	0,00
216	021 Stavby	216	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	-20,600	0,30	-6,18	-6,18	0,00
217	021 Stavby	217	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	-41,200	2,09	-86,11	-86,11	0,00
218	021 Stavby	218	15110-1111	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	-41,200	0,89	-36,67	-36,67	0,00
219	021 Stavby	219	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	-20,600	8,70	-179,22	-179,22	0,00
220	021 Stavby	220	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	-9,690	4,81	-46,61	-46,61	0,00
221	021 Stavby	221	16710-1102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	-9,690	1,55	-15,02	-15,02	0,00
222	021 Stavby	222	16710-1103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	-9,690	3,59	-34,79	-34,79	0,00
223	021 Stavby	223	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	-9,690	0,63	-6,10	-6,10	0,00
224	021 Stavby	224	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	-10,910	2,52	-27,49	-27,49	0,00
225	021 Stavby	225	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	-7,210	11,78	-84,93	-84,93	0,00
226	021 Stavby	226	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	-7,210	2,32	-16,73	-16,73	0,00
227	021 Stavby	227	583 371970	Štrkopiesok pre obsyp	m3	-7,210	16,24	-117,09	-117,09	0,00
228	021 Stavby	228	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	3,775	2,52	9,51	0,00	9,51
229	021 Stavby	229	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	3,040	0,42	1,28	0,00	1,28
4				Vodorovné konštrukcie						
230	021 Stavby	206	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	-2,472	24,85	-61,43	-61,43	0,00
8				Rúrové vedenie						
231	021 Stavby	231	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	-20,000	0,63	-12,60	-12,60	0,00

232	021 Stavby	232	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	-4,000	17,83	-71,32	-71,32	0,00
233	021 Stavby	233	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	-20,000	1,31	-26,20	-26,20	0,00
234	021 Stavby	234	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	-2,000	0,63	-1,26	-1,26	0,00
235	021 Stavby	235	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	-0,600	17,83	-10,70	-10,70	0,00
236	021 Stavby	236	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	m	-18,600	0,79	-14,69	-14,69	0,00
237	021 Stavby	237	286 110250	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	kus	-3,800	27,13	-103,09	-103,09	0,00
238	021 Stavby	238	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	-20,600	1,31	-26,99	-26,99	0,00
722 - Vnútorný vodovod										
239	021 Stavby	239	72223-9106	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 2	kus	3,000	5,06	15,18	0,00	15,18
240	021 Stavby	240	551 110160	Ventil priamy G 2	kus	2,000	35,58	71,16	0,00	71,16
241	021 Stavby	241	551110016900	Ventil spätný G 2	ks	1,000	71,26	71,26	0,00	71,26
242	021 Stavby	242	722262151	Montáž vodomeru pre vodu do 40°C prírubového skrutkového vertikálneho DN 50	ks	1,000	28,52	28,52	0,00	28,52
243	021 Stavby	243	388240001000	Vodomer šachtový 420 QN 10 40 stupňovC 6/4", DN40 PN16	ks	1,000	300,35	300,35	0,00	300,35
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia										
117	021 Stavby	117	72117-2112	Potrubie kanal. z PVC rúr hrdl. dažďové D 160x3,3	m	45,000	14,97	673,65	0,00	673,65
118	021 Stavby	118	72129-0112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	m	45,000	1,00	45,00	0,00	45,00
119	021 Stavby	119	99872-1102	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	t	0,159	23,44	3,73	0,00	3,73
SO 01.4 Zdravotechnika medzisúččet								581,57	-836,54	1 418,11
SO 01.6 Umelé osvetlenie, vnút.silnoprád.rozvod, bleskozvod a uzemnenie										
Vypínače, spínače										
244	021 Stavby	244	Pol78	Pomocná oceľová konštrukcia pre systém osvetlenia - kotvené na stropu - montáž	m	98,000	4,73	463,54	0,00	463,54
245	021 Stavby	245	Pol79	Pomocná oceľová konštrukcia OBO napr. US5 pre systém osvetlenia - kotvené do stropu	m	98,000	15,40	1 509,20	0,00	1 509,20
246	021 Stavby	246	Pol504	MPR-41/82-H Nosník H-profil (6m)	ks	68,000	100,05	6 803,40	0,00	6 803,40
247	021 Stavby	247	Pol505	MPR-NS-S Nastavovacia spojka typ S	ks	60,000	5,20	312,00	60,08	251,92
248	021 Stavby	248	Pol527	Skrutka s rombovou mat. (kpl)	ks	320,000	0,43	137,60	137,60	0,00
249	021 Stavby	249	Pol507	Podložka veľkoplošná (bal/100ks)	bal	5,000	5,23	26,15	26,15	0,00
250	021 Stavby	250	Pol514	Spojka	ks	40,000	2,09	83,60	83,60	0,00
251	021 Stavby	251	Pol515	Skrutka s polguľovou hlavou (kpl.) 100ks	bal	10,000	10,94	109,40	109,40	0,00
252	021 Stavby	252	Pol516	Podložka veľkoplošná (bal=100ks)	bal	10,000	2,02	20,20	20,20	0,00
253	021 Stavby	253	Pol517	C-uholník montážny	ks	98,000	18,15	1 778,70	0,00	1 778,70
254	021 Stavby	254	Pol518	Spojka C-uholníka	ks	60,000	1,38	82,80	82,80	0,00
255	021 Stavby	255	Pol528	Závitová tyč 12	ks	120,000	1,23	147,60	147,60	0,00
256	021 Stavby	256	Pol520	Matica (100ks)	bal	10,000	4,42	44,20	44,20	0,00
257	021 Stavby	257	Pol507	Podložka veľkoplošná (bal/100ks)	bal	10,000	5,23	52,30	52,30	0,00
258	021 Stavby	258	Pol521	Závitová tyč M10, 1m tried. pevnosti 4,8	ks	140,000	0,77	107,80	107,80	0,00
259	021 Stavby	259	Pol522	Doska uholníka	ks	80,000	0,57	45,60	45,60	0,00
260	021 Stavby	260	Pol523	Matica (100ks)	bal	10,000	3,02	30,20	30,20	0,00
261	021 Stavby	261	Pol524	Podložka veľkoplošná (bal=100ks)	bal	10,000	3,95	39,50	39,50	0,00
262	021 Stavby	262	Pol525	C-uholník zosilnený	ks	10,000	10,65	106,50	106,50	0,00
263	021 Stavby	263	Pol526	Doska C-uholníka	ks	30,000	0,28	8,40	8,40	0,00
264	021 Stavby	264	Pol 527	Doplnenie vývodov pre núdzové osvetlenie 2RMS1 (istič 1P/B/10A - 2ks, montáž, vykáblovanie)	kpl	1,000	15,48	15,48	0,00	15,48
Bleskozvod a uzemnenie										
265	021 Stavby	265	Pol145	Hrom- podpera PV 17.4 -montáž	ks	-300,000	2,67	-801,00	-801,00	0,00
266	021 Stavby	266	Pol146	Hrom- podpera PV 17.4	ks	-300,000	0,65	-195,00	-195,00	0,00
267	021 Stavby	267	Pol153	Ohybná rúrka f36 mm (vnútorný priemer) - netriešťa - montáž	m	-350,000	1,20	-420,00	-420,00	0,00
268	021 Stavby	268	Pol154	Ohybná rúrka f36 mm (vnútorný priemer) - netriešťa	m	-350,000	0,96	-336,00	-336,00	0,00
269	021 Stavby	269	Pol155	Zemniaca tyč ZT 2.0 (dĺžka 2m) -montáž	ks	5,000	15,28	76,40	76,40	0,00
270	021 Stavby	270	Pol156	Zemniaca tyč ZT 2.0 (dĺžka 2m)	ks	5,000	14,08	70,40	70,40	0,00
271	021 Stavby	271	Pol157	Svorka k zemniacej tyči SJ -montáž	ks	10,000	2,67	26,70	26,70	0,00
272	021 Stavby	272	Pol158	Svorka k zemniacej tyči SJ	ks	10,000	1,41	14,10	14,10	0,00
273	021 Stavby	273	Pol145	Hrom- podpera PV 17 -montáž	ks	300,000	2,67	801,00	801,00	0,00
274	021 Stavby	274	Pol146,1	Hrom- podpera PV 17	ks	300,000	1,35	405,00	405,00	0,00
275	021 Stavby	275	124	HR-svorka SR02 (spoj pásik / pásik) -montáž	ks	12,000	2,67	32,04	32,04	0,00
276	021 Stavby	276	125	HR-svorka SR02 (spoj pásik / pásik)	ks	12,000	0,62	7,44	7,44	0,00
277	021 Stavby	277	126	Páska uzemňovacia 30x4 mm - montáž	kg	285,000	1,20	342,00	318,92	23,08
278	021 Stavby	278	127	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	285,000	1,10	313,50	0,00	313,50
279	021 Stavby	279	R04	HR-svorka SR03 (spoj pásik / guľatina) -montáž	ks	27,000	1,20	32,40	0,00	32,40
280	021 Stavby	280	R01	HR-svorka SR03 (spoj pásik / guľatina)	ks	27,000	0,96	25,92	0,00	25,92
281	021 Stavby	281	R02	Začistenie výkopu	m	50,000	4,50	225,00	0,00	225,00
282	021 Stavby	282	R03	Izolácia spojov	ks	12,000	6,50	78,00	0,00	78,00
HZS , Ostatné										
283	021 Stavby	283	01	Montáž - Hliníkový stĺpik LEGRAND 603805	ks	3,000	139,64	418,92	0,00	418,92
284	021 Stavby	284	02	Hliníkový stĺpik LEGRAND 603805	ks	3,000	45,00	135,00	0,00	135,00
SO 01.6 Umelé osvetlenie, vnút.silnoprád.rozvod, bleskozvod a uzemnenie medzisúččet								13 175,99	1 101,93	12 074,06
Hlavná aktivita č. 2 Rekonštrukcia a modernizácia Budovy združených dielni										
PS 01.1 Technologické vybavenie dielni										
PS 01.2 Mobilár										
285	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	285	Z30	M+D Interaktívny projektor s LCD technológiou s ULTRA KRÁTKOU projekčnou vzdialenosťou, musí spĺňať minimálne tieto technické špecifikácie: možnosť ovládania 6 x prst + 2 x pero, svetlosť farieb 3.300 Lúmenov, rozlíšenie WXGA, 1280 x 800, 16:10, kontrast 1 - Z30	ks	6,000	2 178,91	13 073,46	13 073,46	0,00
286	23 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	286	Z31	Interaktívny dotykový displej "65" - prevedenie ALL IN ONE Musí spĺňať minimálne tieto technické špecifikácie: Core i5 4430 3.0GHz/4GB RAM/500GB HDD/Win 10 Pro 64-bit/4K touchscreen - dotyková obrazovka (min. rozlíšenie 4096x2160), WiFi, VGA, HDMI, USB 3.0, RJ-45, Audio in/out, VESA držiak, operačný systém WIN10, Android, Mobilný stojan (stojan na ALL IN ONE 65" - na kolieskach).	ks	6,000	-2 178,91	-13 073,46	-13 073,46	0,00
PS 01.2 Mobilár medzisúččet								0,00	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3 Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielni										
SO 01: Architektúra, statika, profesie										
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA3 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielni										
712 Izolácie striech										
287	021 Stavby	287	612481119	Výrovnanie vonkajšieho povrchu stien - nads potreba lepidla	m2	1 460,031	1,38	2 014,84	0,00	2 014,84
288	021 Stavby	288	585830000200	Lepiaca a výstužná malta na lepenie EPS	kg	2 920,062	0,40	1 168,02	0,00	1 168,02
289	021 Stavby	289	283720002200	Izolačná doska EPS, 1000x500 mm	m3	14,478	69,23	1 002,31	1 002,31	0,00

*pôvodne v SO 01.1
*pôvodne v SO 01.1
*pôvodne v SO 01.1

290	021 Stavby	290	713170120	Montáž spádového klinu z EPS na balkóny a terasy lepením	m2	108,984	7,77	846,81	846,81	0,00
291	021 Stavby	291	283720008500	Doska EPS 100S hr. 185 - 205 mm, spádova doska na atke	m2	111,164	15,30	1 700,81	1 700,81	0,00
292	021 Stavby	292	Pol 01	D+M Zhotovenie dilatácie prerušením tepelnej izolácie a dvojvrstvovej bituménovej hydroizolácie s pozdĺžnym pretavením spoja asfaltovým pásom v dvoch vrstvách	m	40,000	28,75	1 150,00	0,00	1 150,00
713				Izolácie teple						
293	021 Stavby	293	2837650280	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	m2	-144,799	10,93	-1 582,65	-1 582,65	0,00
294	021 Stavby	294	713170110	Montáž spádovej vrstvy z XPS na atiku "zhora" položením voľne	m2	-108,984	2,09	-227,78	-227,78	0,00
295	021 Stavby	295	28376502100r	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80-105 mm	m2	-111,163	10,57	-1 174,99	-1 174,99	0,00
296	021 Stavby	296	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	35,499	1,62	57,51	57,51	0,00
297	021 Stavby	297	713170110r	Montáž spádového klinu z EPS na balkóny a terasy položením voľne	m2	323,890	1,91	618,63	618,63	0,00
298	021 Stavby	298	2837640760	PCI Spádový klin EPS 150 S (hrúbky cca 0-240 mm)	m2	330,368	10,65	3 518,42	1 671,45	1 846,97
299	021 Stavby	299	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	41,371	1,62	67,02	0,00	67,02
300	021 Stavby	300	713120010r	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou, vrátane prelepenia spojov- p01a.p01b	m2	336,226	0,58	195,01	0,00	195,01
301	021 Stavby	301	2837577008r	Krycia PE fólia- p01a.p01b	m2	386,660	0,15	58,00	0,00	58,00
SO 01.1: Architektúra, statika - časť HA3 - Zvýšenie energetickej efektívnosti Budovy združených dielni medzisúčít								9 411,96	2 912,10	6 499,86
SO 01.5 Vykurovanie										
733				Ustredné kúrenie, rozvodné potrubie						
302	021 Stavby	302	Pol122	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	-739,000	8,38	-6 192,82	-6 192,82	0,00
303	021 Stavby	303	Pol123	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	-257,000	9,27	-2 382,39	-2 382,39	0,00
304	021 Stavby	304	Pol124	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	-283,000	11,69	-3 308,27	-3 308,27	0,00
305	021 Stavby	305	Pol125	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	-181,000	14,20	-2 570,20	-2 570,20	0,00
306	021 Stavby	306	Pol126	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	-16,000	16,02	-256,32	-256,32	0,00
307	021 Stavby	307	Pol127	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	-194,000	20,30	-3 938,20	-3 938,20	0,00
308	021 Stavby	308	Pol128	Potrubie z rúrok hladkých bežných nízkotlakových priemer 76/3,2	m	-276,000	27,15	-7 493,40	-7 493,40	0,00
309	021 Stavby	309	Pol129	Potrubie z rúrok hladkých bežných nízkotlakových priemer 89/3,6	m	-91,000	36,39	-3 311,49	-3 311,49	0,00
310	021 Stavby	310	Pol130	Potrubie z rúrok hladkých bežných nízkotlakových priemer 108/3,6	m	-16,500	45,55	-751,58	-751,58	0,00
311	021 Stavby	311	733125006	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 15	m	739,000	9,11	6 732,29	6 732,29	0,00
312	021 Stavby	312	733125009	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 20	m	257,000	10,08	2 590,56	2 590,56	0,00
313	021 Stavby	313	733125012	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 25	m	283,000	12,71	3 596,93	3 596,93	0,00
314	021 Stavby	314	733125015	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 32	m	181,000	15,44	2 794,64	2 794,64	0,00
315	021 Stavby	315	733125018	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 40	m	16,000	17,45	279,20	279,20	0,00
316	021 Stavby	316	733125021	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 50	m	194,000	22,07	4 281,58	4 281,58	0,00
317	021 Stavby	317	733125024	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním d 76	m	276,000	29,50	8 142,00	8 142,00	0,00
318	021 Stavby	318	733125027	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním d 88,9	m	91,000	39,55	3 599,05	3 599,05	0,00
319	021 Stavby	319	733125030	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním d 108	m	16,500	49,50	816,90	816,75	0,15
735				Ustredné kúrenie, vykurov. telesá						
320	021 Stavby	320	Pol202	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor KORAD 22K 900x1300 s pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	-1,000	110,97	-110,97	-110,97	0,00
321	021 Stavby	321	Pol203	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor KORAD 22K 900x1700 s pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	-7,000	139,35	-975,45	-975,45	0,00
322	021 Stavby	322	Pol204	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor KORAD 33K 900x2100 s pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	-20,000	160,62	-3 212,40	-3 212,40	0,00
323	021 Stavby	323	Pol 1	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor KORAD 22K 900x1200 s pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	1,000	110,61	110,61	110,61	0,00
324	021 Stavby	324	Pol 2	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor KORAD 22K 900x1600 s pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	4,000	137,72	550,88	550,88	0,00
325	021 Stavby	325	Pol 3	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor KORAD 22K 900x1800 s pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	3,000	139,29	417,87	417,87	0,00
326	021 Stavby	326	Pol 4	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor KORAD 33K 900x2000 s pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	20,000	149,51	2 990,20	2 990,20	0,00
327	021 Stavby	327	Pol 5	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor KORAD 33K 900x1200 s pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	1,000	119,62	119,62	119,62	0,00
328	021 Stavby	328	Pol 6	pripoj. vpravo/Mavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	1,000	109,64	109,64	109,64	0,00
783				Dokončovacie práce - nátery						
329	021 Stavby	329	Pol214	Náter kov. potrubia základný + 1x email	m	-707,000	1,28	-904,96	-904,96	0,00
230	021 Stavby	230	Pol215	Náter kov. potrubia základný dvojnásobný	m	-1 346,500	1,28	-1 723,52	-1 723,52	0,00
SO 01.5 Vykurovanie medzisúčít								0,00	-0,15	0,15
Celkom:								91 186,25	6 024,52	85 161,73
DPH:								18 237,25	1 204,90	17 032,35
Celkom s DPH:								109 423,50	7 229,42	102 194,08

	práce navyč vyvolané nesúlalom projektovkej dokumentácie a výkazu výmer
	práce navyč vyvolané zmenou technického riešenia
	zníženie množstiev položiek (prac navyč) z dodatku č. 1 k ZoD
	zníženie množstiev pôvodných položiek
	práce navyč, ktoré boli zistené počas realizácie